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Förord 
Statistiska centralbyrån (SCB) genomför på uppdrag av Sveriges riksdag 
från och med 1975 löpande undersökningar av svenska folkets levnads-
förhållanden. Uppgifterna samlas från och med 2007 i huvudsak in genom 
telefonintervjuer med ett urval av Sveriges vuxna befolkning, 16 år och 
äldre. Resultaten publiceras i SCB:s serie Levnadsförhållanden. 

I denna rapport ges en statistisk belysning av befolkningens aktiviteter i 
samhälls- och föreningsliv, deras engagemang i politiska frågor och 
förmåga att ta till vara sina intressen som samhällsmedborgare. Rapporten 
baseras på uppgifter som samlades in åren 2008–09. Rapporten har utarbe-
tats av Lars Häll, Anne Danielsen Rackner och Charlotte Samuelsson. 
Värdefulla synpunkter har lämnats av Alexandra Kopf Axelman, Anna 
Hagman, Anders Ljungberg, Göran Nordström och Ingrid Sjöberg. 

 

Statistiska centralbyrån i april 2011 

 

Stina Andersson 

 

      Anders Ljungberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCB tackar 
Tack vare våra uppgiftslämnare – privatpersoner, företag, myndigheter och 
organisationer – kan SCB tillhandahålla tillförlitlig och aktuell statistik som 
tillgodoser samhällets informationsbehov. 
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Sammanfattning 
Syftet med denna rapport är att ge en statistisk belysning av den svenska 
befolkningens aktiviteter i samhälls- och föreningslivet, medborgarnas 
engagemang i politiska frågor i vid bemärkelse och förmågan att ta till vara 
sina intressen som samhällsmedborgare. 

I rapporten redovisas resultat från 2008–09 års Undersökningar av levnads-
förhållanden (ULF) med avseende på medborgerliga aktiviteter. Åren 
2008–09 utgjorde komponenten medborgerliga aktiviteter ett av fördjup-
ningsområdena i ULF. Det innebar att fler frågor än ett ”vanligt” undersök-
ningsår ställdes gällande medlemskap och aktivitet inom olika föreningar 
samt om olika sätt att göra sin röst hörd. Exempel på det senare är att 
demonstrera eller ta kontakt med kommunala tjänstemän och lokal-
politiker. Med medborgerliga aktiviteter avses här dessutom till exempel 
intresse för att diskutera politik och bedömning av den egna förmågan att 
överklaga ett myndighetsbeslut. 

Nedan ges en sammanfattning av resultaten fördelat på några olika grupper. 

Kvinnor och män 
Män är i större utsträckning än kvinnor medlemmar i politiska partier och i 
idrotts- eller friluftsföreningar. Det är också vanligare att män deltar aktivt 
i en idrotts- eller friluftsförenings verksamhet. Det är en större andel män 
än kvinnor som svarar att de oftast deltar i diskussioner och säger sin åsikt 
när samtal kommer in på politik. Därtill bedömer män i större utsträckning 
att de på egen hand skulle klara av att författa en skrivelse och överklaga 
ett beslut av en myndighet. Det är vanligare att män än kvinnor i åldrarna 
55–84 år har kontaktat en lokalpolitiker eller kommunal tjänsteman i sin 
hemkommun för att försöka göra sin röst hörd i en fråga. 

Kvinnor är i högre grad än män medlemmar i någon humanitär hjälp-
organisation, fredsorganisation eller annan grupp för internationella frågor. 
Bland anställda i åldern 16–64 år är det en större andel kvinnor än män som 
är medlemmar i en fackförening. Kvinnor, som är 65 år eller äldre, är i 
större utsträckning än män medlemmar i en kultur-, musik-, dans- eller 
teaterförening. Det är också framför allt kvinnor som är 65 år eller äldre 
som deltar aktivt i dessa föreningars verksamhet. Detsamma gäller 
pensionärsföreningar, där det är vanligare att kvinnor än män som är 65 år 
eller äldre är medlemmar och dessutom deltar aktivt i pensionärs-
föreningens verksamhet. Kvinnor i alla åldrar är mer benägna än män att 
skriva på namninsamlingar för att stödja eller protestera mot något. 

Yngre och äldre 
Det är vanligare bland yngre än äldre att vara medlem i en idrotts- eller 
friluftsförening, liksom att delta aktivt i dessa föreningars verksamheter. 
Yngre personer har dessutom i större utsträckning deltagit i en eller flera 
demonstrationer för att stödja eller protestera mot något. Det är vanligare 
bland yngre (16–24 år) och äldre (75 år och äldre) att anse sig helt sakna 
möjligheter att överklaga ett myndighetsbeslut. 
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Bland män som är 65 år och äldre återfinner man störst andel som är med-
lemmar i ett politiskt parti. Störst andel personer som deltar aktivt i ett 
politiskt partis verksamhet återfinns dessutom bland personer i åldrarna 
65–74 år. Samtidigt är det de som är 75 år eller äldre som i störst utsträck-
ning avstår från att delta i diskussioner och säga sin åsikt när samtal 
kommer in på politik. 

Svensk och utländsk bakgrund 
Det är en större andel personer med svensk än med utländsk bakgrund som 
är medlemmar i fackförening, idrotts- eller friluftsförening, kultur-, musik-, 
dans- eller teaterförening samt i pensionärsförening. Det är också vanligare 
att personer med svensk bakgrund deltar aktivt i en idrotts- eller frilufts-
förenings verksamhet. 

Personer med svensk bakgrund har i större utsträckning än personer med 
utländsk bakgrund skrivit på en eller flera namninsamlingar för att stödja 
eller protestera mot något. Det är dessutom en större andel personer med 
svensk bakgrund som svarar att de oftast deltar i diskussioner och säger sin 
åsikt när samtal kommer in på politik. 

De med svensk bakgrund bedömer i högre grad än personer med utländsk 
bakgrund att de på egen hand skulle kunna författa en skrivelse och över-
klaga ett beslut av en myndighet. 

Lågutbildade och högutbildade 
Personer med eftergymnasial utbildning är i större utsträckning än de med 
förgymnasial utbildning medlemmar i fackförening, boendeförening, 
humanitär hjälporganisation, fredsorganisation eller annan grupp för 
internationella frågor, idrotts- eller friluftsförening samt kultur-, musik-, 
dans- eller teaterförening. Det är också vanligare att personer med efter-
gymnasial utbildning deltar aktivt i en boendeförenings eller i en idrotts- 
eller friluftsförenings verksamhet. 

En större andel personer med eftergymnasial än med förgymnasial utbild-
ning har tagit kontakt med en lokalpolitiker eller kommunal tjänsteman i 
sin hemkommun för att försöka göra sin röst hörd i en fråga. Det är också 
vanligare att de med eftergymnasial utbildning har försökt göra sin röst 
hörd genom att skriva insändare eller artiklar i en tidning, skriva på 
namninsamlingar eller delta i demonstrationer. 

När samtal kommer in på politik är det vanligare att personer med efter-
gymnasial än med förgymnasial utbildning deltar i diskussionen och säger 
sin åsikt. Personer med eftergymnasial utbildning bedömer dessutom i 
större utsträckning att de på egen hand kan författa en skrivelse och över-
klaga ett myndighetsbeslut. 

Arbetare och tjänstemän 
Det är vanligare att tjänstemän än arbetare är medlemmar i boendeföre-
ning, humanitär hjälporganisation, fredsorganisation eller annan grupp för 
internationella frågor, idrotts- eller friluftsförening samt kultur-, musik-, 
dans- eller teaterförening. En större andel tjänstemän än arbetare deltar 
dessutom aktivt i en boendeförenings eller i en idrottsförenings verksam-
het. 
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Tjänstemän samt gruppen egna företagare och jordbrukare har i större 
utsträckning än arbetare tagit kontakt med en lokalpolitiker eller kommu-
nal tjänsteman i sin hemkommun för att försöka göra sin röst hörd i en 
fråga. Det är också vanligare att tjänstemän än arbetare har skrivit insän-
dare eller artiklar i en tidning eller skrivit på namninsamlingar för att 
stödja eller protestera mot något. 

Andelen som svarar att de oftast deltar i diskussioner och säger sin åsikt 
när samtal kommer in på politik är högre bland tjänstemän än arbetare. 
Tjänstemän bedömer dessutom i större utsträckning att de på egen hand 
skulle kunna författa en skrivelse och överklaga ett myndighetsbeslut. 
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1. Inledning 
Syftet med denna rapport är att ge en statistisk belysning av den svenska 
befolkningens aktiviteter i samhälls- och föreningslivet, medborgarnas 
engagemang i politiska frågor i vid bemärkelse och förmågan att ta till vara 
sina intressen som samhällsmedborgare. 

Möjligheten till denna belysning ges genom de undersökningar av svenska 
folkets levnadsförhållanden (ULF) som SCB, på uppdrag av Sveriges riks-
dag, årligen genomfört sedan mitten av 1970-talet. Dessa undersökningar 
är år från år omväxlande fördjupade mot olika välfärdsområden, såsom till 
exempel boende och fritid, hälsa och omsorg, sysselsättning och arbetsmiljö. 
Ett av de områden som gavs extra utrymme vid 2008–09 års undersökningar 
var ”medborgerliga aktiviteter”. 

Medborgerliga aktiviteter är ett mångfacetterat begrepp. Dessa aktiviteter 
kan ske i samverkan med andra inom det i Sverige så vitt förgrenade före-
ningslivet, i politiska diskussioner eller i demonstrationer. Det kan också 
ske enskilt, genom att rösta vid de allmänna valen, men även genom att 
själv ta kontakt med tjänstemän eller politiska förtroendevalda i den egna 
kommunen eller genom att till exempel skriva insändare eller artiklar i 
någon tidning. Ytterligare exempel på medborgerliga aktiviteter är möjlig-
heten att ta tillvara sina egna intressen och rättigheter genom förmågan att 
överklaga upplevd orättvis behandling av olika myndigheter. 

SCB har varje år sedan 1978 ställt frågor om medborgarnas aktiviteter inom 
politiska och fackliga organisationer, om intresset för att diskutera politik 
och förmågan att överklaga myndighetsbeslut. Förutom under 2008–09 har 
det gjorts fördjupade kartläggningar 1978, 1984–85, 1992–93 och 2000–01.1

Rapporten delas in i följande kapitel: 

 

• Föreningsaktiviteter 

• Att göra sin röst hörd 

• Politiska diskussioner 

• Förmåga att överklaga beslut 

Jämförelse över tid 
Under åren 2006–08 har Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF) 
genomgått betydande förändringar, som på olika sätt påverkat resultaten 
och möjligheten att kunna göra jämförelser över tid. 

Datainsamlingsmetoden har förändrats från huvudsakligen besöks-
intervjuer med pappersblankett till datorstödda telefonintervjuer som 
huvudsaklig datainsamlingsmetod. I samband med detta omarbetades 
frågeformuläret för att passa en telefonintervju. I vissa fall ändrades frågor 
för att bättre passa den nya metoden. Dessutom har undersökningen EU-
SILC (EU Statistics on Income and Living Conditions) integrerats i ULF. 

                                                      
1 Dessa kartläggningar finns redovisade i rapporterna nr. 31, 51, 75, 86, 90, 98 och 102 i 
 SCB:s serie Levnadsförhållanden. Se publikationer på www.scb.se/ulf. 

http://www.scb.se/ulf�
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Det har medfört att vissa frågor samt definitioner av olika variabler har 
förändrats för att stämma överens med vad som gäller i EU-SILC. 

Såväl metodbytet som integreringen av EU-SILC påverkar möjligheterna 
att göra jämförelser över tid.2

I rapporten redovisas därför enbart resultat från 2008–09 års Undersök-
ningar av levnadsförhållanden (ULF) utan några jämförelser över tid. 

 Övergången från besöksintervjuer till telefon-
intervjuer innebar bland annat att svarskort som intervjupersonen tidigare 
fick titta på inte längre kan användas. Detta gäller till exempel frågorna om 
föreningar, där man vid besöksintervjuerna använde svarskort. Vissa 
frågor har dessutom fått en helt eller delvis ny formulering eller helt eller 
delvis nya svarsalternativ. 

Läsanvisningar 
I bilaga 1 redovisas resultat för samtliga indikatorer uppdelat på kön för 
respektive redovisningsgrupp. Tabellerna i bilaga 1 (tabell B1.1 – B1.39) 
innehåller såväl andelar i procent som 95-procentiga konfidensintervall. De 
diagram som presenteras i anslutning till rapporttexten innehåller resultat 
för ett urval av våra redovisningsgrupper: kön, ålder, svensk respektive 
utländsk bakgrund, utbildning samt socioekonomiska grupper. 

I kapitlet Fakta om statistiken finns bland annat definitioner av redovisnings-
grupper, information om urval och bortfall, liksom om vikter och konfidens-
intervall. 

 

                                                      
2  En utförlig dokumentation till dessa förändringars konsekvenser för olika indikatorer 
 finns i Förändringar i Undersökningarna av levnadsförhållandena 2006-2008. En studie av 
 jämförbarheten över tid för välfärdsindikatorerna”. Bakgrundsfakta 2010, SCB.  
 Se publikationer på www.scb.se/ulf 

http://www.scb.se/ulf�
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2. Föreningsaktiviteter 
Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF) omfattade åren 2008–09 
frågor om föreningsmedlemskap och eventuellt aktivt deltagande i de olika 
föreningarnas verksamhet. I detta kapitel redovisas resultaten från ULF 
2008–09 gällande de sju olika förenings- och organisationstyper som 
intervjupersonerna fick frågor om: 

• politiskt parti 

• fackförening/företagarorganisation 

• boendeförening 

• idrotts- eller friluftsförening 

• humanitär hjälporganisation, fredsorganisation eller annan grupp för 
internationella frågor 

• kultur-, musik-, dans- eller teaterförening 

• pensionärsförening 

De avslutande frågorna i avsnittet om föreningar i ULF 2008–09 avser om 
intervjupersonen är medlem respektive aktiv i någon annan förening än 
dem de redan blivit tillfrågade om. Dessa frågor, tillsammans med de mer 
specifika föreningsfrågorna, gör det möjligt att avsluta detta kapitel med en 
redovisning av andelen som är medlemmar respektive aktiva i minst en 
förening. 

Politiskt parti 
(Tabell B1.1 – B1.3) (Diagram 2.1) 

Drygt 5 procent av befolkningen som är 16 år och äldre svarar att de är 
medlemmar i ett politiskt parti, vilket motsvarar ungefär 400 000 personer. 

Det är vanligare att män än kvinnor är medlemmar. Skillnaden mellan 
könen återfinns i åldrarna 25–34 år, 65–74 år samt bland de som är 85 år 
eller äldre. De grupper där man återfinner störst andel som är medlemmar 
i ett politiskt parti är dels män som är 65 år eller äldre, dels män som är 
eller under sitt yrkesverksamma liv har varit egna företagare eller jord-
brukare. 

Andelen som svarar att de deltar aktivt i ett politiskt partis verksamhet 
uppgår till drygt 1 procent i befolkningen som är 16 år och äldre. Det 
motsvarar ungefär 100 000 personer och en av fyra partimedlemmar. Störst 
andel personer som deltar aktivt i ett politiskt partis verksamhet återfinns 
bland personer i åldrarna 65–74 år. 

Drygt 3 procent i befolkningen som är 16 år och äldre har vid ett eller flera 
tillfällen under de 12 månaderna före intervjun varit på något möte eller 
arrangemang som ett politiskt parti anordnat. Det motsvarar ungefär 
260 000 personer. Det är en större andel män än kvinnor som deltagit på ett 
sådant möte. De grupper som i störst utsträckning deltagit på ett möte eller 
arrangemang anordnat av ett politiskt parti är män i åldrarna 65–84 år, 
egna företagare och jordbrukare samt studerande. 
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Diagram 2.1. Medlem respektive aktiv i politiskt parti. Personer 16 år och 
äldre. År 2008–09. Procent 
Figure 2.1. Member of or active in a political party. Persons aged 16 or older.  
2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
 

Fackförening eller företagarorganisation 
(Tabell B1.4 – B1.6) 

Av befolkningen 16 år och äldre svarar 47 procent att de är medlemmar i en 
fackförening eller företagarorganisation. Det motsvarar ungefär 3,6 miljo-
ner personer. 

5 procent uppger att de deltar aktivt i en fackförenings eller företagar-
organisations verksamhet. Det motsvarar ungefär 360 000 personer eller 
ungefär en av tio medlemmar i dessa föreningar/organisationer. 

14 procent av befolkningen 16 år och äldre har under de senaste 12 måna-
derna varit på ett möte eller ett arrangemang som en fackförening eller en 
företagarorganisation anordnat. Det motsvarar närmare 1,1 miljon personer. 
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Anställda 16–64 år 
(Tabell B1.7 – B1.9) (Diagram 2.2) 

Av anställda i åldrarna 16–64 år svarar 70 procent att de är medlemmar i en 
fackförening. Det motsvarar ungefär 2,7 miljoner personer. 

Det är en större andel anställda kvinnor än män som är medlemmar. Störst 
andel som är medlemmar i en fackförening återfinns bland anställda kvinnor 
i åldrarna 35–64 år, varav vilka ungefär åtta av tio är medlemmar. I grup-
pen anställda 16–24 år, där lägst medlemsandel återfinns, har 26 procent av 
intervjupersonerna en deltidsanställning vid sidan av annan sysselsättning, 
jämfört med 2 procent i gruppen anställda 25–64 år. 

Det är vanligare att personer med svensk än med utländsk bakgrund är 
fackföreningsmedlemmar. Det är också en större andel som är medlemmar 
bland de med gymnasial eller eftergymnasial utbildning än de med för-
gymnasial utbildning, liksom bland facklärda arbetare jämfört med ej 
facklärda arbetare. 

Av de anställda mellan 16–64 år deltar 8 procent aktivt i en fackförenings 
verksamhet. Det motsvarar ungefär 290 000 personer. Av de som är fack-
föreningsmedlemmar är det drygt en av tio som är aktiva medlemmar. Det 
är framför allt personer i åldern 35–64 år som deltar aktivt i fackföreningens 
verksamhet. Andelen aktiva medlemmar är mindre i storstäder och förorts-
kommuner jämfört med övriga delar av landet. 

22 procent av de anställda i åldrarna 16–64 år har vid ett eller flera tillfällen 
under de senaste 12 månaderna varit på något möte eller arrangemang som 
en fackförening anordnat. Det motsvarar ungefär 845 000 personer. Mötes-
deltagandet är vanligare bland äldre än yngre. I gruppen anställda 16–24 år 
har 10 procent deltagit i ett möte som anordnats av en fackförening, jämfört 
med 28 procent i gruppen anställda 55–64 år. 

Det är en större andel anställda med gymnasial eller eftergymnasial 
utbildning än med förgymnasial utbildning som har varit på något möte 
eller arrangemang som en fackförening anordnat. 
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Diagram 2.2. Medlem respektive aktiv i fackförening eller företagar-
organisation. Anställda 16–64 år. År 2008–09. Procent 
Figure 2.2. Member of or active in a trade union or employer organisation. 
Employees aged 16–64.  
2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
 

Egna företagare och jordbrukare 16–64 år 
(Tabell B1.10) 

40 procent av de egna företagarna och jordbrukarna i åldern 16–64 år är 
medlemmar i en fackförening eller företagarorganisation. Det är således 
vanligare att anställda än egna företagare och jordbrukare är medlemmar i 
en fackförening eller företagarorganisation. 

5 procent av företagarna och jordbrukarna, 16–64 år, deltar aktivt i fack-
föreningens eller företagarorganisationens verksamhet, vilket motsvarar 
13 procent av medlemmarna. 

Bland företagare och jordbrukare, 16–64 år, har 19 procent vid ett eller flera 
tillfällen de senaste 12 månaderna varit på något möte eller arrangemang 
som en fackförening eller företagarorganisation anordnat. 
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Boendeförening 
(Tabell B1.11 – B1.12) (Diagram 2.3) 

30 procent av befolkningen, 16 år och äldre, är medlemmar i en boende-
förening. Det motsvarar ungefär 2,3 miljoner personer. 

43 procent av de som bor i lägenhet är medlemmar i en boendeförening. 
Bland boende i kedje- eller radhus är motsvarande andel 50 procent. 
Andelen medlemmar bland de som bor i friliggande villa är 15 procent. 

I likhet med tidigare mätningar är andelen medlemmar störst i storstäder 
och förortskommuner. Det är framför allt personer med eftergymnasial 
utbildning och tjänstemän, i synnerhet högre tjänstemän, som är medlem-
mar i en boendeförening. Det är också i dessa grupper, samt bland perso-
ner som bor i kedje- eller radhus och bland personer som är 55–74 år, som 
man återfinner störst andel som svarar att de är aktiva i en boendeföre-
nings verksamhet. 7 procent av befolkningen som är 16 år och äldre deltar 
aktivt i en boendeförenings verksamhet, vilket motsvarar ungefär 545 000 
personer. Av de som är medlemmar i en boendeförening är det nästan en 
av fyra som är aktiva i föreningens verksamhet. 

Diagram 2.3. Medlem respektive aktiv i boendeförening. Personer 16 år och 
äldre. År 2008–09. Procent 
Figure 2.3. Member of or active in a housing organisation. Persons aged 16 or 
older. 2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Idrotts- eller friluftsförening 
(Tabell B1.13 – B1.14) (Diagram 2.4) 

30 procent av befolkningen, 16 år och äldre, är medlemmar i en idrotts- 
eller friluftsförening. Det motsvarar ungefär 2,3 miljoner personer. 

Män är i större utsträckning än kvinnor medlemmar. Medlemskap i en 
idrotts- eller friluftsförening är också vanligare bland yngre än äldre, bland 
personer med svensk än med utländsk bakgrund, bland personer med 
eftergymnasial än med förgymnasial utbildning och bland såväl tjänstemän 
som studerande jämfört med arbetare. 

I befolkningen som är 16 år och äldre uppger 15 procent att de deltar aktivt 
i en idrotts- eller friluftsförenings verksamhet. Det motsvarar ungefär 1,1 
miljon personer och 50 procent av medlemmarna. Samma mönster som för 
medlemskap urskiljs för vilka grupper som är aktiva, vilket innebär att 
bland annat män deltar aktivt i idrotts- eller friluftsföreningars verksamhet 
i större utsträckning än kvinnor. 

Diagram 2.4. Medlem respektive aktiv i idrotts- eller friluftsförening. Personer 
16 år och äldre. År 2008–09. Procent 
Figure 2.4. Member in a sports or outdoors organisation. Persons aged 16 or older. 
2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Humanitär hjälporganisation, fredsorganisation eller 
annan grupp för internationella frågor 
(Tabell B1.15 – B1.16) (Diagram 2.5) 

12 procent av befolkningen, 16 år och äldre, är medlemmar i en humanitär 
hjälporganisation, fredsorganisation eller annan grupp för internationella 
frågor. Det motsvarar ungefär 920 000 personer. 

Det är vanligare att kvinnor än män är medlemmar, i synnerhet bland de 
som är 65–84 år, där andelen kvinnor som är medlemmar är 17 procent 
jämfört med 9 procent bland männen. Medlemskap är dessutom vanligare 
bland personer med eftergymnasial utbildning än bland personer med 
förgymnasial utbildning och bland tjänstemän än bland arbetare. 

Andelen som är aktiva i en humanitär hjälporganisation, fredsorganisation 
eller annan grupp för internationella frågor uppgår till nästan 3 procent i 
befolkningen. Det motsvarar ungefär 200 000 personer. Bland medlem-
marna är det drygt en av fem som är aktiva i föreningens verksamhet. 

Diagram 2.5. Medlem respektive aktiv i humanitär hjälporganisation, 
fredsorganisation eller annan grupp för internationella frågor. Personer  
16 år och äldre. År 2008–09. Procent 
Figure 2.5. Member of or active in a humanitarian aid organisation, peace 
organisation or other group for international issues. Persons aged 16 or older. 
2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Kultur-, musik-, dans- eller teaterförening 
(Tabell B1.17 – B1.18) (Diagram 2.6) 

10 procent av befolkningen som är 16 år och äldre är medlemmar i en 
kultur-, musik-, dans- eller teaterförening. Det motsvarar ungefär 730 000 
personer. 

Kvinnor i åldern 65–74 år är i störst utsträckning medlemmar, medan 
kvinnor i åldern 25–34 år i minst utsträckning är medlemmar. Det är 
vanligare att personer med svensk än med utländsk bakgrund, med efter-
gymnasial än med förgymnasial utbildning och högre tjänstemän än 
arbetare är medlemmar i en kultur-, musik-, dans- eller teaterförening. 

I befolkningen deltar 6 procent aktivt i en kultur-, musik-, dans- eller teater-
förenings verksamhet, vilket motsvarar ungefär 425 000 personer och 
närmare 58 procent av medlemmarna. Det är framför allt kvinnor i åldern 
65–74 år som deltar aktivt i dessa föreningars verksamhet. 

Diagram 2.6. Medlem respektive aktiv i kultur-, musik-, dans- eller 
teaterförening. Personer 16 år och äldre. År 2008-09. Procent 
Figure 2.6. Member of or active in a cultural, music, dance or theatre organisation. 
Persons aged 16 or older. 2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Pensionärsförening 
(Tabell B1.19 – B1.20) (Diagram 2.7) 

43 procent av befolkningen som är 65 år eller äldre är medlemmar i en 
pensionärsförening. Det motsvarar ungefär 765 000 personer. 

Det är vanligare att kvinnor än män är medlemmar, liksom att personer 
med svensk än med utländsk bakgrund är medlemmar. 

Bland de som är 65 år eller äldre deltar 14 procent aktivt i en pensionärs-
förenings verksamhet. Det motsvarar ungefär 250 000 personer och nästan 
en av tre medlemmar. En större andel av kvinnorna än männen deltar 
aktivt i verksamheten. 

Diagram 2.7. Medlem respektive aktiv i pensionärsförening. Personer 65 år 
och äldre. År 2008–09. Procent 
Figure 2.7. Member of or active in a retirement organisation. Persons aged 65 or 
older. 2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Medlem respektive aktiv i minst en förening 
(Tabell B1.21 – B1.22) (Diagram 2.8) 

79 procent av befolkningen, 16 år och äldre, är medlem i en eller flera före-
ningar. Det motsvarar drygt 6 miljoner personer. De flesta av dem är 
medlemmar i en fackförening eller företagarorganisation (cirka 3,6 miljoner 
personer). Andra föreningstyper där många är medlemmar är boende-
föreningar och idrotts- och friluftsföreningar, som vardera har ungefär 2,3 
miljoner medlemmar. 

Det är framför allt personer i åldrarna 35–64 år som är medlem i en eller 
flera föreningar. Det är en större andel personer med svensk än med 
utländsk bakgrund som är medlemmar i någon förening. Det är också 
vanligare att personer med eftergymnasial än med förgymnasial utbildning 
är medlemmar i en förening. De som i störst utsträckning är medlemmar i 
en förening är tjänstemän på mellannivå och högre tjänstemän – i dessa 
grupper är det nio av tio som är föreningsmedlemmar. 

35 procent av befolkningen som är 16 år och äldre deltar aktivt i minst en 
förenings verksamhet. Det motsvarar ungefär 2,7 miljoner personer. 

Antalsmässigt är det flest som är aktiva inom idrotts- och friluftsföreningar 
(cirka 1,1 miljon personer), boendeföreningar (cirka 545 000 personer) och 
kultur-, musik-, dans- eller teaterföreningar (cirka 425 000 personer). 

Störst andel aktiva medlemmar återfinns i kultur-, musik-, dans- eller 
teaterföreningar respektive i idrotts- och friluftsföreningar, där 58 respek-
tive 50 procent av medlemmarna är aktiva i föreningarnas verksamhet. 

Män deltar aktivt i större utsträckning än kvinnor i minst en förenings 
verksamhet. Att aktivt delta i en förenings verksamhet är också vanligare 
bland de med svensk än med utländsk bakgrund, bland de med efter-
gymnasial än med förgymnasial utbildning och bland tjänstemän jämfört 
med arbetare. 
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Diagram 2.8. Medlem respektive aktiv i minst en förening. Personer 16 år och 
äldre. År 2008–09. Procent 
Figure 2.8. Member of or active in at least one organisation. Persons aged 16 or 
older. 2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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3. Att göra sin röst hörd 
Utöver medlemskap och aktiviteter inom politiska partier och andra före-
ningar och organisationer kan man försöka påverka samhället och dess 
utveckling på flera olika sätt. Till exempel genom att ta kontakt med 
politiker eller tjänstemän, skriva insändare eller artiklar i tidningar, skriva 
på namninsamlingar eller demonstrera. 

De avslutande frågorna i avsnittet om olika sätt att försöka göra sin röst 
hörd i ULF 2008–09 avser om intervjupersonen försökt påverka någon lokal 
eller allmänpolitisk samhällsfråga på något annat sätt än de redan blivit 
tillfrågade om. Denna fråga, tillsammans med de mer specifika frågorna 
om olika sätt att påverka, gör det möjligt att avsluta detta kapitel med en 
redovisning av andelen som använt sig av minst ett sätt för att försöka göra 
sin röst hörd och påverka i någon fråga. 

Kontakter med lokala politiker eller tjänstemän 
(Tabell B1.23) (Diagram 3.1) 

16 procent av befolkningen som är 16 år och äldre har någon gång de senaste 
fem åren tagit kontakt med lokal politiker eller kommunal tjänsteman i sin 
hemkommun. Det motsvarar drygt 1,2 miljoner personer. 

Det är vanligare att män än kvinnor har tagit kontakt med någon lokal poli-
tiker eller kommunal tjänsteman i sin hemkommun. En indelning i ålders-
grupper visar att skillnaden mellan könen återfinns i åldrarna 55–84 år. 

Det är också vanligare att personer med svensk än med utländsk bakgrund 
har tagit kontakt med lokal politiker eller kommunal tjänstemän. Bland de 
med utländsk bakgrund finns inga skillnader mellan andelen män och 
kvinnor. Det innebär att skillnaden i andel mellan män och kvinnor som 
kontaktat lokal politiker eller kommunal tjänsteman återfinns bland de 
med svensk bakgrund. 

De grupper som i störst utsträckning har tagit kontakt med någon lokal 
politiker eller kommunal tjänsteman är högre tjänstemän, egna företagare 
och jordbrukare samt personer med eftergymnasial utbildning. 
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Diagram 3.1. Har de senaste 5 åren tagit kontakt med lokal politiker eller 
kommunal tjänsteman i sin hemkommun. Personer 16 år och äldre.  
År 2008–09. Procent 
Figure 3.1. Have been in contact with a local politician or municipal staff in one’s 
home municipality during the last 5 years. Persons aged 16 or older. 2008–09. 
Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Skrivit insändare eller artiklar i tidningar 
(Tabell B1.24 – B1.26) (Diagram 3.2) 

10 procent av befolkningen, 16 år och äldre, har under de senaste fem åren 
skrivit en eller flera insändare eller artiklar till en tidning. Det motsvarar 
ungefär 745 000 personer. 

Lokala frågor har fått en något större andel, 7 procent, att skriva en 
insändare eller artikel jämfört med övriga frågor, som 5 procent har valt att 
skriva om och skicka in till en tidning. Närmare 3 procent har de senaste 
fem åren skrivit en insändare eller artikel om såväl lokala som övriga 
frågor. 

Det är lika vanligt att män och kvinnor har skrivit en eller flera insändare 
eller artiklar till en tidning. I åldersgruppen 75–84 år är det dock vanligare 
att männen har skrivit en insändare eller artikel. 

Det är en större andel som skrivit insändare eller artikel bland de som är 
yngre än 75 år, bland de med eftergymnasial än med förgymnasial utbild-
ning samt bland tjänstemän och studerande jämfört med arbetare. Det är 
också något vanligare att personer med svensk än med utländsk bakgrund 
skrivit insändare eller artikel. 

De grupper som i störst utsträckning skrivit en insändare eller artikel till en 
tidning är högre tjänstemän och personer med eftergymnasial utbildning. 

Diagram 3.2. Har de senaste 5 åren skrivit insändare och/eller artiklar till 
tidning. Personer 16 år och äldre. År 2008–09. Procent 
Figure 3.2. Have written a letter to the editor and/or articles in a newspaper during 
the last 5 years. Persons aged 16 or older. 2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF).   
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Skrivit på namninsamling 
(Tabell B1.27 – B1.29) (Diagram 3.3) 

53 procent av befolkningen som är 16 år och äldre, eller drygt 4 miljoner 
personer, har de senaste fem åren skrivit på en namninsamling för att stödja 
eller protestera mot något. 

Det är en betydligt större andel som har skrivit på en namninsamling för att 
stödja eller protestera mot något på lokal nivå än för övriga frågor, 43 pro-
cent jämfört med 29 procent. Ungefär 18 procent har skrivit på namninsam-
lingar som handlat om såväl lokala som övriga frågor. 

Kvinnor har i större utsträckning än män skrivit på en eller flera namn-
insamlingar. Det är namninsamlingar gällande lokala frågor där de största 
skillnaderna i andel mellan män och kvinnor återfinns. 

Det är en större andel som skrivit på en namninsamling bland de i åldrarna 
25–64 år, bland personer med svensk än med utländsk bakgrund, bland de 
med eftergymnasial än med förgymnasial utbildning och bland tjänstemän 
än arbetare. Det är inte lika vanligt att skriva på namninsamlingar bland de 
som bor i storstäder och förortskommuner som i övriga delar av landet. 

Diagram 3.3. Har de senaste 5 åren skrivit på namninsamling. Personer 16 år 
och äldre. År 2008–09. Procent 
Figure 3.3. Have signed their name on a petition during the last 5 years. Persons 
aged 16 or older. 2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 

  

0 10 20 30 40 50 60 70

Studerande
Företagare och jordbrukare

Tjänstemän
Arbetare

Eftergymnasial utbildning
Gymnasial utbildning

Förgymnasial utbildning

Utländsk bakgrund
Svensk bakgrund

85+ år
75–84 år
65–74 år
55–64 år
45–54 år
35–44 år
25–34 år
16–24 år

Kvinnor
Män

Samtliga



Medborgerliga aktiviteter 2008–2009 Att göra sin röst hörd 

Statistiska centralbyrån 33 

Demonstrerat 
(Tabell B1.30 – B1.32) (Diagram 3.4) 

Under de senaste fem åren har 9 procent av befolkningen, 16 år och äldre, 
deltagit i en eller flera demonstrationer för att stödja eller protestera mot 
något. Det motsvarar ungefär 675 000 personer. 

Det finns ingen skillnad i andel som har deltagit i en eller flera demonstra-
tioner beroende på om det avsett lokala eller övriga frågor. 2 procent har 
deltagit i demonstrationer om såväl lokala som övriga frågor. 

Det är lika vanligt att män och kvinnor deltagit i en eller flera demonstra-
tioner de senaste fem åren. Ålder har dock betydelse – yngre har i större 
utsträckning än äldre deltagit i någon demonstration. I studerandegruppen 
återfinns således en större andel som demonstrerat de senaste fem åren än 
bland arbetare, tjänstemän, egna företagare och jordbrukare. 

Det är också vanligare att personer med eftergymnasial än med förgymna-
sial utbildning har demonstrerat de senaste åren. Andelen som har 
demonstrerat är dessutom högre bland de som bor i storstäder och förorts-
kommuner än i övriga delar av landet. 

Diagram 3.4. Har de senaste 5 åren deltagit i demonstration. Personer 16 år 
och äldre. År 2008–09. Procent 
Figure 3.4. Have participated in a demonstration during the last 5 years. Persons 
aged 16 or older. 2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Försökt att göra sin röst hörd på minst ett sätt 
(Tabell B1.33) (Diagram 3.5) 

57 procent av befolkningen, 16 år och äldre, har de senaste fem åren försökt 
att påverka någon lokal eller allmänpolitisk samhällsfråga på något sätt. 
Det motsvarar ungefär 4,4 miljoner personer. De flesta av dem har försökt 
att göra sin röst hörd genom att skriva på en eller flera namninsamlingar 
för att stödja eller protestera mot något (cirka 4 miljoner personer). 

Eftersom namninsamlingar är det sätt som flest använt sig av uppvisar 
detta sammanslagna mått av olika metoder att påverka liknande resultat 
som när man enbart tittar på de som skrivit på en namninsamling. 

Det är en större andel kvinnor än män som har använt sig av minst ett sätt 
för att försöka påverka en lokal eller allmänpolitisk samhällsfråga de 
senaste åren. Det är också vanligare att ha försökt göra sin röst hörd på 
något sätt bland de som är 25–64 år, bland personer med svensk än med 
utländsk bakgrund, bland de med eftergymnasial än med förgymnasial 
utbildning och bland tjänstemän jämfört med såväl arbetare, företagare och 
jordbrukare som studerande. 

Diagram 3.5. Har de senaste 5 åren försökt att påverka en lokal eller 
allmänpolitisk samhällsfråga på något sätt. Personer 16 år och äldre. 
År 2008–09. Procent 
Figure 3.5. Have at some time during the last five years tried to influence an issue 
about society on the local level or in general in some way. Persons aged 16 or 
older. 2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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4. Politiska diskussioner 
För att spegla intresse för politik och att uttrycka sina politiska åsikter ställs 
en fråga om hur intervjupersonen brukar göra när samtal kommer in på 
politik. I tabell 4.1 visas de påståenden de intervjuade har fått välja mellan 
samt svarsandelar bland kvinnor och män 2008–09. 

Tabell 4.1. Deltagande i politiska diskussioner. Personer 16 år och äldre. 
2008–09. Procent 
Table 4.1. Participation in political discussions. Persons aged 16 or older.  
2008–09. Percent 

Hur brukar du göra när samtal kommer in på 
politik? 

Samtliga Män Kvinnor 

1) Jag brukar inte bry mig om att lyssna när folk 
börjar prata om politik.  7,4 6,6 8,2 

2) Jag brukar nog lyssna, men jag lägger mig 
aldrig i diskussionen. 16,8 14,5 19,1 

3) Det händer ibland, men inte så ofta, att jag 
säger vad jag själv tycker.  33,6 33,7 33,5 

4) Jag brukar för det mesta vara med i 
diskussionen och säga min åsikt. 42,2 45,3 39,2 

  100,0  100,0  100,0 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
 

Nedan redovisas de båda ytterlighetsalternativen ”deltar oftast i politiska 
diskussioner” (påstående 4) samt ”deltar inte i politiska diskussioner” 
(sammanslagning av påstående 1 och 2). 

Deltar oftast i politiska diskussioner 
(Tabell B1.34) (Diagram 4.1) 

42 procent av befolkningen som är 16 år och äldre svarar att de för det 
mesta brukar vara med i diskussionen och säga sin åsikt när samtal kom-
mer in på politik. Det motsvarar ungefär 3,2 miljoner personer. Det är en 
större andel män än kvinnor som deltar i politiska diskussioner. 

Åldersmässigt är det framför allt personer som är 25–64 år som deltar i 
samtal om politik. I denna åldersgrupp anger 46 procent att de brukar delta 
i politiska diskussioner. Lägst andel finns bland de äldre. I åldersgruppen 
85 år eller äldre uppger 24 procent att de deltar i politiska diskussioner. Det 
är också främst bland de äldre som man ser en skillnad mellan kvinnor och 
män. I åldersgruppen 65–74 år deltar 43 procent av männen i diskussionen 
och säger sin åsikt när samtalet kommer in på politik, jämfört med 33 pro-
cent av kvinnorna. 

Indelning i socioekonomiska grupper visar att det finns betydande skillna-
der mellan arbetare och tjänstemän. Hälften av tjänstemännen svarar att de 
brukar delta i politiska diskussioner, jämfört med drygt en tredjedel av 
arbetarna. Män är mer aktiva än kvinnor i båda grupperna, men skillnaden 
mellan könen är större bland arbetare än bland tjänstemän. För de två 
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grupperna företagare och jordbrukare respektive studerande är nivån 
ungefär som genomsnittet för hela befolkningen, drygt fyra av tio 
diskuterar politik. 

Även när det gäller utbildningsnivå finns skillnader mellan grupperna. 
56 procent av dem med eftergymnasial utbildning brukar delta i politiska 
diskussioner, mot 39 procent bland personer med gymnasial utbildning 
och 32 procent bland personer med förgymnasial utbildning. Bland perso-
ner med förgymnasial eller gymnasial utbildning är män mer aktiva än 
kvinnor, medan det inte finns några statistiskt signifikanta skillnader 
mellan könen bland personer med eftergymnasial utbildning. 

Personer med svensk bakgrund uppger i högre grad att de diskuterar 
politik än personer med utländsk bakgrund, 43 respektive 37 procent. 

Indelning efter region visar att andelen som deltar i politiska diskussioner 
är högre i storstäder och förortskommuner än i övriga delar av landet. 

Diagram 4.1. Deltar oftast i politiska diskussioner. Personer 16 år och äldre. 
År 2008–09. Procent 
Figure 4.1. Usually take part in political discussions. Persons aged 16 or older. 
2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Deltar inte i politiska diskussioner 
(Tabell B1.35) (Diagram 4.2) 

24 procent av befolkningen 16 år och äldre deltar inte i politiska diskussio-
ner. Det motsvarar ungefär 1,9 miljoner personer. Av dessa är det knappt en 
tredjedel som inte brukar bry sig om att lyssna när folk pratar om politik, 
medan drygt två tredjedelar brukar lyssna, men lägger sig inte i diskussio-
nen. Kvinnor uppger i högre grad att de avstår från politiska diskussioner 
än män: 27 respektive 21 procent. 

Andelen som inte deltar i politiska diskussioner är högst bland äldre. I 
åldersgruppen 75–84 år är det 38 procent som inte diskuterar politik, och 
bland personer 85 år eller äldre är andelen 48 procent. Även bland de yngre, 
16–24-åringarna, är det en hög andel som inte diskuterar politik: 30 pro-
cent. Skillnaden mellan könen syns främst bland de äldre. I åldersgruppen 
75–84 år svarar 43 procent av kvinnorna att de avstår från politiska diskus-
sioner, jämfört med 32 procent av männen. 

En jämförelse mellan socioekonomiska grupper visar att arbetare i mycket 
högre grad avstår från politiska diskussioner än tjänstemän: 32 respektive 
15 procent. Bland arbetare finns det också en betydande skillnad mellan 
könen: 38 procent av kvinnorna respektive 27 procent av männen diskute-
rar inte politik. Bland tjänstemännen är skillnaden mellan könen mindre. 
För de två grupperna företagare och jordbrukare respektive studerande är 
nivån i stort sett som för genomsnittet för hela befolkningen: drygt en 
fjärdedel avstår från att diskutera politik. 

Det finns också stora skillnader när det gäller utbildningsnivå. Bland perso-
ner med förgymnasial utbildning är andelen som avstår från politiska 
diskussioner 37 procent, mot 11 procent bland personer med eftergymnasial 
utbildning. Skillnaden mellan könen är störst i gruppen med förgymnasial 
utbildning. Där är det 43 procent av kvinnorna och 31 procent av männen 
som inte diskuterar politik. Bland personer med eftergymnasial utbildning 
finns ingen statistiskt signifikant skillnad mellan män och kvinnor. 

Personer med utländsk bakgrund uppger i högre grad att de inte deltar i 
politiska diskussioner än personer med svensk bakgrund, 33 respektive 22 
procent. I båda grupperna svarar kvinnor i högre utsträckning än män att 
de avstår från politiska diskussioner. 
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Diagram 4.2. Deltar inte i politiska diskussioner. Personer 16 år och äldre. År 
2008–09. Procent 
Figure 4.2. Do not take part in political discussions. Persons aged 16 or older. 
2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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5. Förmåga att överklaga beslut 
I ULF ställs ett antal frågor för att utröna hur många som bedömer att de 
vid behov skulle kunna författa en skrivelse och överklaga ett beslut av en 
myndighet, och hur många som anser att de inte skulle klara av ett sådant 
överklagande. 

Först ställs frågan ”Skulle du själv kunna författa en skrivelse och överklaga ett 
beslut av en myndighet?”. De personer som svarar nej får frågan ”Känner du 
någon som du vet att du skulle kunna få hjälp av i ett sådant fall?”. De som även 
här svarar nej får frågan ”Vet du vart man kan vända sig för att få hjälp i sådana 
situationer?”. I tabell 5.1 redovisas hur intervjupersonerna har svarat 2008–09. 

Tabell 5.1. Bedömning av den egna förmågan att överklaga ett beslut av en 
myndighet. Personer 16 år och äldre. 2008–09. Procent 
Table 5.1. Assessment of one’s own ability to appeal a decision by a government 
agency. Persons aged 16 or older. 2008–09. Percent 

 Samtliga Män Kvinnor 

Bedömer att de själva kan författa en skrivelse 
och överklaga ett myndighetsbeslut 67,8 71,2 64,4 

Bedömer att de inte själva kan överklaga ett 
myndighetsbeslut…    

… men känner någon som kan hjälpa till 25,4 22,3 28,5 

… känner ingen som kan hjälpa till, men vet vart 
man kan vända sig för att få hjälp 1,4 1,6 1,3 

… känner ingen som kan hjälpa till och vet heller 
inte vart man kan vända sig för att få hjälp 5,4 5,0 5,9 

 100,0  100,0 100,0  

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Kan överklaga beslut på egen hand 
(Tabell B1.36) (Diagram 5.1) 

Av tabell 5.1 framgår att 68 procent av befolkningen som är 16 år och äldre 
bedömer att de på egen hand skulle kunna författa en skrivelse och över-
klaga ett beslut av en myndighet. Det motsvarar cirka 5,2 miljoner perso-
ner. En större andel män än kvinnor anser sig på egen hand kunna klara av 
ett överklagande, 71 respektive 64 procent. 

Personer i åldrarna 25–74 år bedömer i högre grad att de klarar av ett över-
klagande än de yngre och de äldre. I gruppen som är 25–74 år anser sig 
74 procent kunna överklaga, jämfört med 47 procent bland de som är 16–24 
år och 36 procent bland de som är 85 år eller äldre. Skillnaden mellan män 
och kvinnor syns främst i åldrarna 55 och uppåt, där en större andel män 
än kvinnor anser sig kunna överklaga på egen hand. Skillnaden mellan 
könen är störst bland personer som är 85 år eller äldre. I denna åldersgrupp 
bedömer 51 procent av männen att de på egen hand kan överklaga ett 
myndighetsbeslut jämfört med 28 procent av kvinnorna. 

Indelning i socioekonomiska grupper visar stora skillnader mellan arbetare 
och tjänstemän. 85 procent av tjänstemännen bedömer sig kunna klara av 
ett överklagande, jämfört med 55 procent av arbetarna. I båda grupperna 
uppger män i högre grad än kvinnor att de kan överklaga, men skillnaden 
mellan könen är något större bland arbetare än bland tjänstemän. Bland 
företagare och jordbrukare bedömer 72 procent att de kan överklaga på 
egen hand. Den lägsta andelen finns bland de studerande, där hälften 
bedömer sig kunna överklaga ett myndighetsbeslut på egen hand. 

Även när det gäller utbildningsnivå finns tydliga skillnader. Bland perso-
ner med eftergymnasial utbildning anser sig 88 procent kunna överklaga 
på egen hand, jämfört med 45 procent bland personer med förgymnasial 
utbildning. Skillnaden mellan könen är störst bland personer med för-
gymnasial utbildning, där 51 procent av männen och 38 procent av kvin-
norna bedömer sig kunna överklaga ett myndighetsbeslut. 

Personer med svensk bakgrund uppger i högre grad än personer med 
utländsk bakgrund att de kan överklaga på egen hand, 69 respektive 
62 procent. 

Indelning på regional nivå visar att man i större utsträckning anser sig 
kunna överklaga ett myndighetsbeslut på egen hand i storstadsregionerna 
än i övriga delar av landet. 
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Diagram 5.1. Bedömer att de själva kan överklaga ett myndighetsbeslut. 
Personer 16 år och äldre. År 2008–09. Procent 
Figure 5.1. Assess that they can appeal a decision made by a government agency. 
Persons aged 16 or older. 2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Kan inte överklaga beslut på egen hand 
(Tabell B1.37 – B1.39) (Diagram 5.2) 

25 procent av befolkningen 16 år och äldre anser sig inte klara av att över-
klaga ett myndighetsbeslut på egen hand, men de känner någon som kan 
hjälpa till. Detta är något vanligare bland kvinnor än män. De som är 16–24 
år och de som är 75 år eller äldre bedömer i högre grad än övriga befolk-
ningen att de inte kan överklaga på egen hand, men att de känner någon 
som kan hjälpa till. 

1 procent av befolkningen bedömer att de inte själva kan överklaga och de 
känner ingen som kan hjälpa till, men de vet vart de kan vända sig för att få 
hjälp. I denna relativt lilla grupp finns inga statistiskt signifikanta skillna-
der varken mellan könen eller mellan olika åldersgrupper. 

Sammantaget bedömer 95 procent av befolkningen att de på något sätt 
skulle klara av att överklaga ett myndighetsbeslut, antingen på egen hand 
eller med hjälp av någon annan. Resterande 5 procent, motsvarande cirka 
415 000 personer, anser sig helt sakna denna möjlighet. Bland dessa perso-
ner finns inga statistiskt signifikanta skillnader mellan män och kvinnor, 
däremot syns ett tydligt mönster avseende ålder. Det är främst de som är 
16–24 år och de som är 85 år eller äldre som anser sig sakna möjligheter att 
överklaga. 

De socioekonomiska skillnaderna slår igenom även här: 8 procent av arbe-
tarna anser sig helt sakna möjligheter att överklaga, jämfört med 2 procent 
av tjänstemännen. För företagare och jordbrukare är motsvarande andel 
4 procent. Den högsta andelen återfinns bland studerande, där 10 procent 
anser sig helt sakna möjligheter att överklaga. 

Indelning efter utbildningsnivå visar att 9 procent av de med förgymnasial 
utbildning anser sig sakna möjlighet att överklaga, jämfört med 2 procent 
bland de med eftergymnasial utbildning. 

Personer med utländsk bakgrund svarar i högre grad att de inte kan över-
klaga ett myndighetsbeslut, jämfört med personer med svensk bakgrund: 
10 respektive 5 procent. 
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Diagram 5.2. Bedömer att de inte själva kan överklaga ett myndighetsbeslut, 
känner ingen som kan hjälp dem och vet heller inte vart de kan vända sig för 
att få hjälp. Personer 16 år och äldre. 2008–09. Procent 
Figure 5.2. Assess that they cannot appeal a decision made by a government 
agency, do not know anyone who can help, and don't know where to turn for help. 
Persons aged 16 or older. 2008–09. Percent 

 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Fakta om statistiken 
I detta kapitel återfinns en beskrivning av Undersökningarna av levnads-
förhållanden (ULF) samt en genomgång av redovisningsgrupper liksom 
tabeller med bastal och befolkningstal. Här finns också en teknisk beskriv-
ning av ULF när det gäller undersökningsobjekt, population, urvalsför-
farande, över- och undertäckning, bortfall, resultatberäkning, genomförande 
samt resultatens tillförlitlighet. 

Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF) 
Genom Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF) mäts och följs 
utvecklingen av levnadsförhållanden i Sverige. Det huvudsakliga syftet 
med undersökningen är att belysa välfärdens fördelning mellan olika 
grupper i befolkningen samt vilka som på olika sätt kan ses som mer 
utsatta än andra. 

Undersökningen har på uppdrag av Sveriges riksdag genomförts årligen 
sedan 1975. Välfärdsområdena, eller välfärdskomponenterna som de också 
kallas, är boende, ekonomi, hälsa, fritid, medborgerliga aktiviteter, sociala 
relationer, sysselsättning och arbetsmiljö, transporter, trygghet och säker-
het samt utbildning. 

Undersökningarna av levnadsförhållanden är riksomfattande och avser 
Sveriges befolkning i åldrarna 16 år och äldre. Under åren 1975–1979 ingick 
endast personer som var 16–74 år. 1980 höjdes den övre åldersgränsen till 
84 år. Åren 1988–89 fanns ingen övre åldersgräns i ULF. För att efterleva 
harmoniseringskraven från Eurostat slopades den övre åldersgränsen 
permanent fr.o.m. 2002 års undersökning. 

Undersökningen är en urvalsundersökning med en årlig urvalsstorlek på 
cirka 7 500 personer. De som intervjuas ska vara bosatta, det vill säga folk-
bokförda, i Sverige. Uppgifterna samlas i dag in främst genom telefon-
intervjuer. För att möjliggöra redovisning av mindre grupper sammanställs 
ofta resultat baserat på två undersökningsår. 

I varje ULF-årgång ingår ett antal centrala mått från varje välfärdsområde, 
så kallade välfärdskomponenter. Därtill ställer man årligen ett antal frågor 
vilka bildar gängse bakgrundsvariabler, till exempel familjeförhållanden 
och socioekonomisk grupp. Andra frågor ingår för att ge underlag för 
kontinuerlig uppföljning av utvecklingen på olika områden. Med jämna 
mellanrum, vart åttonde år, belyses olika välfärdsområden mer ingående. 

Omläggning av ULF 
Från mätningarnas början år 1975 fram till 2005 har den huvudsakliga 
intervjumetoden i ULF varit besöksintervjuer med pappersblankett. Under 
2006 inleddes en omläggning av undersökningen i syfte att effektivisera 
den. Det första steget avsåg datainsamlingen 2006, som genomfördes med 
två olika metoder. Halva urvalet intervjuades enligt den tidigare, ovan 
nämnda, metoden. Den andra halvan av urvalet intervjuades genom dator-
stödda telefonintervjuer, det vill säga intervjufrågorna lades in i ett dator-
program och lästes i telefon upp av intervjuaren som också registrerade 
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svaren. I samband med detta anpassades ett antal frågor till telefon-
situationen. Sedan 2007 görs i stort sett samtliga ULF-intervjuer i telefon. 
För mer information om omläggningen se SCB:s hemsida:  
Metodbyte i ULF 

I anslutning till denna omläggning integrerades och harmoniserades 
undersökningen med den så kallade EU-SILC-undersökningen (Statistics 
on Income and Living Conditions), vilken följer krav i EU-förordningen till 
följd av medlemskapet i Europeiska Unionen. För mer information om 
detta se SCB:s hemsida: 
Utveckling och förändring i Undersökningen om levnadsförhållanden 
(ULF) 

En redogörelse för de senaste årens förändringar av ULF och dess effekter 
finns på följande adress: 
Förändringar i Undersökningarna av levnadsförhållanden 2006–2008 

Redovisningsgrupper 
En central målsättning för ULF är att statistiken ska belysa vilka grupper 
som drabbas av olika typer av problem. Valet av redovisningsgrupper är 
således avgörande för möjligheten att belysa levnadsförhållandena ur ett 
fördelningsperspektiv. Detta val sker med ambitionen att försöka lokalisera 
utsatta grupper. I denna rapport har främst följande bakgrundsvariabler 
använts: 
– Kön 
– Ålder 
– Hushållstyp 
– Svensk eller utländsk bakgrund 
– Utbildningsnivå 
– Socioekonomisk grupp 
– Kommungrupp 

I det följande beskrivs redovisningsgrupperna närmare. 

Sist i detta avsnitt om redovisningsgrupper finns tabeller med befolknings-
tal (det vill säga skattat antal i befolkningen) och bastal (det vill säga antal 
intervjuer) för de redovisningsgrupper som använts mest frekvent i rappor-
ten samt för de år som redovisningen gäller. 

Ålder 
Tabellerna omfattar generellt personer som är 16 år och äldre, indelade i 
tioårsklasser, 16–24 år, 25–34 år, 35–44 år, 45–54 år, 55–64 år, 65–74 år, 75–84 
år samt 85 år och äldre. 

Hushållstyp 
Gruppen ensamstående utan barn omfattar personer som inte bor med 
make/maka/sambo. De har heller inte barn som bor minst halva tiden i 
deras hushåll och som fyller högst 18 år under det år intervjun sker. 

Gruppen ensamstående med barn omfattar personer som inte bor med 
make/maka/sambo. De har barn som bor minst halva tiden i deras hushåll 
och som fyller högst 18 år under det år intervjun sker. 

http://www.scb.se/Pages/Standard____231706.aspx�
http://www.scb.se/Pages/Standard____182930.aspx�
http://www.scb.se/Pages/Standard____182930.aspx�
http://www.scb.se/Pages/PublishingCalendarViewInfo____259923.aspx?PublObjId=12340�
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Gruppen sammanboende utan barn bor med make/maka/sambo. De har 
inte barn som bor minst halva tiden i deras hushåll och som fyller högst 18 
år under det år intervjun sker. 

Gruppen sammanboende med barn bor med make/maka/sambo. De har 
dessutom barn som bor minst halva tiden i deras hushåll och som fyller 
högst 18 år under det år intervjun sker. 

Utbildning 
Vid indelning efter utbildning används normalt utbildningsnivå. Man 
utgår då från högsta avslutade formella utbildning. I denna rapport har en 
indelning med tre grupper använts. För mer information om utbildnings-
indelningen, se följande adress: SUN, Svensk utbildningsnomenklatur 

Förgymnasial utbildning 
Folkskola, grundskola eller realskola. 

Gymnasial utbildning 
Hit förs såväl korta som långa gymnasiala utbildningar, det vill säga såväl 
yrkesinriktade korta utbildningar såsom exempelvis yrkesskola, fackskola, 
tvåårig yrkesförberedande linje på gymnasieskolan som treårigt teoretiskt 
gymnasium. 

Eftergymnasial utbildning 
Hit förs alla eftergymnasiala utbildningar. 

Socioekonomisk indelning 
Den socioekonomiska indelningen grupperar hela befolkningen med led-
ning av nuvarande eller tidigare (eller, i de fall intervjupersonen inte har 
yrkesarbetat, maka/make/sambos) yrke och yrkesställning. Underlaget för 
klassificeringen utgörs av uppgifter om yrke och sysselsättningsförhållan-
den som insamlas i samband med intervjun. Indelningen baseras dels på 
yrkets normala organisationstillhörighet, dels på yrkets normala utbild-
ningskrav. 

Till huvudkategorin ”Arbetare” förs yrken som normalt är organiserade 
inom LO, medan övriga anställda förs till ”Tjänstemän”. Undergrupperna 
har sedan klassificerats efter yrkets utbildningskrav. Utbildningskraven är 
inte begränsade till krav på formell skolutbildning utan beaktar även för 
olika yrken normala krav på yrkeserfarenhet och praktik. Krav på tre års 
yrkeserfarenhet eller två års praktiktjänstgöring har i denna indelning 
likställts med krav på ett års skolutbildning. 

För mer information om den socioekonomiska indelningen, se följande 
adress: Socioekonomisk indelning (SEI) 

Arbetare 

Ej facklärda arbetare 
Yrken där det normala kravet på utbildning efter grundskola är mindre än 
två år, till exempel bussförare, sjukvårdsbiträde och truckförare. 

Facklärda arbetare 
Yrken där det normalt krävs minst två års utbildning efter grundskola, till 
exempel bagare, frisör, elektriker och undersköterska. 

http://www.scb.se/Pages/Standard____62591.aspx�
http://www.scb.se/Pages/List____257217.aspx�
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Tjänstemän 

Lägre tjänstemän 
Yrken med krav på mindre än tre års utbildning efter grundskola, till exem-
pel biblioteksbiträde, ekonomiföreståndare, polisassistent och telefonist. 

Tjänstemän på mellannivå 
Yrken med krav på minst tre men ej sex års utbildning efter grundskola, till 
exempel verkmästare och ingenjör. 

Högre tjänstemän (inkl. fria yrkesutövare med akademikeryrken) 
Yrken med krav på minst sex års utbildning efter grundskola, till exempel 
tandläkare och civilingenjör samt ledande befattningar som byråchef och 
verkställande direktör. 

Företagare och jordbrukare 
Gruppen företagare består av såväl ensamföretagare som små- och stor-
företagare. I gruppen lantbrukare återfinns samtliga lantbrukare oavsett 
lantbrukets omfattning. 

Studerande 
Gruppen studerande består dels av personer under 22 år som studerar, dels 
personer som är 22 år eller äldre som studerar och som inte har arbete vid 
sidan av som omfattar 16 timmar eller mer i veckan. 

Bakgrund 
Redovisningen av bakgrund sker utifrån svensk respektive utländsk bak-
grund enligt följande: 

Svensk bakgrund 
– inrikes födda med en inrikes född och en utrikes född förälder 
– inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

Utländsk bakgrund 
– utrikes födda 
– inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

Kommungrupp 
Kommungruppsindelningen har gjorts av Sveriges Kommuner och Lands-
ting (SKL). Indelningen är från 2005 och har gjorts i nio grupper efter vissa 
strukturella egenskaper hos kommunerna som bland annat befolknings-
storlek, pendlingsmönster och näringslivsstruktur. Beskrivningen av res-
pektive kommungrupp är hämtad från www.skl.se.  
1) Storstäder (3 kommuner) 

Kommun med en folkmängd som överstiger 200 000 invånare. 
2) Förortskommuner (38 kommuner) 

Kommun där mer än 50 procent av nattbefolkningen pendlar till arbetet 
i någon annan kommun. Det vanligaste utpendlingsmålet ska vara 
någon av storstäderna.  

3) Större städer (27 kommuner) 
Kommun med 50 000–200 000 invånare samt en tätortsgrad överstigande 
70 procent. 

4) Pendlingskommuner (41 kommuner) 
Kommun där mer än 40 procent av nattbefolkningen pendlar till arbetet 
i någon annan kommun. 
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5) Glesbygdskommuner (39 kommuner) 
Kommun med mindre än 7 invånare per kvadratkilometer och mindre 
än 20 000 invånare. 

6) Varuproducerande kommuner (40 kommuner) 
Kommun med mer än 40 procent av nattbefolkningen mellan 16 och 64 år, 
anställda inom varutillverkning och industriell verksamhet. (SNI92) 

7) Övriga kommuner, över 25 000 invånare (34 kommuner) 
Kommun som inte hör till någon av tidigare grupper och har mer än 
25 000 invånare.  

8) Övriga kommuner, 12 500–25 000 invånare (37 kommuner)  
Kommun som inte hör till någon av tidigare grupper och har 12 500–
25 000 invånare. 

9) Övriga kommuner, mindre än 12 500 invånare (31 kommuner)  
Kommun som inte hör till någon av tidigare grupper och har mindre än 
12 500 invånare. 

I denna rapport används en aggregerad indelning med tre kommungrup-
per: 

Storstäder och förortskommuner 
Kommungrupp 1 och 2 (se ovan). 

Större städer, pendlingskommuner samt övriga kommuner med fler än 
25 000 invånare 
Kommungrupp 3, 4 och 7 (se ovan). 

Övriga kommuner (glesbygdskommuner, varuproducerande kommuner 
och övriga kommuner med färre än 25 000 invånare) 
Kommungrupp 5, 6, 8 och 9 (se ovan). 
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Tabeller – befolkningstal och bastal 
 
Tabell A1.1. Skattat antal i befolkningen (1 000-tal). Personer 16 år och äldre 
år. År 2008–2009 
Table A1.1. Estimated number in the population (in thousands). Persons aged 16 
or older. 2008–2009 

 Män Kvinnor Samtliga 

Samtliga 16+ år 3 799 3 892 7 691 
Samtliga 16–84 år 3 696 3 697 7 393 

    Ålder 
  

  
16–24 år 578 518 1 096 
25–34 år 585 547 1 132 
35–44 år 646 641 1 287 
45–54 år 574 592 1 166 
55–64 år 635 608 1 243 
65–74 år 425 460 885 
75–84 år 253 331 584 
85+ år 103 195 298 

    Hushållstyp 
  

  
Ensamstående utan barn 1 421 1 453 2 874 
Ensamstående med barn 81 186 267 
Sammanboende utan barn 1 384 1 350 2 734 
Sammanboende med barn 913 903 1 816 

    Svensk bakgrund 
  

  
Samtliga med svensk bakgrund 3153 3178 6 331 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född förälder 206 210 416 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 2 947 2 968 5 915 

    Utländsk bakgrund 
  

  
Samtliga utländsk bakgrund 633 691 1 323 
Utrikes födda 548 616 1 163 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 85 75 160 

    Utbildning 
   Förgymnasial utbildning 1 041 1 048 2 089 

Gymnasial utbildning 1 705 1 606 3 311 
Eftergymnasial utbildning 1 022 1 201 2 223 

    Socioekonomisk grupp 
  

  
Samtliga arbetare 1 440 1 385 2 825 
Ej facklärda arbetare 710 924 1 634 
Facklärda arbetare 730 461 1 192 
Samtliga tjänstemän 1 389 1 687 3 076 
Lägre tjänstemän 298 606 904 
Tjänstemän mellannivå 599 717 1 316 
Högre tjänstemän 492 364 856 
Företagare och jordbrukare 464 237 701 
Studerande 443 475 918 

    Skl-region aggregerad 
  

  
Storstäder och förortskommuner 1 207 1 293 2 500 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 1 829 1 845 3 674 
Övriga kommuner 763 754 1 517 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF).  
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Tabell A1.2. Antal intervjuer (bastal). Personer 16 år och äldre. År 2008–2009 
Table A1.2. Number of interviews (base figures). Persons aged 16 or older.  
2008–2009 

 Män Kvinnor Samtliga 

Samtliga 16+ år 7 343 7 950 15 293 
Samtliga 16–84 år 7 113 7 536 14 649 

    Ålder 
   16–24 år 1 055 1 006 2 061 

25–34 år 966 951 1 917 
35–44 år 1 149 1 217 2 366 
45–54 år 1 057 1 137 2 194 
55–64 år 1 161 1 184 2 345 
65–74 år 1 080 1 183 2 263 
75–84 år 645 858 1 503 
85+ år 230 414 644 

    Hushållstyp 
   Ensamstående utan barn 2 533 2 966 5 499 

Ensamstående med barn 141 316 457 
Sammanboende utan barn 2 956 2 925 5 881 
Sammanboende med barn 1 713 1 743 3 456 

    Svensk bakgrund 
   Samtliga med svensk bakgrund 6328 6759 13087 

Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född förälder 381 419 800 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 5 947 6 340 12 287 

    Utländsk bakgrund 
   Samtliga utländsk bakgrund 992 1148 2140 

Utrikes födda 851 1 007 1 858 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 141 141 282 

    Utbildning 
   Förgymnasial utbildning 1 944 2 081 4 025 

Gymnasial utbildning 3 268 3 232 6 500 
Eftergymnasial utbildning 2 093 2 583 4 676 

    Socioekonomisk grupp 
   Samtliga arbetare 2 709 2 741 5 450 

Ej facklärda arbetare 1 299 1 815 3 114 
Facklärda arbetare 1 410 926 2 336 
Samtliga tjänstemän 2 875 3 655 6 530 
Lägre tjänstemän 579 1 276 1 855 
Tjänstemän mellannivå 1 234 1 581 2 815 
Högre tjänstemän 1 062 798 1 860 
Företagare och jordbrukare 923 492 1 415 
Studerande 751 860 1 611 

    Skl-region aggregerad 
   Storstäder och förortskommuner 2 185 2 452 4 637 

Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 3 593 3 882 7 475 
Övriga kommuner 1 565 1 616 3 181 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Om statistiken 
I den tekniska beskrivningen som följer ges en kortfattad redogörelse av 
undersökningens uppläggning. På SCB:s hemsida ges bland annat 
information om statistikens kvalitet och andra grundläggande fakta på 
följande adress: Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF) 

En redogörelse för de senaste årens förändringar av ULF och dess effekter 
finns på följande adress: 
Förändringar i Undersökningarna av levnadsförhållanden 2006–2008 

Fördjupade kartläggningar 
Från och med 1979 tillämpas i ULF en indelning i fyra huvudtema som 
återkommer med viss periodicitet (komponentrotation, se tabell A1.3). 

I varje ULF-årgång ingår ett antal centrala mått eller indikatorer från varje 
komponent. Några frågor behöver man ställa årligen för att bilda gängse 
bakgrundsvariabler, till exempel hushållstyp och socioekonomisk grupp. 
Andra frågor ingår årligen för att ge underlag för en kontinuerlig upp-
följning av utvecklingen på olika områden. 
 

Tabell A1.3. Teman och periodicitet inom ULF-undersökningarna. 
Table A1.3. Theme and periodicity in the Living Conditions Surveys (ULF). 

Huvudtema Periodicitet 

     Sociala relationer 
      Medborgerliga aktiviteter 1978  1984–85  1992–93  2000–01  2008–09  2016–17  

Trygghet och säkerhet 1978  1984–85  1992–93  2000–01  2008–09  2016–17  
Sociala relationer  1976  1984–85  1992–93  2000–01  

 
2016–17  

       Arbetslivet  
      Sysselsättning och arbetsmiljö  1975  1979  1986–87  1994–95  2002–03  2010–11  

Ekonomi  1977  1979  1986–87  1994–95  2002–03  
 Utbildning  1975  1979  1986–87  1994–95  2002–03  
 

       Hälsa & omsorg  1975, 1977  1980–81  1988–89  1996–97  2004–05  2012–13  

       Fysisk miljö  
      Boende  1975  1982–83  1990–91  1999  2006–07  2014–15  

Transporter  1978  1982–83  1990–91  1999  
 

2014–15  
Fritid  1976  1982–83  1990–91  1999  2006–07  2014–15  

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
 

Undersökningsobjekt, population och 
redovisningsgrupper 
Undersökningarna är inriktade på att ta fram statistiska uppgifter för den 
grupp av personer som under undersökningsåret blir 16 år och äldre och 
som är stadigvarande bosatta i Sverige. Stadigvarande bosatt är den som är 
folkbokförd i riket och inte vistas utomlands långvarigt. 

  

http://www.scb.se/Pages/ProductDocumentations____19231.aspx�
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Urvalsförfarande 
I undersökningen studeras ett stort antal förhållanden (undersöknings- 
variabler) för vilka kraven på statistisk precision varierar. Något underlag 
för bestämning av en exakt urvalsstorlek finns därför inte, utan dimensio-
neringen av urvalet sker utifrån överväganden om behoven av särredovis-
ning av resultaten i olika redovisningsgrupper. Med redovisningsgrupper 
menas delgrupper av en population för vilka särskilda resultat tas fram. 

Fram till och med 2008 drogs urvalet systematiskt efter ålder ur SCB:s 
register över totalbefolkningen (RTB). Urvalet torde vara likvärdigt med ett 
obundet systematiskt urval (OSU). Från urvalen avlägsnas de personer som 
varit med i ULF under de senaste sju åren. 

Från och med 2009 dras dels urval från befolkningen på samma sätt som 
för åren fram till 2008, dels ett tilläggsurval av personer som är 65 år eller 
äldre. Tilläggsurvalet är stratifierat, eller grupperat, efter ålder. Under-
sökningen bedöms därmed som likvärdigt med ett stratifierat obundet 
slumpmässigt urval (STOSU). 

Över- och undertäckning samt bortfall 
Begreppet övertäckning innebär att urvalsramen innehåller objekt som inte 
tillhör populationen. Övertäckningen består av personer som är avlidna 
eller vistas utomlands långvarigt. 

Med undertäckning avses personer som ingår i populationen men inte i 
urvalsramen och därför saknar urvalssannolikhet. Eventuell undertäckning 
beror främst på brister i folkbokföringen eller på att vissa personer blivit 
bokförda först efter det att urvalsramen upprättats. 

Så kallat objektbortfall föreligger när en person som tillhör urvalet och 
undersökningspopulationen inte medverkar i undersökningen. Dessutom 
förekommer så kallat partiellt bortfall, vilket uppkommer när en person 
medverkar i undersökningen men inte svarar på alla frågor. Storleken av 
detta uppgår i regel till högst ett par procent. 

I undersökningen förekommer ett mindre antal indirekta intervjuer, det vill 
säga intervjuer där uppgifterna om intervjupersonen inhämtas från annan 
person, som känner till urvalspersonens förhållanden väl. Indirekta inter-
vjuer sker när intervjupersonen själv inte kan intervjuas, till exempel på 
grund av sjukdom. Vid sådana intervjuer utgår emellertid vissa frågor som 
endast kan besvaras av den person som själv berörs. Andelen indirekt 
intervjuade har fram till och med 2001 utgjort cirka 1 procent av samtliga 
intervjuade. Årgångarna 2002 till 2005 var andelen indirekta intervjuer 2–3 
procent. Detta kan bero på att den övre åldersgränsen slopades 2002 och att 
andelen indirekta intervjuer är vanligare bland äldre än bland yngre inter-
vjupersoner. Från 2006 har andelen indirekt intervjuade ökat ytterligare till 
3–4 procent. Under år 2006 genomfördes en metodomläggning då data-
insamlingen övergick från besöksintervjuer till telefonintervjuer. 
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Tabell A1.4. Urvalsstorlekar och bortfall i undersökningarna av 
levnadsförhållanden (ULF).  
År 1980–2001: Personer 16–84 år. 
År 2002–2009: Personer 16 år och äldre 
Table A1.4. Sample sizes and non-response in the Living Conditions Surveys 
(ULF).  
1980–2001: Persons aged 16–84 
2002–2009: Persons aged 16 or older 

    Nettourval Antal 
intervjuer 

Bortfall i 
procent 

totalt 

Därav:  

    Vägrare Ej 
anträffade 

16–84 år 1980 8 418 7 261 13,7 11,3 1,6 

 
1981 8 903 7 703 13,5 10,3 2,1 

  1982 8 419 7 295 13,4 10,4 2,1 

 
1983 7 952 6 663 16,2 13,3 2,2 

  1984 8 671 7 209 16,8 13,6 2,2 

 

1985 7 915 6 583 16,8 12,3 2,8 
  1986 6 171 4 773 22,6 17,7 3,1 

 
1987 8 754 7 045 19,4 14,4 2,9 

  1988 7 821 6 231 20,3 14,9 3,9 

 
1989 8 155 6 478 20,5 14,8 4,1 

  1990 7 946 6 186 22,1 16,7 3,5 

 
1991 7 402 5 826 21,3 15,8 4,0 

  1992 7 481 5 980 20,1 14,8 3,3 

 
1993 7 685 6 188 19,5 13,8 4,1 

  1994 7 494 5 995 19,9 13,9 4,5 

 

1995 7 475 6 010 19,6 13,2 4,4 
  1996 7 483 5 880 21,3 14,4 5,0 

 
1997 7 467 5 806 22,2 14,4 5,8 

  1998 7 472 5 732 23,3 16,2 5,1 

 
1999 7 482 5 734 23,4 15,1 6,1 

  2000 7 463 5 678 23,9 15,3 6,8 

 
2001 7 469 5 805 22,3 14,6 5,9 

16– år 2002 8 470 6 322 25,4 15,9 6,6 

 
2003 8 456 6 363 24,7 15,6 6,2 

  2004 7 704 5 748 25,4 17,0 6,3 

 
2005 5 926 4 429 25,2 16,2 6,8 

  2006 7 539 5 583 25,8 15,7 7,4 

 

2007 8 717 6 364 26,9 15,4 8,0 
  2008 9 273 6 769 27,0 15,9 8,1 
  2009 12 244 8 524 30,4 16,4 10,4 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
 

Resultatberäkning 
I undersökningen studeras främst det totala antalet objekt (vanligen perso-
ner eller hushåll) med en viss egenskap, procenttal samt medelvärden i 
population och redovisningsgrupper. Datainsamlingen fördelas över kalen-
deråret. De redovisade resultaten kan därför tolkas som ett årsgenomsnitt. 

När resultaten beräknas används vikter som tar hänsyn till urvalets design 
(urvalsförfarande) och bortfall. Vid bortfall kan det vara så att vissa grupper 
av urvalet svarar i mindre utsträckning än övriga, till exempel kan män och 
yngre svara i lägre grad än kvinnor och äldre. Om de grupper som svarat i 
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lägre grad har en annan fördelning på undersökningsvariablerna än övriga 
kan detta ha en snedvridande effekt på resultatet. För att kompensera för 
detta har kalibreringsvikter använts. Vikterna bygger på antagandet att 
ramen (Registret över totalbefolkningen) återspeglar populationen (befolk-
ningen i Sverige) väl och att över- och undertäckningen därmed är försum-
bar. Eftersom samma åldersbegränsning gäller för populationen under hela 
undersökningsåret kommer populationen under året att minska i storlek 
till följd av dödsfall och emigration. Ett tillskott erhålls genom immigranter 
som mantalsskriver sig i Sverige. På grund av detta kommer de skattade 
befolkningstotalerna att skilja sig från dem som gäller vid årets början på 
ett sätt som beror på samverkan mellan de tre nämnda faktorerna. 

Konfidensintervall 
Till varje punktskattning (p) anges i tabellerna det 95-procentiga konfidens-
intervallet ( v± ). Den övre gränsen för konfidensintervallet bildas genom 
att beräkna p+v och den nedre gränsen genom att beräkna p-v. Det är praxis 
att tillämpa 95-procentiga konfidensintervall när man uttalar sig om statis-
tiskt säkerställda skillnader. Med ett 95-procentigt konfidensintervall menas 
att intervallet i genomsnitt täcker det sanna värdet i 95 fall av 100 om andra 
fel än slumpfel är försumbara. Något förenklat kan sägas att om konfidens-
intervallen från två grupper inte överlappar varandra så har man en statis-
tiskt säkerställd skillnad mellan de båda grupperna. 

Genomförande 
Datainsamlingen som pågår hela året sker huvudsakligen genom telefon-
intervjuer. Före intervjun får varje intervjuperson ett kortfattat informa-
tionsbrev och en folder där undersökningens innehåll och sekretess-
föreskrifterna presenteras. Besöksintervjuer görs om intervjupersonen 
uttryckligen begär det. 

De intervjupersoner som är intresserade av undersökningens resultat får 
vid intervjun en artikelsamling som grundar sig på ULF-materialet och 
belyser välfärden ur olika synvinklar.  

Utöver intervjudata insamlas också vissa registeruppgifter rörande bland 
annat inkomstförhållanden, se ”Dokumentation av statistiken” 
Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF) 

Resultatens tillförlitlighet 
För att bedöma säkerheten i undersökningsresultaten måste man ta hänsyn 
till en rad faktorer som kan medföra fel i resultaten. Med fel menas här att 
skattningen av en parameters värde skiljer sig från dess sanna värde. Det 
totala felet som uppträder i skattningar vid undersökningar av denna typ 
kan efter orsak grovt indelas i följande feltyper: 
– Övertäckningsfel, det vill säga fel som beror på att objekt som inte tillhör 

undersökningspopulationen ingår i urvalsramen och kan komma med 
vid resultatredovisningen. 

– Undertäckningsfel, det vill säga fel som beror på att vissa objekt i under-
sökningspopulationen saknas i urvalsramen. 

– Bortfallsfel, det vill säga fel som beror på att mätvärde för vissa objekt 
saknas för en eller flera undersökningsvariabler. 

http://www.scb.se/Pages/ProductDocumentations____19231.aspx�
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– Mätfel, det vill säga fel som till exempel kan bero på att intervjupersonen 
missuppfattat frågor eller på att intervjuare feltolkat instruktioner eller 
missuppfattat intervjupersonens svar. 

– Bearbetningsfel, det vill säga fel som kan uppkomma vid det manuella 
eller maskinella handhavandet av det insamlade materialet. 

– Urvalsfel, det vill säga fel i skattningen som beror på att endast en del av 
populationen undersöks. Felets storlek bestäms av urvalsstorlek, urvals-
förfarande och skattningsmetod. 
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Bilagor 
Bilaga 1 – Tabeller 
Tabell B1.1. Medlem i politiskt parti. Personer 16 år och äldre. Procent samt 
95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.1. Member of a political party. Persons aged 16 or older. Percent as well 
as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 5,2 ±0,4 
Män 16+ år 6,2 ±0,6 
Kvinnor 16+ år 4,3 ±0,4 
Samtliga 16–84 år 5,1 ±0,4 
Alla män 16–84 år 6,0 ±0,6 
Alla kvinnor 16–84 år 4,3 ±0,5 

ÅLDER 

  16–24 år 3,8 ±0,9 
25–34 år 2,7 ±0,7 
35–44 år 3,4 ±0,8 
45–54 år 4,8 ±0,9 
55–64 år 5,8 ±1,0 
65–74 år 9,1 ±1,2 
75–84 år 9,0 ±1,5 
85+ år 7,7 ±2,1 
16–24 ÅR 

  Män 4,8 ±1,3 
Kvinnor 2,6 ±1,0 
25–34 ÅR 

  Män 4,0 ±1,3 
Kvinnor 1,4 ±0,7 
35–44 ÅR 

  Män 3,8 ±1,2 
Kvinnor 3,1 ±1,0 
45–54 ÅR 

  Män 5,6 ±1,5 
Kvinnor 4,1 ±1,2 
55–64 ÅR 

  Män 6,4 ±1,5 
Kvinnor 5,2 ±1,2 
65–74 ÅR 

  Män 11,0 ±2,0 
Kvinnor 7,4 ±1,5 
75–84 ÅR 

  Män 10,0 ±2,4 
Kvinnor 8,2 ±2,0 
85+ ÅR 

  Män 13,4 ±4,7 
Kvinnor 4,8 ±2,1 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 5,1 ±0,6 

Män 5,8 ±0,9 
Kvinnor 4,4 ±0,7 
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Tabell B1.1. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ensamstående med barn 
  Alla 3,1 ±1,7 

Män 3,3 ±3,9 
Kvinnor 3,0 ±1,8 
Sammanboende utan barn 

  Alla 7,0 ±0,7 
Män 8,3 ±1,0 
Kvinnor 5,6 ±0,8 
Sammanboende med barn 

  Alla 3,1 ±0,6 
Män 3,7 ±1,0 
Kvinnor 2,5 ±0,7 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 5,7 ±0,4 

Män 6,7 ±0,6 
Kvinnor 4,7 ±0,5 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 4,7 ±1,6 
Män 6,5 ±2,7 
Kvinnor 3,0 ±1,6 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 5,8 ±0,4 
Män 6,7 ±0,7 
Kvinnor 4,8 ±0,5 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 3,1 ±0,8 

Män 3,5 ±1,2 
Kvinnor 2,6 ±0,9 
Utrikes födda 

  Alla 3,2 ±0,8 
Män 3,8 ±1,4 
Kvinnor 2,7 ±1,0 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 1,8 ±1,5 
Män 1,9 ±2,1 
Kvinnor 1,8 ±2,0 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 5,4 ±0,7 

Män 6,9 ±1,1 
Kvinnor 3,9 ±0,8 
Gymnasial utbildning 

  Alla 4,7 ±0,5 
Män 5,4 ±0,8 
Kvinnor 4,1 ±0,7 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 5,9 ±0,7 
Män 6,7 ±1,2 
Kvinnor 5,1 ±0,9 
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Tabell B1.1. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 
  Samtliga arbetare 
  Alla 4,4 ±0,6 

Män 5,3 ±0,9 
Kvinnor 3,5 ±0,7 
Ej facklärda arbetare 

  Alla 3,9 ±0,7 
Män 4,5 ±1,1 
Kvinnor 3,5 ±0,8 
Facklärda arbetare 

  Alla 5,1 ±0,9 
Män 6,1 ±1,3 
Kvinnor 3,6 ±1,2 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 5,4 ±0,6 
Män 5,8 ±0,9 
Kvinnor 5,1 ±0,7 
Lägre tjänstemän 

  Alla 4,8 ±1,0 
Män 6,1 ±2,0 
Kvinnor 4,1 ±1,1 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 5,5 ±0,9 
Män 5,3 ±1,4 
Kvinnor 5,7 ±1,2 
Högre tjänstemän 

  Alla 6,0 ±1,1 
Män 6,2 ±1,6 
Kvinnor 5,8 ±1,6 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 9,7 ±1,6 
Män 10,9 ±2,0 
Kvinnor 7,4 ±2,3 
Studerande 

  Alla 3,9 ±1,0 
Män 5,5 ±1,7 
Kvinnor 2,4 ±1,0 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 4,0 ±0,6 

Män 5,0 ±1,0 
Kvinnor 3,0 ±0,7 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 5,3 ±0,5 
Män 6,4 ±0,8 
Kvinnor 4,2 ±0,6 
Övriga kommuner 

  Alla 7,0 ±0,9 
Män 7,3 ±1,3 
Kvinnor 6,8 ±1,3 

Definition: Har svarat JA på frågan "Är du medlem i något politiskt parti?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF).  
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Tabell B1.2. Aktiv i politiskt partis verksamhet. Personer 16 år och äldre. 
Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.2. Active in a political party. Persons aged 16 or older. Percent as well as 
95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 1,3 ±0,2 
Män 16+ år 1,6 ±0,3 
Kvinnor 16+ år 1,1 ±0,2 
Samtliga 16–84 år 1,4 ±0,2 
Alla män 16–84 år 1,6 ±0,3 
Alla kvinnor 16–84 år 1,1 ±0,2 

ÅLDER 

  16–24 år 0,8 ±0,4 
25–34 år 0,8 ±0,4 
35–44 år 1,1 ±0,4 
45–54 år 1,4 ±0,5 
55–64 år 1,5 ±0,5 
65–74 år 2,8 ±0,7 
75–84 år 1,5 ±0,6 
85+ år 0,4 ±0,5 
16–24 ÅR 

  Män 1,2 ±0,7 
Kvinnor 0,4 ±0,4 
25–34 ÅR 

  Män 1,1 ±0,7 
Kvinnor 0,6 ±0,4 
35–44 ÅR 

  Män 1,0 ±0,6 
Kvinnor 1,1 ±0,6 
45–54 ÅR 

  Män 1,5 ±0,7 
Kvinnor 1,3 ±0,6 
55–64 ÅR 

  Män 1,7 ±0,7 
Kvinnor 1,3 ±0,6 
65–74 ÅR 

  Män 3,4 ±1,1 
Kvinnor 2,2 ±0,9 
75–84 ÅR 

  Män 1,8 ±1,0 
Kvinnor 1,3 ±0,7 
85+ ÅR 

  Män 1,2 ±1,4 
Kvinnor 0,0 

 HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 1,2 ±0,3 

Män 1,4 ±0,5 
Kvinnor 1,0 ±0,3 
Ensamstående med barn 

  Alla 1,6 ±1,1 
Män 0,7 ±1,4 
Kvinnor 1,9 ±1,4 
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Tabell B1.2. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 1,7 ±0,3 

Män 2,2 ±0,6 
Kvinnor 1,2 ±0,4 
Sammanboende med barn 

  Alla 0,9 ±0,3 
Män 0,9 ±0,4 
Kvinnor 0,8 ±0,4 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 1,4 ±0,2 

Män 1,7 ±0,3 
Kvinnor 1,1 ±0,2 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 1,3 ±0,8 
Män 1,7 ±1,3 
Kvinnor 0,9 ±0,9 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 1,4 ±0,2 
Män 1,7 ±0,3 
Kvinnor 1,1 ±0,2 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 1,1 ±0,4 

Män 1,1 ±0,7 
Kvinnor 1,0 ±0,5 
Utrikes födda 

  Alla 1,0 ±0,5 
Män 1,0 ±0,8 
Kvinnor 0,9 ±0,5 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 1,5 ±1,3 
Män 1,3 ±1,8 
Kvinnor 1,8 ±2,0 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 1,0 ±0,3 

Män 1,4 ±0,5 
Kvinnor 0,6 ±0,3 
Gymnasial utbildning 

  Alla 1,2 ±0,3 
Män 1,4 ±0,4 
Kvinnor 0,9 ±0,3 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 1,8 ±0,4 
Män 2,0 ±0,6 
Kvinnor 1,7 ±0,5 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 0,8 ±0,2 

Män 1,1 ±0,4 
Kvinnor 0,5 ±0,2 
  



Bilagor Medborgerliga aktiviteter 2008–2009 

62 Statistiska centralbyrån 

Tabell B1.2. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 0,7 ±0,3 

Män 1,1 ±0,5 
Kvinnor 0,4 ±0,3 
Facklärda arbetare 

  Alla 0,8 ±0,4 
Män 1,0 ±0,5 
Kvinnor 0,6 ±0,5 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 1,7 ±0,3 
Män 1,7 ±0,5 
Kvinnor 1,7 ±0,4 
Lägre tjänstemän 

  Alla 1,3 ±0,5 
Män 2,0 ±1,1 
Kvinnor 0,9 ±0,5 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 1,6 ±0,5 
Män 1,1 ±0,6 
Kvinnor 2,0 ±0,7 
Högre tjänstemän 

  Alla 2,3 ±0,7 
Män 2,2 ±0,9 
Kvinnor 2,5 ±1,0 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 2,3 ±0,8 
Män 2,7 ±1,0 
Kvinnor 1,7 ±1,1 
Studerande 

  Alla 1,1 ±0,6 
Män 1,9 ±1,1 
Kvinnor 0,5 ±0,5 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 1,0 ±0,3 

Män 1,3 ±0,5 
Kvinnor 0,7 ±0,3 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 1,3 ±0,2 
Män 1,5 ±0,4 
Kvinnor 1,1 ±0,3 
Övriga kommuner 

  Alla 1,8 ±0,5 
Män 2,0 ±0,8 
Kvinnor 1,6 ±0,6 

Definition: Är medlem i politiskt parti och har svarat JA på frågan "Deltar du aktivt i partiets 
verksamhet?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.3. Har de senaste 12 månaderna varit på möte eller arrangemang 
som ett politsikt parti anordnat. Personer 16 år och äldre. Procent samt  
95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.3. Have been at a meeting or event organised by a political party in the 
last 12 months. Persons aged 16 or older. Percent as well as 95% confidence 
interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 3,4 ±0,3 
Män 16+ år 4,1 ±0,5 
Kvinnor 16+ år 2,7 ±0,4 
Samtliga 16–84 år 3,4 ±0,3 
Alla män 16–84 år 4,1 ±0,5 
Alla kvinnor 16–84 år 2,7 ±0,4 

ÅLDER 

  16–24 år 4,0 ±0,9 
25–34 år 3,5 ±0,9 
35–44 år 2,4 ±0,6 
45–54 år 3,2 ±0,8 
55–64 år 2,9 ±0,7 
65–74 år 4,5 ±0,9 
75–84 år 4,5 ±1,1 
85+ år 2,2 ±1,1 
16–24 ÅR 

  Män 4,7 ±1,3 
Kvinnor 3,3 ±1,2 
25–34 ÅR 

  Män 4,3 ±1,5 
Kvinnor 2,6 ±1,1 
35–44 ÅR 

  Män 2,8 ±0,9 
Kvinnor 2,0 ±0,8 
45–54 ÅR 

  Män 4,0 ±1,3 
Kvinnor 2,5 ±0,9 
55–64 ÅR 

  Män 3,3 ±1,1 
Kvinnor 2,4 ±0,8 
65–74 ÅR 

  Män 5,8 ±1,4 
Kvinnor 3,3 ±1,0 
75–84 ÅR 

  Män 5,4 ±1,9 
Kvinnor 3,7 ±1,4 
85+ ÅR 

  Män 3,4 ±2,3 
Kvinnor 1,5 ±1,1 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 3,7 ±0,5 

Män 4,4 ±0,9 
Kvinnor 3,1 ±0,6 
Ensamstående med barn 

  Alla 2,3 ±1,3 
Män 2,2 ±2,4 
Kvinnor 2,3 ±1,6 
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Tabell B1.3. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 3,6 ±0,5 

Män 4,6 ±0,8 
Kvinnor 2,7 ±0,6 
Sammanboende med barn 

  Alla 2,6 ±0,5 
Män 3,2 ±0,8 
Kvinnor 2,0 ±0,7 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 3,5 ±0,3 

Män 4,4 ±0,5 
Kvinnor 2,6 ±0,4 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 3,7 ±1,4 
Män 4,1 ±2,2 
Kvinnor 3,2 ±1,9 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 3,5 ±0,3 
Män 4,4 ±0,6 
Kvinnor 2,6 ±0,4 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 2,9 ±0,8 

Män 2,9 ±1,1 
Kvinnor 2,9 ±1,0 
Utrikes födda 

  Alla 3,1 ±0,8 
Män 2,9 ±1,2 
Kvinnor 3,2 ±1,1 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 1,9 ±1,5 
Män 2,7 ±2,6 
Kvinnor 1,0 ±1,4 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 3,1 ±0,6 

Män 3,8 ±0,9 
Kvinnor 2,5 ±0,7 
Gymnasial utbildning 

  Alla 2,9 ±0,4 
Män 3,5 ±0,6 
Kvinnor 2,2 ±0,5 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 4,5 ±0,7 
Män 5,7 ±1,1 
Kvinnor 3,6 ±0,7 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 2,2 ±0,4 

Män 2,8 ±0,7 
Kvinnor 1,6 ±0,5 
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Tabell B1.3. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 1,9 ±0,5 

Män 2,3 ±0,9 
Kvinnor 1,6 ±0,6 
Facklärda arbetare 

  Alla 2,7 ±0,7 
Män 3,4 ±1,0 
Kvinnor 1,6 ±0,8 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 3,6 ±0,5 
Män 4,5 ±0,8 
Kvinnor 2,9 ±0,5 
Lägre tjänstemän 

  Alla 3,2 ±0,9 
Män 5,6 ±2,2 
Kvinnor 1,9 ±0,7 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 3,4 ±0,7 
Män 3,8 ±1,2 
Kvinnor 3,1 ±0,9 
Högre tjänstemän 

  Alla 4,5 ±0,9 
Män 4,8 ±1,3 
Kvinnor 4,0 ±1,3 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 5,1 ±1,1 
Män 5,1 ±1,4 
Kvinnor 4,9 ±1,9 
Studerande 

  Alla 5,0 ±1,2 
Män 5,9 ±1,8 
Kvinnor 4,2 ±1,4 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 3,3 ±0,6 

Män 4,4 ±1,0 
Kvinnor 2,3 ±0,6 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 3,2 ±0,4 
Män 4,1 ±0,7 
Kvinnor 2,4 ±0,5 
Övriga kommuner 

  Alla 3,9 ±0,7 
Män 3,8 ±1,0 
Kvinnor 4,0 ±1,0 

Definition: Har svarat JA på frågan ” Har du under de senaste 12 månaderna varit på något möte eller 
arrangemang som något politiskt parti anordnat?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.4. Medlem i fackförening eller företagarorganisation. Personer 16 år 
och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.4. Member of a trade union or employer organisation. Persons aged 16 
or older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 47,3 ±0,7 
Män 16+ år 47,7 ±1,1 
Kvinnor 16+ år 47,0 ±1,1 
Samtliga 16–84 år 48,9 ±0,7 
Alla män 16–84 år 48,5 ±1,1 
Alla kvinnor 16–84 år 49,2 ±1,1 

ÅLDER 

  16–24 år 13,1 ±1,4 
25–34 år 53,3 ±2,3 
35–44 år 67,6 ±2,0 
45–54 år 70,3 ±2,0 
55–64 år 65,3 ±2,0 
65–74 år 29,0 ±1,9 
75–84 år 18,4 ±2,1 
85+ år 8,0 ±2,3 
16–24 ÅR 

  Män 13,3 ±1,9 
Kvinnor 12,9 ±2,0 
25–34 ÅR 

  Män 53,0 ±3,3 
Kvinnor 53,6 ±3,4 
35–44 ÅR 

  Män 64,0 ±3,0 
Kvinnor 71,2 ±2,7 
45–54 ÅR 

  Män 68,3 ±3,0 
Kvinnor 72,2 ±2,9 
55–64 ÅR 

  Män 65,0 ±2,9 
Kvinnor 65,5 ±2,9 
65–74 ÅR 

  Män 30,6 ±2,8 
Kvinnor 27,7 ±2,7 
75–84 ÅR 

  Män 22,9 ±3,5 
Kvinnor 14,9 ±2,5 
85+ ÅR 

  Män 16,3 ±5,2 
Kvinnor 3,7 ±1,9 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 30,2 ±1,2 

Män 33,8 ±1,8 
Kvinnor 26,8 ±1,6 
Ensamstående med barn 

  Alla 61,1 ±4,8 
Män 61,5 ±8,6 
Kvinnor 60,9 ±5,8 
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Tabell B1.4. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 50,2 ±1,3 

Män 49,0 ±1,9 
Kvinnor 51,5 ±1,9 
Sammanboende med barn 

  Alla 67,8 ±1,6 
Män 65,9 ±2,4 
Kvinnor 69,8 ±2,3 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 48,7 ±0,8 

Män 49,0 ±1,2 
Kvinnor 48,4 ±1,2 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 47,3 ±3,5 
Män 45,7 ±5,2 
Kvinnor 48,8 ±4,9 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 48,8 ±0,8 
Män 49,3 ±1,3 
Kvinnor 48,4 ±1,2 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 40,9 ±2,1 

Män 41,0 ±3,2 
Kvinnor 40,8 ±3,0 
Utrikes födda 

  Alla 40,0 ±2,3 
Män 40,1 ±3,4 
Kvinnor 39,9 ±3,2 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 47,5 ±6,1 
Män 46,7 ±8,9 
Kvinnor 48,5 ±8,5 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 23,7 ±1,3 

Män 27,7 ±2,0 
Kvinnor 19,6 ±1,8 
Gymnasial utbildning 

  Alla 54,7 ±1,2 
Män 55,4 ±1,8 
Kvinnor 54,0 ±1,8 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 59,5 ±1,5 
Män 55,9 ±2,3 
Kvinnor 62,6 ±2,0 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 53,9 ±1,3 

Män 56,8 ±1,9 
Kvinnor 50,8 ±1,9 
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Tabell B1.4. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 48,4 ±1,8 

Män 52,5 ±2,9 
Kvinnor 45,2 ±2,4 
Facklärda arbetare 

  Alla 61,4 ±2,0 
Män 60,9 ±2,7 
Kvinnor 62,1 ±3,2 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 57,8 ±1,2 
Män 57,1 ±1,9 
Kvinnor 58,4 ±1,6 
Lägre tjänstemän 

  Alla 49,1 ±2,4 
Män 53,9 ±4,4 
Kvinnor 46,8 ±2,8 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 62,1 ±1,9 
Män 58,6 ±2,9 
Kvinnor 65,0 ±2,4 
Högre tjänstemän 

  Alla 60,3 ±2,3 
Män 57,3 ±3,2 
Kvinnor 64,4 ±3,5 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 29,5 ±2,5 
Män 32,5 ±3,2 
Kvinnor 23,5 ±3,9 
Studerande 

  Alla 13,1 ±1,6 
Män 9,4 ±2,1 
Kvinnor 16,5 ±2,4 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 42,6 ±1,4 

Män 40,8 ±2,1 
Kvinnor 44,3 ±2,0 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 49,9 ±1,1 
Män 50,3 ±1,7 
Kvinnor 49,5 ±1,6 
Övriga kommuner 

  Alla 48,8 ±1,8 
Män 52,2 ±2,6 
Kvinnor 45,4 ±2,5 

Definition: Har svarat JA på frågan ”Är du medlem i en fackförening eller företagarorganisation?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.5. Aktiv i fackförenings eller företagarorganisations verksamhet. 
Personer 16 år och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall.  
År 2008–2009 
Table B1.5. Active in a trade union or employer organisation. Persons aged 16 or 
older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 4,7 ±0,3 
Män 16+ år 5,2 ±0,5 
Kvinnor 16+ år 4,1 ±0,4 
Samtliga 16–84 år 4,8 ±0,4 
Alla män 16–84 år 5,3 ±0,5 
Alla kvinnor 16–84 år 4,3 ±0,5 

ÅLDER 

  16–24 år 0,8 ±0,4 
25–34 år 4,1 ±0,9 
35–44 år 7,4 ±1,1 
45–54 år 8,2 ±1,2 
55–64 år 7,2 ±1,1 
65–74 år 1,9 ±0,6 
75–84 år 0,8 ±0,5 
85+ år 0,6 ±0,6 
16–24 ÅR 

  Män 0,9 ±0,6 
Kvinnor 0,7 ±0,6 
25–34 ÅR 

  Män 4,4 ±1,2 
Kvinnor 3,7 ±1,2 
35–44 ÅR 

  Män 7,8 ±1,6 
Kvinnor 7,0 ±1,4 
45–54 ÅR 

  Män 8,8 ±1,7 
Kvinnor 7,7 ±1,6 
55–64 ÅR 

  Män 8,3 ±1,6 
Kvinnor 6,1 ±1,3 
65–74 ÅR 

  Män 2,5 ±1,0 
Kvinnor 1,4 ±0,7 
75–84 ÅR 

  Män 1,1 ±0,8 
Kvinnor 0,6 ±0,6 
85+ ÅR 

  Män 1,0 ±1,1 
Kvinnor 0,3 ±0,6 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 2,5 ±0,4 

Män 3,0 ±0,7 
Kvinnor 2,1 ±0,6 
Ensamstående med barn 

  Alla 6,3 ±2,2 
Män 7,1 ±4,3 
Kvinnor 6,0 ±2,5 
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Tabell B1.5. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 5,0 ±0,6 

Män 5,6 ±0,9 
Kvinnor 4,3 ±0,8 
Sammanboende med barn 

  Alla 7,3 ±0,9 
Män 7,9 ±1,3 
Kvinnor 6,6 ±1,2 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 4,8 ±0,4 

Män 5,3 ±0,6 
Kvinnor 4,4 ±0,5 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 3,9 ±1,4 
Män 4,1 ±1,9 
Kvinnor 3,8 ±2,0 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 4,9 ±0,4 
Män 5,4 ±0,6 
Kvinnor 4,4 ±0,5 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 4,0 ±0,8 

Män 4,9 ±1,4 
Kvinnor 3,1 ±1,0 
Utrikes födda 

  Alla 4,1 ±0,9 
Män 5,0 ±1,5 
Kvinnor 3,2 ±1,1 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 3,2 ±2,0 
Män 3,7 ±2,9 
Kvinnor 2,6 ±2,6 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 1,8 ±0,4 

Män 2,6 ±0,7 
Kvinnor 1,1 ±0,5 
Gymnasial utbildning 

  Alla 5,8 ±0,6 
Män 6,7 ±0,9 
Kvinnor 4,8 ±0,8 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 5,8 ±0,7 
Män 5,6 ±1,1 
Kvinnor 5,9 ±0,9 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 5,3 ±0,6 

Män 6,3 ±1,0 
Kvinnor 4,3 ±0,8 
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Tabell B1.5. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 3,8 ±0,7 

Män 5,0 ±1,2 
Kvinnor 3,0 ±0,8 
Facklärda arbetare 

  Alla 7,4 ±1,1 
Män 7,7 ±1,5 
Kvinnor 6,9 ±1,7 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 5,7 ±0,6 
Män 5,9 ±0,9 
Kvinnor 5,6 ±0,8 
Lägre tjänstemän 

  Alla 4,7 ±1,0 
Män 6,3 ±2,1 
Kvinnor 3,9 ±1,1 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 6,4 ±1,0 
Män 6,6 ±1,5 
Kvinnor 6,2 ±1,2 
Högre tjänstemän 

  Alla 5,8 ±1,1 
Män 4,8 ±1,3 
Kvinnor 7,2 ±1,8 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 4,0 ±1,1 
Män 4,9 ±1,5 
Kvinnor 2,3 ±1,3 
Studerande 

  Alla 0,4 ±0,3 
Män 0,6 ±0,6 
Kvinnor 0,3 ±0,4 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 3,5 ±0,5 

Män 3,5 ±0,8 
Kvinnor 3,4 ±0,7 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 5,3 ±0,5 
Män 5,9 ±0,8 
Kvinnor 4,7 ±0,7 
Övriga kommuner 

  Alla 5,0 ±0,8 
Män 6,3 ±1,3 
Kvinnor 3,8 ±1,1 

Definition: Är medlem i facklig organisation och har svarat JA på frågan "Deltar du aktivt i … 
(fackföreningens/ företagarorganisationens) … verksamhet?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.6. Har de senaste 12 månaderna varit på möte eller arrangemang 
som en fackförening eller företagarorganisation anordnat. Personer 16 år och 
äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.6. Have been at a meeting or even organised by a trade union or 
employer organisation. Persons aged 16 or older. Percent as well as 95% 
confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 14,4 ±0,6 
Män 16+ år 16,3 ±0,9 
Kvinnor 16+ år 12,6 ±0,7 
Samtliga 16–84 år 14,9 ±0,6 
Alla män 16–84 år 16,6 ±0,9 
Alla kvinnor 16–84 år 13,2 ±0,8 

ÅLDER 

  16–24 år 5,4 ±1,0 
25–34 år 16,9 ±1,7 
35–44 år 19,6 ±1,6 
45–54 år 21,4 ±1,7 
55–64 år 20,8 ±1,6 
65–74 år 7,2 ±1,1 
75–84 år 4,4 ±1,1 
85+ år 2,2 ±1,2 
16–24 ÅR 

  Män 6,8 ±1,5 
Kvinnor 3,8 ±1,2 
25–34 ÅR 

  Män 20,0 ±2,6 
Kvinnor 13,6 ±2,2 
35–44 ÅR 

  Män 21,6 ±2,5 
Kvinnor 17,6 ±2,2 
45–54 ÅR 

  Män 21,9 ±2,5 
Kvinnor 20,9 ±2,3 
55–64 ÅR 

  Män 22,1 ±2,4 
Kvinnor 19,4 ±2,2 
65–74 ÅR 

  Män 8,5 ±1,7 
Kvinnor 6,0 ±1,3 
75–84 ÅR 

  Män 6,1 ±1,9 
Kvinnor 3,1 ±1,2 
85+ ÅR 

  Män 4,1 ±2,8 
Kvinnor 1,3 ±1,1 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 10,1 ±0,8 

Män 12,4 ±1,3 
Kvinnor 7,9 ±1,0 
Ensamstående med barn 

  Alla 14,2 ±3,2 
Män 18,7 ±6,4 
Kvinnor 12,2 ±3,6 
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Tabell B1.6. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 15,7 ±1,0 

Män 16,4 ±1,4 
Kvinnor 15,0 ±1,3 
Sammanboende med barn 

  Alla 19,3 ±1,3 
Män 22,0 ±2,0 
Kvinnor 16,6 ±1,7 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 15,1 ±0,6 

Män 17,0 ±0,9 
Kvinnor 13,3 ±0,8 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 15,0 ±2,5 
Män 16,3 ±3,7 
Kvinnor 13,7 ±3,3 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 15,1 ±0,6 
Män 17,0 ±1,0 
Kvinnor 13,2 ±0,8 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 11,1 ±1,4 

Män 12,9 ±2,2 
Kvinnor 9,6 ±1,7 
Utrikes födda 

  Alla 10,7 ±1,4 
Män 12,6 ±2,3 
Kvinnor 9,0 ±1,7 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 14,3 ±4,8 
Män 14,8 ±7,5 
Kvinnor 13,7 ±5,7 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 5,8 ±0,7 

Män 8,0 ±1,2 
Kvinnor 3,5 ±0,8 
Gymnasial utbildning 

  Alla 16,5 ±0,9 
Män 19,5 ±1,4 
Kvinnor 13,3 ±1,2 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 19,5 ±1,2 
Män 19,2 ±1,8 
Kvinnor 19,8 ±1,6 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 14,0 ±0,9 

Män 17,7 ±1,5 
Kvinnor 10,1 ±1,2 
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Tabell B1.6. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 12,2 ±1,2 

Män 16,3 ±2,1 
Kvinnor 9,1 ±1,4 
Facklärda arbetare 

  Alla 16,4 ±1,6 
Män 19,1 ±2,1 
Kvinnor 12,2 ±2,1 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 18,2 ±1,0 
Män 18,2 ±1,5 
Kvinnor 18,1 ±1,3 
Lägre tjänstemän 

  Alla 15,1 ±1,7 
Män 17,7 ±3,4 
Kvinnor 13,8 ±2,0 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 20,0 ±1,5 
Män 19,1 ±2,3 
Kvinnor 20,8 ±2,1 
Högre tjänstemän 

  Alla 18,5 ±1,8 
Män 17,5 ±2,4 
Kvinnor 19,8 ±2,9 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 15,3 ±2,0 
Män 17,8 ±2,6 
Kvinnor 10,3 ±2,8 
Studerande 

  Alla 4,6 ±1,1 
Män 5,4 ±1,7 
Kvinnor 3,9 ±1,3 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 12,4 ±1,0 

Män 13,5 ±1,5 
Kvinnor 11,3 ±1,3 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 15,1 ±0,8 
Män 17,0 ±1,3 
Kvinnor 13,2 ±1,1 
Övriga kommuner 

  Alla 16,1 ±1,3 
Män 18,9 ±2,0 
Kvinnor 13,3 ±1,7 

Definition: Har svarat JA på frågan ”Har du under de senaste 12 månaderna varit på något möte eller 
arrangemang som en fackförening eller företagarorganisation anordnat?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.7. Medlem i fackförening eller företagarorganisation. Anställda  
16–64 år. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.7 Member of a trade union or employer organisation. Employees aged  
16–64. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16–64 år 69,7 ±1,1 
Män 16–64 år 67,6 ±1,6 
Kvinnor 16–64 år 71,8 ±1,5 

ÅLDER 

  16–24 år 26,5 ±3,2 
25–34 år 62,0 ±2,6 
35–44 år 75,0 ±2,0 
45–54 år 79,2 ±2,0 
55–64 år 80,8 ±2,0 
16–24 ÅR 

  Män 29,6 ±4,8 
Kvinnor 23,6 ±4,3 
25–34 ÅR 

  Män 60,3 ±3,7 
Kvinnor 63,9 ±3,6 
35–44 ÅR 

  Män 70,5 ±3,1 
Kvinnor 79,3 ±2,7 
45–54 ÅR 

  Män 76,9 ±3,0 
Kvinnor 81,4 ±2,7 
55–64 ÅR 

  Män 79,6 ±3,0 
Kvinnor 82,0 ±2,7 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 55,8 ±2,3 

Män 56,8 ±3,1 
Kvinnor 54,6 ±3,4 
Ensamstående med barn 

  Alla 73,1 ±4,8 
Män 72,1 ±8,9 
Kvinnor 73,5 ±5,7 
Sammanboende utan barn 

  Alla 73,5 ±1,8 
Män 71,2 ±2,9 
Kvinnor 75,6 ±2,4 
Sammanboende med barn 

  Alla 75,8 ±1,6 
Män 72,7 ±2,4 
Kvinnor 78,9 ±2,2 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 70,5 ±1,1 

Män 68,9 ±1,7 
Kvinnor 72,2 ±1,6 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 65,6 ±4,5 
Män 63,3 ±7,0 
Kvinnor 67,5 ±5,8 
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Tabell B1.7. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 
  Alla 70,9 ±1,2 

Män 69,3 ±1,7 
Kvinnor 72,6 ±1,6 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 65,3 ±3,1 

Män 60,9 ±4,6 
Kvinnor 69,7 ±4,2 
Utrikes födda 

  Alla 64,8 ±3,4 
Män 60,2 ±5,0 
Kvinnor 69,3 ±4,6 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 67,8 ±7,5 
Män 64,5 ±11,1 
Kvinnor 71,9 ±9,8 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 58,2 ±3,6 

Män 59,4 ±4,7 
Kvinnor 56,5 ±5,5 
Gymnasial utbildning 

  Alla 71,0 ±1,5 
Män 70,1 ±2,2 
Kvinnor 72,1 ±2,1 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 71,4 ±1,7 
Män 67,0 ±2,7 
Kvinnor 74,9 ±2,1 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 70,5 ±1,7 

Män 69,0 ±2,3 
Kvinnor 72,3 ±2,4 
Ej facklärda arbetare 

  Alla 65,3 ±2,4 
Män 63,3 ±3,4 
Kvinnor 67,4 ±3,4 
Facklärda arbetare 

  Alla 76,7 ±2,3 
Män 74,7 ±3,1 
Kvinnor 79,7 ±3,4 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 72,1 ±1,4 
Män 69,0 ±2,2 
Kvinnor 74,7 ±1,8 
Lägre tjänstemän 

  Alla 65,8 ±3,1 
Män 67,0 ±5,2 
Kvinnor 65,1 ±3,8 
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Tabell B1.7. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Tjänstemän mellannivå 
  Alla 76,1 ±2,0 

Män 71,0 ±3,3 
Kvinnor 80,3 ±2,5 
Högre tjänstemän 

  Alla 71,3 ±2,7 
Män 67,7 ±3,8 
Kvinnor 75,5 ±3,7 
Studerande 

  Alla 25,9 ±5,5 
Män .. .. 
Kvinnor 31,6 ±7,0 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 60,2 ±2,0 

Män 56,2 ±3,0 
Kvinnor 64,0 ±2,7 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 74,0 ±1,5 
Män 72,2 ±2,2 
Kvinnor 75,8 ±2,0 
Övriga kommuner 

  Alla 77,0 ±2,3 
Män 76,7 ±3,2 
Kvinnor 77,3 ±3,2 

.. = Uppgift alltför osäker för att redovisas. 
 
Definition:  Har svarat JA på frågan ”Är du medlem i en fackförening eller företagarorganisation?”. 
Anställda 16–64 år. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.8. Aktiv i fackförenings eller företagarorganisations verksamhet. 
Anställda 16-64 år. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall.  
År 2008–2009 
Table B1.8 Active in a trade union or employer organisation. Employees aged  
16–64. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16–64 år 7,5 ±0,6 
Män 16–64 år 7,9 ±0,9 
Kvinnor 16–64 år 7,1 ±0,8 

ÅLDER 

  16–24 år 1,7 ±1,1 
25–34 år 4,9 ±1,1 
35–44 år 8,3 ±1,3 
45–54 år 9,5 ±1,4 
55–64 år 10,1 ±1,6 
16–24 ÅR 

  Män 1,8 ±1,4 
Kvinnor 1,6 ±1,7 
25–34 ÅR 

  Män 4,8 ±1,5 
Kvinnor 5,0 ±1,6 
35–44 ÅR 

  Män 8,3 ±1,8 
Kvinnor 8,3 ±1,7 
45–54 ÅR 

  Män 10,4 ±2,1 
Kvinnor 8,6 ±1,9 
55–64 ÅR 

  Män 11,4 ±2,5 
Kvinnor 8,8 ±1,9 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 5,5 ±1,1 

Män 5,6 ±1,5 
Kvinnor 5,5 ±1,6 
Ensamstående med barn 

  Alla 8,4 ±2,9 
Män 8,9 ±5,6 
Kvinnor 8,1 ±3,4 
Sammanboende utan barn 

  Alla 8,4 ±1,1 
Män 9,6 ±1,8 
Kvinnor 7,3 ±1,4 
Sammanboende med barn 

  Alla 8,1 ±1,0 
Män 8,4 ±1,5 
Kvinnor 7,9 ±1,4 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 7,8 ±0,7 

Män 8,1 ±1,0 
Kvinnor 7,4 ±0,9 
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Tabell B1.8. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 5,6 ±2,2 
Män 5,8 ±3,2 
Kvinnor 5,4 ±3,0 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 7,9 ±0,7 
Män 8,3 ±1,0 
Kvinnor 7,6 ±1,0 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 6,5 ±1,5 

Män 7,0 ±2,3 
Kvinnor 6,0 ±2,1 
Utrikes födda 

  Alla 6,9 ±1,7 
Män 7,4 ±2,6 
Kvinnor 6,3 ±2,3 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 4,3 ±3,0 
Män 4,8 ±4,2 
Kvinnor 3,7 ±4,1 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 5,3 ±1,6 

Män 6,6 ±2,3 
Kvinnor 3,6 ±2,0 
Gymnasial utbildning 

  Alla 8,2 ±0,9 
Män 9,0 ±1,3 
Kvinnor 7,4 ±1,3 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 7,4 ±0,9 
Män 7,0 ±1,4 
Kvinnor 7,7 ±1,3 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 8,0 ±1,0 

Män 8,6 ±1,4 
Kvinnor 7,2 ±1,4 
Ej facklärda arbetare 

  Alla 6,1 ±1,2 
Män 6,8 ±1,7 
Kvinnor 5,4 ±1,6 
Facklärda arbetare 

  Alla 10,1 ±1,6 
Män 10,3 ±2,2 
Kvinnor 9,9 ±2,5 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 7,7 ±0,8 
Män 7,8 ±1,2 
Kvinnor 7,7 ±1,1 
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Tabell B1.8. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Lägre tjänstemän 
  Alla 7,1 ±1,7 

Män 8,6 ±3,0 
Kvinnor 6,2 ±2,0 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 8,4 ±1,3 
Män 9,0 ±2,0 
Kvinnor 7,9 ±1,6 
Högre tjänstemän 

  Alla 7,2 ±1,4 
Män 5,8 ±1,7 
Kvinnor 8,9 ±2,3 
Studerande 

  Alla 0,4 ±0,8 
Män .. .. 
Kvinnor 0,6 ±1,1 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 5,6 ±0,9 

Män 5,4 ±1,3 
Kvinnor 5,9 ±1,3 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 8,5 ±0,9 
Män 9,1 ±1,4 
Kvinnor 7,9 ±1,2 
Övriga kommuner 

  Alla 8,8 ±1,6 
Män 9,7 ±2,2 
Kvinnor 7,9 ±2,2 

.. = Uppgift alltför osäker för att redovisas. 
 
Definition: Är medlem i facklig organisation och har svarat JA på frågan "Deltar du aktivt i … 
(fackföreningens/ företagarorganisationens) … verksamhet?". Anställda 16–64 år. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.9. Har de senaste 12 månaderna varit på möte eller arrangemang 
som en fackförening eller företagarorganisation anordnat. Anställda 16–64 
år. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.9 Have been at a meeting or even organised by a trade union or 
employer organisation. Employees aged 16–64. Percent as well as 95% 
confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16–64 år 21,8 ±1,0 
Män 16–64 år 23,1 ±1,4 
Kvinnor 16–64 år 20,5 ±1,3 

ÅLDER 

  16–24 år 9,9 ±2,2 
25–34 år 19,4 ±2,0 
35–44 år 21,2 ±1,9 
45–54 år 24,8 ±2,1 
55–64 år 27,5 ±2,3 
16–24 ÅR 

  Män 13,7 ±3,7 
Kvinnor 6,5 ±2,6 
25–34 ÅR 

  Män 21,6 ±2,9 
Kvinnor 16,8 ±2,7 
35–44 ÅR 

  Män 22,2 ±2,8 
Kvinnor 20,3 ±2,5 
45–54 ÅR 

  Män 25,3 ±3,1 
Kvinnor 24,4 ±2,8 
55–64 ÅR 

  Män 28,2 ±3,3 
Kvinnor 26,9 ±3,1 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 20,0 ±1,9 

Män 21,4 ±2,6 
Kvinnor 18,2 ±2,7 
Ensamstående med barn 

  Alla 17,0 ±4,0 
Män 23,8 ±8,2 
Kvinnor 14,1 ±4,5 
Sammanboende utan barn 

  Alla 24,6 ±1,7 
Män 24,8 ±2,7 
Kvinnor 24,5 ±2,3 
Sammanboende med barn 

  Alla 21,3 ±1,5 
Män 23,1 ±2,3 
Kvinnor 19,5 ±2,1 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 22,5 ±1,0 

Män 23,9 ±1,5 
Kvinnor 21,1 ±1,4 
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Tabell B1.9. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 20,2 ±3,7 
Män 20,7 ±5,6 
Kvinnor 19,8 ±4,9 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 22,6 ±1,1 
Män 24,1 ±1,6 
Kvinnor 21,2 ±1,5 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 18,5 ±2,5 

Män 19,4 ±3,7 
Kvinnor 17,6 ±3,3 
Utrikes födda 

  Alla 18,3 ±2,6 
Män 19,1 ±3,8 
Kvinnor 17,6 ±3,6 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 19,7 ±7,3 
Män 21,2 ±11,2 
Kvinnor 17,9 ±8,3 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 15,0 ±2,6 

Män 18,4 ±3,7 
Kvinnor 10,1 ±3,3 
Gymnasial utbildning 

  Alla 22,5 ±1,4 
Män 25,6 ±2,0 
Kvinnor 19,1 ±1,9 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 22,9 ±1,5 
Män 21,1 ±2,2 
Kvinnor 24,3 ±2,0 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 20,6 ±1,5 

Män 24,1 ±2,1 
Kvinnor 16,3 ±2,0 
Ej facklärda arbetare 

  Alla 18,9 ±1,9 
Män 22,0 ±2,9 
Kvinnor 15,7 ±2,6 
Facklärda arbetare 

  Alla 22,7 ±2,2 
Män 26,2 ±3,1 
Kvinnor 17,3 ±3,1 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 23,7 ±1,3 
Män 22,8 ±2,0 
Kvinnor 24,4 ±1,8 
  



Medborgerliga aktiviteter 2008–2009 Bilagor 

Statistiska centralbyrån 83 

Tabell B1.9. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Lägre tjänstemän 
  Alla 22,4 ±2,7 

Män 23,6 ±4,8 
Kvinnor 21,6 ±3,3 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 25,8 ±2,0 
Män 24,5 ±3,0 
Kvinnor 27,0 ±2,7 
Högre tjänstemän 

  Alla 21,4 ±2,3 
Män 20,3 ±3,1 
Kvinnor 22,7 ±3,5 
Studerande 

  Alla 9,2 ±3,6 
Män .. .. 
Kvinnor 8,6 ±4,2 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 18,0 ±1,6 

Män 18,7 ±2,3 
Kvinnor 17,4 ±2,1 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 22,8 ±1,4 
Män 24,2 ±2,1 
Kvinnor 21,4 ±1,9 
Övriga kommuner 

  Alla 26,7 ±2,4 
Män 28,6 ±3,4 
Kvinnor 24,7 ±3,3 

.. = Uppgift alltför osäker för att redovisas. 
 
Definition: Har svarat JA på frågan ”Har du under de senaste 12 månaderna varit på något möte eller 
arrangemang som en fackförening eller företagarorganisation anordnat?”. Anställda 16–64 år. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.10. Medlem, aktiv i respektive deltagit i möte de senaste 12 månaderna 
arrangerat av fackförening eller företagarorganisation. Egna företagare och 
jordbrukare 16-64 år. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall.  
År 2008–2009 
Table B1.10. Member, active in/participated in a meeting the last 12 months 
organised by a trade union or employer organisation. Self-employed aged 16–64. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Medlem Aktiv Mötesdeltagande 

 Andel % Konfidens- 
intervall 

Andel % Konfidens- 
intervall 

Andel % Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16-64 år 39,7 ±3,6 5,2 ±1,6 18,7 ±2,8 
Män 16-64 år 42,5 ±4,4 6,2 ±2,1 21,1 ±3,6 
Kvinnor 16-64 år 33,6 ±5,9 3,0 ±2,0 13,5 ±4,1 
 

Definitioner: 
 

Medlem: Har svarat JA på frågan ”Är du medlem i en fackförening eller företagarorganisation?”. 
Företagare och jordbrukare.  
 

Aktiv: Är medlem i facklig organisation och har svarat JA på frågan "Deltar du aktivt i … 
(fackföreningens/ företagarorganisationens) … verksamhet?". Företagare och jordbrukare. 
 

Mötesdeltagande: Har svarat JA på frågan ”Har du under de senaste 12 månaderna varit på något möte 
eller arrangemang som en fackförening eller företagarorganisation anordnat?”. Företagare och 
jordbrukare. 
 
Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.11. Medlem i boendeförening. Personer 16 år och äldre. Procent 
samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.11. Member of a housing organisation. Persons aged 16 or older. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 30,0 ±0,9 
Män 16+ år 29,5 ±1,3 
Kvinnor 16+ år 30,5 ±1,2 
Samtliga 16–84 år 30,0 ±0,9 
Alla män 16–84 år 29,4 ±1,3 
Alla kvinnor 16–84 år 30,6 ±1,3 

ÅLDER 

  16–24 år 10,5 ±1,5 
25–34 år 33,2 ±2,6 
35–44 år 31,0 ±2,3 
45–54 år 31,9 ±2,4 
55–64 år 36,5 ±2,3 
65–74 år 34,4 ±2,4 
75–84 år 33,6 ±3,1 
85+ år 29,5 ±4,6 
16–24 ÅR 

  Män 9,4 ±2,0 
Kvinnor 11,8 ±2,3 
25–34 ÅR 

  Män 33,0 ±3,7 
Kvinnor 33,4 ±3,7 
35–44 ÅR 

  Män 30,8 ±3,3 
Kvinnor 31,2 ±3,2 
45–54 ÅR 

  Män 33,2 ±3,4 
Kvinnor 30,6 ±3,3 
55–64 ÅR 

  Män 35,1 ±3,3 
Kvinnor 37,9 ±3,3 
65–74 ÅR 

  Män 32,0 ±3,4 
Kvinnor 36,6 ±3,3 
75–84 ÅR 

  Män 36,7 ±4,9 
Kvinnor 31,4 ±3,9 
85+ ÅR 

  Män 30,2 ±7,8 
Kvinnor 29,0 ±5,8 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 27,5 ±1,4 

Män 23,6 ±2,0 
Kvinnor 31,5 ±2,0 
Ensamstående med barn 

  Alla 40,3 ±5,5 
Män 42,6 ±9,9 
Kvinnor 39,3 ±6,6 
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Tabell B1.11. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 33,0 ±1,5 

Män 34,7 ±2,2 
Kvinnor 31,2 ±2,1 
Sammanboende med barn 

  Alla 27,8 ±1,8 
Män 29,6 ±2,6 
Kvinnor 26,1 ±2,5 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 30,6 ±0,9 

Män 30,1 ±1,3 
Kvinnor 31,0 ±1,3 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 31,8 ±3,9 
Män 29,6 ±5,4 
Kvinnor 33,9 ±5,5 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 30,5 ±1,0 
Män 30,1 ±1,4 
Kvinnor 30,8 ±1,4 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 26,9 ±2,4 

Män 25,9 ±3,5 
Kvinnor 27,9 ±3,3 
Utrikes födda 

  Alla 26,5 ±2,5 
Män 25,4 ±3,7 
Kvinnor 27,5 ±3,5 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 30,0 ±7,0 
Män 29,5 ±10,7 
Kvinnor 30,5 ±8,8 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 19,7 ±1,5 

Män 18,0 ±2,0 
Kvinnor 21,4 ±2,2 
Gymnasial utbildning 

  Alla 30,4 ±1,4 
Män 30,6 ±1,9 
Kvinnor 30,0 ±1,9 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 38,7 ±1,7 
Män 38,7 ±2,6 
Kvinnor 38,8 ±2,3 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 28,0 ±1,5 

Män 27,5 ±2,1 
Kvinnor 28,6 ±2,1 
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Tabell B1.11. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 27,0 ±1,9 

Män 26,7 ±3,0 
Kvinnor 27,2 ±2,6 
Facklärda arbetare 

  Alla 29,4 ±2,3 
Män 28,2 ±2,9 
Kvinnor 31,4 ±3,6 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 39,3 ±1,4 
Män 39,9 ±2,2 
Kvinnor 38,9 ±1,9 
Lägre tjänstemän 

  Alla 35,5 ±2,7 
Män 33,0 ±4,7 
Kvinnor 36,8 ±3,2 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 39,2 ±2,2 
Män 40,3 ±3,4 
Kvinnor 38,3 ±2,9 
Högre tjänstemän 

  Alla 43,6 ±2,8 
Män 43,8 ±3,7 
Kvinnor 43,4 ±4,2 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 24,2 ±2,8 
Män 24,9 ±3,5 
Kvinnor 22,9 ±4,7 
Studerande 

  Alla 9,8 ±1,8 
Män 8,9 ±2,5 
Kvinnor 10,6 ±2,5 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 41,7 ±1,7 

Män 41,2 ±2,5 
Kvinnor 42,2 ±2,4 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 28,1 ±1,2 
Män 27,6 ±1,8 
Kvinnor 28,5 ±1,7 
Övriga kommuner 

  Alla 15,4 ±1,5 
Män 15,4 ±2,1 
Kvinnor 15,3 ±2,1 

HUSTYP 

  Boende i friliggande villa 
  Alla 15,0 ±1,0 

Män 16,2 ±1,4 
Kvinnor 13,8 ±1,3 
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Tabell B1.11. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Boende i kedje- eller radhus 
  Alla 49,6 ±3,2 

Män 52,3 ±4,8 
Kvinnor 47,0 ±4,4 
Boende i flerfamiljshus (lägenhet) 

  Alla 42,5 ±1,5 
Män 41,0 ±2,2 
Kvinnor 43,8 ±2,0 

Definition: Har svarat JA på frågan ”Är du medlem i en boendeförening?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.12. Aktiv i boendeförenings verksamhet. Personer 16 år och äldre. 
Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.12. Active in a housing organisation. Persons aged 16 or older. Percent 
as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 7,1 ±0,5 
Män 16+ år 7,7 ±0,7 
Kvinnor 16+ år 6,5 ±0,6 
Samtliga 16–84 år 7,2 ±0,5 
Alla män 16–84 år 7,7 ±0,7 
Alla kvinnor 16–84 år 6,6 ±0,7 

ÅLDER 

  16–24 år 0,9 ±0,5 
25–34 år 6,3 ±1,3 
35–44 år 6,5 ±1,2 
45–54 år 7,9 ±1,3 
55–64 år 10,8 ±1,5 
65–74 år 10,7 ±1,5 
75–84 år 7,2 ±1,6 
85+ år 4,5 ±2,2 
16–24 ÅR 

  Män 0,9 ±0,7 
Kvinnor 0,9 ±0,6 
25–34 ÅR 

  Män 5,3 ±1,6 
Kvinnor 7,4 ±2,0 
35–44 ÅR 

  Män 8,5 ±1,9 
Kvinnor 4,6 ±1,4 
45–54 ÅR 

  Män 8,7 ±2,0 
Kvinnor 7,1 ±1,8 
55–64 ÅR 

  Män 11,7 ±2,2 
Kvinnor 9,8 ±2,0 
65–74 ÅR 

  Män 11,2 ±2,2 
Kvinnor 10,3 ±2,0 
75–84 ÅR 

  Män 8,9 ±2,8 
Kvinnor 6,1 ±2,0 
85+ ÅR 

  Män 5,6 ±4,0 
Kvinnor 3,9 ±2,5 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 5,5 ±0,7 

Män 4,8 ±1,0 
Kvinnor 6,2 ±1,0 
Ensamstående med barn 

  Alla 5,7 ±2,8 
Män 4,5 ±3,9 
Kvinnor 6,3 ±3,6 
  



Bilagor Medborgerliga aktiviteter 2008–2009 

90 Statistiska centralbyrån 

Tabell B1.12. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 8,9 ±0,9 

Män 10,1 ±1,3 
Kvinnor 7,7 ±1,2 
Sammanboende med barn 

  Alla 6,9 ±1,0 
Män 8,6 ±1,6 
Kvinnor 5,1 ±1,3 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 7,4 ±0,5 

Män 8,2 ±0,8 
Kvinnor 6,6 ±0,7 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 6,7 ±2,0 
Män 8,0 ±3,2 
Kvinnor 5,5 ±2,6 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 7,4 ±0,5 
Män 8,2 ±0,8 
Kvinnor 6,6 ±0,7 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 5,5 ±1,1 

Män 4,9 ±1,5 
Kvinnor 6,2 ±1,7 
Utrikes födda 

  Alla 5,6 ±1,2 
Män 5,1 ±1,6 
Kvinnor 6,1 ±1,8 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 5,1 ±2,9 
Män 3,3 ±3,3 
Kvinnor 6,8 ±4,9 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 4,2 ±0,7 

Män 4,9 ±1,2 
Kvinnor 3,5 ±0,9 
Gymnasial utbildning 

  Alla 6,3 ±0,7 
Män 6,8 ±1,0 
Kvinnor 5,8 ±1,0 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 10,8 ±1,1 
Män 11,9 ±1,6 
Kvinnor 10,0 ±1,4 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 5,3 ±0,7 

Män 5,6 ±1,0 
Kvinnor 4,9 ±1,0 
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Tabell B1.12. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 4,5 ±0,9 

Män 5,3 ±1,4 
Kvinnor 3,9 ±1,2 
Facklärda arbetare 

  Alla 6,3 ±1,2 
Män 5,9 ±1,5 
Kvinnor 6,8 ±1,9 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 10,6 ±0,9 
Män 12,0 ±1,4 
Kvinnor 9,5 ±1,1 
Lägre tjänstemän 

  Alla 6,8 ±1,3 
Män 6,9 ±2,4 
Kvinnor 6,7 ±1,6 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 11,5 ±1,5 
Män 13,1 ±2,3 
Kvinnor 10,2 ±1,8 
Högre tjänstemän 

  Alla 13,4 ±1,8 
Män 14,0 ±2,5 
Kvinnor 12,6 ±2,7 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 6,6 ±1,6 
Män 7,9 ±2,1 
Kvinnor 4,3 ±2,2 
Studerande 

  Alla 1,4 ±0,7 
Män 1,1 ±0,9 
Kvinnor 1,7 ±1,0 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 10,2 ±1,0 

Män 11,0 ±1,5 
Kvinnor 9,3 ±1,4 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 6,6 ±0,7 
Män 7,2 ±1,0 
Kvinnor 5,9 ±0,9 
Övriga kommuner 

  Alla 3,3 ±0,7 
Män 3,5 ±1,1 
Kvinnor 3,0 ±1,0 

HUSTYP 

  Boende i friliggande villa 
  Alla 3,6 ±0,5 

Män 4,4 ±0,8 
Kvinnor 2,7 ±0,6 
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Tabell B1.12. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Boende i kedje- eller radhus 
  Alla 16,1 ±2,3 

Män 20,6 ±3,7 
Kvinnor 11,8 ±2,8 
Boende i flerfamiljshus (lägenhet) 

  Alla 9,1 ±0,8 
Män 8,9 ±1,2 
Kvinnor 9,2 ±1,1 

Definition: Är medlem i en boendeförening och har svarat JA på frågan ”Deltar du aktivt i boende-
föreningens verksamhet?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.13. Medlem i idrotts- eller friluftsförening. Personer 16 år och äldre. 
Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.13. Member in a sports or outdoors organisation. Persons aged 16 or 
older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 29,8 ±0,8 
Män 16+ år 35,3 ±1,3 
Kvinnor 16+ år 24,3 ±1,1 
Samtliga 16–84 år 30,4 ±0,9 
Alla män 16–84 år 35,7 ±1,3 
Alla kvinnor 16–84 år 25,2 ±1,2 

ÅLDER 

  16–24 år 38,0 ±2,5 
25–34 år 28,2 ±2,5 
35–44 år 37,1 ±2,3 
45–54 år 32,8 ±2,3 
55–64 år 28,5 ±2,1 
65–74 år 24,2 ±2,1 
75–84 år 13,9 ±2,2 
85+ år 10,1 ±3,3 
16–24 ÅR 

  Män 41,1 ±3,5 
Kvinnor 34,5 ±3,5 
25–34 ÅR 

  Män 31,7 ±3,6 
Kvinnor 24,3 ±3,3 
35–44 ÅR 

  Män 39,9 ±3,4 
Kvinnor 34,3 ±3,2 
45–54 ÅR 

  Män 37,4 ±3,4 
Kvinnor 28,2 ±3,1 
55–64 ÅR 

  Män 34,4 ±3,3 
Kvinnor 22,6 ±2,8 
65–74 ÅR 

  Män 34,3 ±3,4 
Kvinnor 14,6 ±2,4 
75–84 ÅR 

  Män 22,2 ±4,1 
Kvinnor 8,1 ±2,3 
85+ ÅR 

  Män 20,3 ±7,3 
Kvinnor 4,4 ±2,7 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 26,4 ±1,4 

Män 32,7 ±2,2 
Kvinnor 20,2 ±1,8 
Ensamstående med barn 

  Alla 25,2 ±4,8 
Män 39,0 ±9,8 
Kvinnor 19,7 ±5,2 
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Tabell B1.13. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 28,3 ±1,4 

Män 33,4 ±2,1 
Kvinnor 23,1 ±1,9 
Sammanboende med barn 

  Alla 37,8 ±1,9 
Män 42,0 ±2,8 
Kvinnor 33,6 ±2,6 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 32,3 ±1,0 

Män 37,7 ±1,4 
Kvinnor 27,0 ±1,3 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 32,4 ±4,0 
Män 33,3 ±5,8 
Kvinnor 31,6 ±5,5 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 32,3 ±1,0 
Män 38,0 ±1,5 
Kvinnor 26,7 ±1,3 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 17,2 ±2,0 

Män 23,1 ±3,3 
Kvinnor 11,7 ±2,2 
Utrikes födda 

  Alla 15,6 ±2,0 
Män 21,2 ±3,4 
Kvinnor 10,4 ±2,3 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 28,5 ±6,4 
Män 35,3 ±9,9 
Kvinnor 21,3 ±8,0 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 26,1 ±1,6 

Män 34,3 ±2,6 
Kvinnor 17,8 ±2,0 
Gymnasial utbildning 

  Alla 28,4 ±1,3 
Män 34,1 ±2,0 
Kvinnor 22,5 ±1,7 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 35,3 ±1,7 
Män 38,9 ±2,6 
Kvinnor 32,3 ±2,2 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 23,1 ±1,4 

Män 29,3 ±2,1 
Kvinnor 16,7 ±1,7 
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Tabell B1.13. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 20,8 ±1,7 

Män 28,4 ±3,0 
Kvinnor 15,0 ±2,1 
Facklärda arbetare 

  Alla 26,1 ±2,2 
Män 30,1 ±2,9 
Kvinnor 19,8 ±3,1 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 34,2 ±1,4 
Män 40,3 ±2,2 
Kvinnor 29,2 ±1,8 
Lägre tjänstemän 

  Alla 27,5 ±2,4 
Män 35,2 ±4,6 
Kvinnor 23,5 ±2,8 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 35,4 ±2,2 
Män 40,7 ±3,4 
Kvinnor 31,0 ±2,8 
Högre tjänstemän 

  Alla 39,7 ±2,7 
Män 43,0 ±3,7 
Kvinnor 35,4 ±4,0 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 28,0 ±2,9 
Män 32,2 ±3,8 
Kvinnor 19,7 ±4,5 
Studerande 

  Alla 39,3 ±2,8 
Män 43,6 ±4,2 
Kvinnor 34,9 ±3,9 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 27,8 ±1,6 

Män 33,5 ±2,4 
Kvinnor 22,5 ±2,0 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 30,0 ±1,2 
Män 35,6 ±1,9 
Kvinnor 24,4 ±1,6 
Övriga kommuner 

  Alla 32,5 ±2,0 
Män 37,5 ±3,0 
Kvinnor 27,4 ±2,7 

Definition: Har svarat JA på frågan ”Är du medlem i en idrotts- eller friluftsförening?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.14. Aktiv i idrotts- eller friluftsförenings verksamhet. Personer 16 år 
och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.14. Active in a sports or outdoors organisation. Persons aged 16 or older. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 14,9 ±0,7 
Män 16+ år 18,7 ±1,1 
Kvinnor 16+ år 11,1 ±0,8 
Samtliga 16–84 år 15,3 ±0,7 
Alla män 16–84 år 19,0 ±1,1 
Alla kvinnor 16–84 år 11,6 ±0,9 

ÅLDER 

  16–24 år 24,1 ±2,2 
25–34 år 14,2 ±1,8 
35–44 år 20,5 ±1,9 
45–54 år 16,3 ±1,8 
55–64 år 10,6 ±1,5 
65–74 år 10,2 ±1,5 
75–84 år 4,9 ±1,4 
85+ år 1,3 ±1,1 
16–24 ÅR 

  Män 27,0 ±3,2 
Kvinnor 20,8 ±3,0 
25–34 ÅR 

  Män 16,8 ±2,8 
Kvinnor 11,2 ±2,3 
35–44 ÅR 

  Män 23,4 ±2,9 
Kvinnor 17,6 ±2,6 
45–54 ÅR 

  Män 20,8 ±2,8 
Kvinnor 11,9 ±2,2 
55–64 ÅR 

  Män 14,5 ±2,4 
Kvinnor 6,6 ±1,6 
65–74 ÅR 

  Män 15,1 ±2,5 
Kvinnor 5,6 ±1,5 
75–84 ÅR 

  Män 7,7 ±2,5 
Kvinnor 2,9 ±1,5 
85+ ÅR 

  Män 3,6 ±3,2 
Kvinnor 

  HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 14,6 ±1,1 

Män 18,9 ±1,8 
Kvinnor 10,2 ±1,3 
Ensamstående med barn 

  Alla 11,8 ±3,6 
Män 17,9 ±7,4 
Kvinnor 9,3 ±4,0 
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Tabell B1.14. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 11,5 ±1,0 

Män 14,2 ±1,5 
Kvinnor 8,8 ±1,2 
Sammanboende med barn 

  Alla 20,7 ±1,6 
Män 25,0 ±2,4 
Kvinnor 16,3 ±2,0 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 16,2 ±0,8 

Män 20,0 ±1,2 
Kvinnor 12,4 ±1,0 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 19,3 ±3,4 
Män 19,3 ±4,8 
Kvinnor 19,2 ±4,9 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 16,0 ±0,8 
Män 20,1 ±1,2 
Kvinnor 11,9 ±1,0 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 8,5 ±1,4 

Män 11,8 ±2,4 
Kvinnor 5,3 ±1,5 
Utrikes födda 

  Alla 7,1 ±1,4 
Män 10,3 ±2,5 
Kvinnor 4,2 ±1,5 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 17,7 ±5,4 
Män 21,8 ±8,4 
Kvinnor 13,4 ±6,6 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 14,6 ±1,3 

Män 19,3 ±2,1 
Kvinnor 9,8 ±1,6 
Gymnasial utbildning 

  Alla 14,2 ±1,0 
Män 17,9 ±1,6 
Kvinnor 10,4 ±1,3 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 16,2 ±1,3 
Män 19,7 ±2,0 
Kvinnor 13,2 ±1,6 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 10,9 ±1,0 

Män 14,0 ±1,6 
Kvinnor 7,6 ±1,2 
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Tabell B1.14. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 10,4 ±1,3 

Män 14,7 ±2,4 
Kvinnor 7,1 ±1,5 
Facklärda arbetare 

  Alla 11,5 ±1,6 
Män 13,4 ±2,2 
Kvinnor 8,7 ±2,2 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 16,1 ±1,1 
Män 21,1 ±1,8 
Kvinnor 12,1 ±1,3 
Lägre tjänstemän 

  Alla 12,8 ±1,8 
Män 17,2 ±3,5 
Kvinnor 10,6 ±2,1 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 17,2 ±1,7 
Män 22,7 ±2,9 
Kvinnor 12,7 ±1,9 
Högre tjänstemän 

  Alla 18,2 ±2,1 
Män 21,7 ±3,0 
Kvinnor 13,6 ±2,8 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 11,8 ±2,1 
Män 14,3 ±2,8 
Kvinnor 6,8 ±3,0 
Studerande 

  Alla 26,1 ±2,5 
Män 30,4 ±3,9 
Kvinnor 21,7 ±3,3 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 13,1 ±1,2 

Män 16,8 ±1,9 
Kvinnor 9,6 ±1,4 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 15,7 ±1,0 
Män 20,0 ±1,6 
Kvinnor 11,4 ±1,2 
Övriga kommuner 

  Alla 15,8 ±1,5 
Män 18,4 ±2,3 
Kvinnor 13,1 ±2,0 

Definition: Är medlem i en idrotts- eller friluftsförening och har svarat JA på frågan ”Deltar du aktivt i 
idrotts- eller friluftsföreningens verksamhet?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.15. Medlem i humanitär hjälporganisation, fredsorganisation eller 
annan grupp för internationella frågor. Personer 16 år och äldre. Procent 
samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.15. Member of a humanitarian aid organisation, peace organisation or 
other group for international issues. Persons aged 16 or older. Percent as well as 
95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 12,0 ±0,6 
Män 16+ år 10,0 ±0,9 
Kvinnor 16+ år 13,9 ±0,9 
Samtliga 16–84 år 11,9 ±0,6 
Alla män 16–84 år 10,1 ±0,9 
Alla kvinnor 16–84 år 13,8 ±0,9 

ÅLDER 

  16–24 år 4,7 ±1,1 
25–34 år 11,6 ±1,7 
35–44 år 13,5 ±1,7 
45–54 år 13,0 ±1,7 
55–64 år 14,0 ±1,7 
65–74 år 13,9 ±1,7 
75–84 år 13,2 ±2,1 
85+ år 13,0 ±3,4 
16–24 ÅR 

  Män 2,9 ±1,2 
Kvinnor 6,8 ±1,8 
25–34 ÅR 

  Män 9,7 ±2,4 
Kvinnor 13,6 ±2,6 
35–44 ÅR 

  Män 12,0 ±2,5 
Kvinnor 14,9 ±2,4 
45–54 ÅR 

  Män 13,8 ±2,6 
Kvinnor 12,1 ±2,2 
55–64 ÅR 

  Män 12,2 ±2,3 
Kvinnor 15,9 ±2,4 
65–74 ÅR 

  Män 9,8 ±2,1 
Kvinnor 17,7 ±2,6 
75–84 ÅR 

  Män 8,8 ±2,9 
Kvinnor 16,3 ±3,0 
85+ ÅR 

  Män 7,3 ±4,2 
Kvinnor 16,2 ±4,7 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 10,0 ±1,0 

Män 7,5 ±1,3 
Kvinnor 12,5 ±1,4 
Ensamstående med barn 

  Alla 13,9 ±3,9 
Män 14,2 ±8,0 
Kvinnor 13,9 ±4,3 
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Tabell B1.15. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 13,3 ±1,1 

Män 11,0 ±1,5 
Kvinnor 15,6 ±1,6 
Sammanboende med barn 

  Alla 12,7 ±1,3 
Män 12,0 ±1,9 
Kvinnor 13,5 ±1,9 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 12,5 ±0,7 

Män 9,9 ±0,9 
Kvinnor 15,1 ±1,0 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 10,7 ±2,5 
Män 9,8 ±3,5 
Kvinnor 11,7 ±3,6 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 12,6 ±0,7 
Män 9,9 ±0,9 
Kvinnor 15,3 ±1,1 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 9,4 ±1,6 

Män 10,4 ±2,6 
Kvinnor 8,4 ±1,9 
Utrikes födda 

  Alla 8,5 ±1,6 
Män 9,4 ±2,6 
Kvinnor 7,5 ±1,9 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 15,6 ±6,1 
Män 16,6 ±9,7 
Kvinnor 14,5 ±7,0 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 6,8 ±1,0 

Män 5,3 ±1,3 
Kvinnor 8,4 ±1,4 
Gymnasial utbildning 

  Alla 9,7 ±0,9 
Män 8,2 ±1,2 
Kvinnor 11,2 ±1,3 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 19,9 ±1,4 
Män 17,5 ±2,1 
Kvinnor 22,1 ±1,9 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 7,8 ±0,9 

Män 6,9 ±1,3 
Kvinnor 8,6 ±1,3 
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Tabell B1.15. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 7,7 ±1,2 

Män 6,7 ±1,7 
Kvinnor 8,5 ±1,5 
Facklärda arbetare 

  Alla 7,8 ±1,4 
Män 7,1 ±1,9 
Kvinnor 8,9 ±2,2 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 17,3 ±1,1 
Män 14,3 ±1,6 
Kvinnor 19,8 ±1,5 
Lägre tjänstemän 

  Alla 12,5 ±1,9 
Män 9,6 ±3,2 
Kvinnor 14,0 ±2,3 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 17,6 ±1,7 
Män 13,4 ±2,3 
Kvinnor 21,1 ±2,4 
Högre tjänstemän 

  Alla 22,0 ±2,3 
Män 18,5 ±3,0 
Kvinnor 26,7 ±3,6 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 13,6 ±2,2 
Män 11,7 ±2,6 
Kvinnor 17,2 ±4,1 
Studerande 

  Alla 5,8 ±1,4 
Män 4,6 ±1,8 
Kvinnor 7,0 ±2,0 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 15,0 ±1,3 

Män 13,8 ±1,9 
Kvinnor 16,1 ±1,7 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 11,0 ±0,9 
Män 9,0 ±1,2 
Kvinnor 12,9 ±1,3 
Övriga kommuner 

  Alla 9,4 ±1,2 
Män 6,4 ±1,5 
Kvinnor 12,4 ±1,9 

Definition: Har svarat JA på frågan ”Är du medlem i en humanitär hjälporganisation, fredsorganisation 
eller annan grupp för internationella frågor?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF).  
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.16. Aktiv i verksamheten i humanitär hjälporganisation, 
fredsorganisation eller annan grupp för internationella frågor. Personer 16 år 
och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.16. Active in a humanitarian aid organisation, peace organisation or other 
group for international issues. Persons aged 16 or older. Percent as well as 95% 
confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 2,6 ±0,3 
Män 16+ år 2,0 ±0,4 
Kvinnor 16+ år 3,1 ±0,4 
Samtliga 16–84 år 2,5 ±0,3 
Alla män 16–84 år 2,1 ±0,4 
Alla kvinnor 16–84 år 3,0 ±0,4 

ÅLDER 

  16–24 år 1,4 ±0,6 
25–34 år 1,9 ±0,7 
35–44 år 1,6 ±0,6 
45–54 år 2,5 ±0,8 
55–64 år 2,8 ±0,8 
65–74 år 4,6 ±1,0 
75–84 år 4,0 ±1,2 
85+ år 4,0 ±2,0 
16–24 ÅR 

  Män 0,5 ±0,5 
Kvinnor 2,4 ±1,1 
25–34 ÅR 

  Män 1,5 ±0,9 
Kvinnor 2,5 ±1,2 
35–44 ÅR 

  Män 1,6 ±0,8 
Kvinnor 1,7 ±0,9 
45–54 ÅR 

  Män 3,0 ±1,3 
Kvinnor 2,1 ±1,0 
55–64 ÅR 

  Män 2,1 ±1,0 
Kvinnor 3,5 ±1,2 
65–74 ÅR 

  Män 4,2 ±1,4 
Kvinnor 5,0 ±1,5 
75–84 ÅR 

  Män 2,2 ±1,4 
Kvinnor 5,3 ±1,8 
85+ ÅR 

  Män 1,7 ±1,7 
Kvinnor 5,3 ±2,9 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 2,5 ±0,5 

Män 1,6 ±0,6 
Kvinnor 3,5 ±0,8 
Ensamstående med barn 

  Alla 3,6 ±2,2 
Män 6,6 ±5,6 
Kvinnor 2,3 ±2,1 
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Tabell B1.16. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 2,9 ±0,5 

Män 2,1 ±0,6 
Kvinnor 3,7 ±0,8 
Sammanboende med barn 

  Alla 2,0 ±0,5 
Män 2,2 ±0,8 
Kvinnor 1,8 ±0,7 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 2,7 ±0,3 

Män 2,0 ±0,4 
Kvinnor 3,4 ±0,5 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 1,6 ±1,0 
Män 2,3 ±1,8 
Kvinnor 1,0 ±1,1 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 2,8 ±0,3 
Män 2,0 ±0,4 
Kvinnor 3,6 ±0,5 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 2,0 ±0,7 

Män 2,3 ±1,1 
Kvinnor 1,7 ±0,9 
Utrikes födda 

  Alla 1,7 ±0,7 
Män 2,3 ±1,1 
Kvinnor 1,2 ±0,7 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 3,7 ±2,8 
Män 1,9 ±2,7 
Kvinnor 5,6 ±4,9 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 2,1 ±0,5 

Män 1,5 ±0,7 
Kvinnor 2,7 ±0,8 
Gymnasial utbildning 

  Alla 2,0 ±0,4 
Män 1,5 ±0,5 
Kvinnor 2,4 ±0,6 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 4,0 ±0,7 
Män 3,5 ±0,9 
Kvinnor 4,4 ±0,9 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 1,6 ±0,4 

Män 1,1 ±0,5 
Kvinnor 2,2 ±0,7 
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Tabell B1.16. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 1,5 ±0,5 

Män 1,1 ±0,7 
Kvinnor 1,9 ±0,8 
Facklärda arbetare 

  Alla 1,8 ±0,7 
Män 1,1 ±0,7 
Kvinnor 2,8 ±1,3 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 3,5 ±0,5 
Män 2,9 ±0,7 
Kvinnor 3,9 ±0,7 
Lägre tjänstemän 

  Alla 2,5 ±0,8 
Män 1,8 ±1,3 
Kvinnor 2,9 ±1,1 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 3,4 ±0,8 
Män 2,5 ±1,1 
Kvinnor 4,1 ±1,2 
Högre tjänstemän 

  Alla 4,7 ±1,1 
Män 4,3 ±1,4 
Kvinnor 5,2 ±1,8 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 3,4 ±1,1 
Män 3,3 ±1,3 
Kvinnor 3,6 ±1,8 
Studerande 

  Alla 1,8 ±0,8 
Män 1,0 ±0,8 
Kvinnor 2,6 ±1,3 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 2,8 ±0,6 

Män 2,4 ±0,7 
Kvinnor 3,2 ±0,8 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 2,4 ±0,4 
Män 1,9 ±0,6 
Kvinnor 2,9 ±0,6 
Övriga kommuner 

  Alla 2,6 ±0,6 
Män 1,8 ±0,7 
Kvinnor 3,3 ±1,0 

Definition: Är medlem i en humanitär hjälporganisation, fredsorganisation eller annan grupp för 
internationella frågor och har svarat JA på frågan ”Deltar du aktivt i den humanitär hjälporganisationens, 
fredsorganisationens eller annan grupp för internationella frågors verksamhet?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.17. Medlem i kultur-, musik-, dans- eller teaterförening. Personer 16 
år och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.17. Member in a cultural, music, dance or theatre organisation. Persons 
aged 16 or older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 9,5 ±0,5 
Män 16+ år 8,8 ±0,8 
Kvinnor 16+ år 10,2 ±0,8 
Samtliga 16–84 år 9,6 ±0,6 
Alla män 16–84 år 8,8 ±0,8 
Alla kvinnor 16–84 år 10,4 ±0,8 

ÅLDER 

  16–24 år 8,8 ±1,5 
25–34 år 6,1 ±1,3 
35–44 år 6,6 ±1,2 
45–54 år 9,1 ±1,4 
55–64 år 12,2 ±1,6 
65–74 år 16,8 ±1,8 
75–84 år 9,5 ±1,8 
85+ år 6,7 ±2,4 
16–24 ÅR 

  Män 8,2 ±2,0 
Kvinnor 9,4 ±2,2 
25–34 ÅR 

  Män 7,5 ±2,0 
Kvinnor 4,6 ±1,6 
35–44 ÅR 

  Män 5,8 ±1,7 
Kvinnor 7,3 ±1,7 
45–54 ÅR 

  Män 7,5 ±1,8 
Kvinnor 10,6 ±2,1 
55–64 ÅR 

  Män 11,4 ±2,2 
Kvinnor 12,9 ±2,2 
65–74 ÅR 

  Män 13,6 ±2,4 
Kvinnor 19,8 ±2,7 
75–84 ÅR 

  Män 9,6 ±2,8 
Kvinnor 9,4 ±2,3 
85+ ÅR 

  Män 6,2 ±3,7 
Kvinnor 6,9 ±3,2 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 9,8 ±1,0 

Män 9,0 ±1,4 
Kvinnor 10,7 ±1,3 
Ensamstående med barn 

  Alla 6,0 ±2,7 
Män 7,4 ±6,3 
Kvinnor 5,4 ±2,7 
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Tabell B1.17. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 11,3 ±0,9 

Män 10,1 ±1,3 
Kvinnor 12,5 ±1,4 
Sammanboende med barn 

  Alla 6,9 ±1,0 
Män 6,6 ±1,4 
Kvinnor 7,2 ±1,4 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 10,2 ±0,6 

Män 9,3 ±0,9 
Kvinnor 11,0 ±0,9 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 8,1 ±2,2 
Män 7,8 ±3,2 
Kvinnor 8,3 ±3,1 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 10,3 ±0,6 
Män 9,4 ±0,9 
Kvinnor 11,2 ±0,9 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 6,0 ±1,2 

Män 5,9 ±1,8 
Kvinnor 6,1 ±1,6 
Utrikes födda 

  Alla 6,1 ±1,3 
Män 6,1 ±2,0 
Kvinnor 6,1 ±1,7 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 5,3 ±3,1 
Män 4,5 ±4,0 
Kvinnor 6,3 ±4,9 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 7,1 ±1,0 

Män 6,7 ±1,4 
Kvinnor 7,5 ±1,4 
Gymnasial utbildning 

  Alla 7,9 ±0,8 
Män 7,2 ±1,1 
Kvinnor 8,5 ±1,1 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 14,1 ±1,2 
Män 13,2 ±1,7 
Kvinnor 14,8 ±1,6 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 5,8 ±0,8 

Män 6,1 ±1,1 
Kvinnor 5,5 ±1,0 
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Tabell B1.17. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 5,5 ±1,0 

Män 5,8 ±1,6 
Kvinnor 5,2 ±1,2 
Facklärda arbetare 

  Alla 6,3 ±1,2 
Män 6,5 ±1,6 
Kvinnor 6,0 ±1,8 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 12,5 ±0,9 
Män 11,1 ±1,3 
Kvinnor 13,6 ±1,3 
Lägre tjänstemän 

  Alla 9,3 ±1,5 
Män 7,0 ±2,3 
Kvinnor 10,5 ±1,9 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 13,3 ±1,5 
Män 11,3 ±2,2 
Kvinnor 15,0 ±2,1 
Högre tjänstemän 

  Alla 14,7 ±1,9 
Män 13,5 ±2,4 
Kvinnor 16,2 ±2,9 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 11,1 ±2,0 
Män 10,1 ±2,4 
Kvinnor 13,2 ±3,7 
Studerande 

  Alla 10,0 ±1,8 
Män 8,7 ±2,3 
Kvinnor 11,4 ±2,6 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 9,0 ±1,0 

Män 9,1 ±1,4 
Kvinnor 8,9 ±1,3 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 9,6 ±0,8 
Män 8,6 ±1,1 
Kvinnor 10,6 ±1,1 
Övriga kommuner 

  Alla 10,1 ±1,3 
Män 8,7 ±1,7 
Kvinnor 11,5 ±1,8 

Definition: Har svarat JA på frågan ”Är du medlem i någon kultur-, musik-, dans- eller teaterförening?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.18. Aktiv i kultur-, musik-, dans- eller teaterförenings verksamhet. 
Personer 16 år och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall.  
År 2008–2009 
Table B1.18. Active in a cultural, music, dance or theatre organisation. Persons 
aged 16 or older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 5,5 ±0,4 
Män 16+ år 5,1 ±0,6 
Kvinnor 16+ år 6,0 ±0,6 
Samtliga 16–84 år 5,6 ±0,4 
Alla män 16–84 år 5,1 ±0,6 
Alla kvinnor 16–84 år 6,1 ±0,6 

ÅLDER 

  16–24 år 6,2 ±1,3 
25–34 år 3,6 ±1,0 
35–44 år 3,9 ±1,0 
45–54 år 5,1 ±1,1 
55–64 år 6,8 ±1,2 
65–74 år 10,1 ±1,5 
75–84 år 4,2 ±1,2 
85+ år 2,9 ±1,7 
16–24 ÅR 

  Män 5,5 ±1,6 
Kvinnor 7,0 ±1,9 
25–34 ÅR 

  Män 4,1 ±1,4 
Kvinnor 3,1 ±1,3 
35–44 ÅR 

  Män 3,7 ±1,4 
Kvinnor 4,1 ±1,3 
45–54 ÅR 

  Män 4,2 ±1,4 
Kvinnor 6,0 ±1,6 
55–64 ÅR 

  Män 6,4 ±1,8 
Kvinnor 7,2 ±1,7 
65–74 ÅR 

  Män 8,4 ±1,9 
Kvinnor 11,6 ±2,2 
75–84 ÅR 

  Män 3,9 ±1,9 
Kvinnor 4,4 ±1,6 
85+ ÅR 

  Män 3,7 ±3,2 
Kvinnor 2,5 ±2,0 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 6,2 ±0,8 

Män 5,6 ±1,1 
Kvinnor 6,7 ±1,1 
Ensamstående med barn 

  Alla 2,9 ±2,0 
Män 2,6 ±5,0 
Kvinnor 3,0 ±2,0 
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Tabell B1.18. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 6,0 ±0,7 

Män 5,2 ±0,9 
Kvinnor 6,8 ±1,1 
Sammanboende med barn 

  Alla 4,3 ±0,8 
Män 4,3 ±1,2 
Kvinnor 4,3 ±1,1 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 5,9 ±0,5 

Män 5,4 ±0,7 
Kvinnor 6,4 ±0,7 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 5,5 ±1,8 
Män 4,4 ±2,3 
Kvinnor 6,5 ±2,8 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 6,0 ±0,5 
Män 5,5 ±0,7 
Kvinnor 6,4 ±0,7 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 3,6 ±0,9 

Män 3,5 ±1,4 
Kvinnor 3,8 ±1,3 
Utrikes födda 

  Alla 3,5 ±1,0 
Män 3,3 ±1,5 
Kvinnor 3,6 ±1,3 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 4,8 ±3,0 
Män 4,5 ±4,0 
Kvinnor 5,2 ±4,5 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 4,6 ±0,8 

Män 3,9 ±1,1 
Kvinnor 5,2 ±1,2 
Gymnasial utbildning 

  Alla 4,3 ±0,6 
Män 4,1 ±0,8 
Kvinnor 4,5 ±0,8 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 8,4 ±0,9 
Män 7,9 ±1,4 
Kvinnor 8,7 ±1,3 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 3,3 ±0,6 

Män 3,6 ±0,9 
Kvinnor 3,1 ±0,7 
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Tabell B1.18. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 2,9 ±0,7 

Män 2,8 ±1,1 
Kvinnor 3,0 ±0,9 
Facklärda arbetare 

  Alla 3,9 ±1,0 
Män 4,4 ±1,4 
Kvinnor 3,2 ±1,3 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 7,1 ±0,7 
Män 6,4 ±1,0 
Kvinnor 7,6 ±1,0 
Lägre tjänstemän 

  Alla 4,8 ±1,1 
Män 4,1 ±1,8 
Kvinnor 5,1 ±1,4 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 7,8 ±1,2 
Män 6,1 ±1,6 
Kvinnor 9,2 ±1,7 
Högre tjänstemän 

  Alla 8,6 ±1,5 
Män 8,2 ±1,9 
Kvinnor 9,0 ±2,3 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 5,6 ±1,5 
Män 5,3 ±1,9 
Kvinnor 6,2 ±2,6 
Studerande 

  Alla 7,4 ±1,5 
Män 5,6 ±1,9 
Kvinnor 9,2 ±2,4 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 4,8 ±0,7 

Män 4,7 ±1,0 
Kvinnor 4,9 ±1,0 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 5,8 ±0,6 
Män 5,3 ±0,9 
Kvinnor 6,3 ±0,9 
Övriga kommuner 

  Alla 6,2 ±1,0 
Män 5,3 ±1,4 
Kvinnor 7,0 ±1,5 

Definition: Är medlem i någon kultur-, musik-, dans- eller teaterförening och har svarat JA på frågan 
”Deltar du aktivt i någon kultur-, musik-, dans- eller teaterförenings verksamhet?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.19. Medlem i pensionärsförening. Personer 65 år och äldre. Procent 
samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.19. Member in a retirement organisation. Persons aged 65 or older. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 65+ år 43,2 ±1,8 
Män 65+ år 38,5 ±2,7 
Kvinnor 65+ år 46,9 ±2,5 
Samtliga 65–84 år 42,7 ±1,9 
Män 65–84 år 36,6 ±2,8 
Kvinnor 65–84 år 47,9 ±2,7 

ÅLDER 

  65–74 år 39,4 ±2,4 
75–84 år 48,1 ±3,3 
85+ år 45,8 ±5,1 
65–74 ÅR 

  Män 33,0 ±3,4 
Kvinnor 45,4 ±3,4 
75–84 ÅR 

  Män 43,3 ±5,0 
Kvinnor 51,4 ±4,3 
85+ ÅR 

  Män 53,0 ±8,5 
Kvinnor 41,8 ±6,4 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 44,9 ±2,9 

Män 37,6 ±5,3 
Kvinnor 47,8 ±3,4 
Ensamstående med barn 

  Alla .. .. 
Män .. .. 
Kvinnor .. .. 
Sammanboende utan barn 

  Alla 42,2 ±2,4 
Män 39,4 ±3,2 
Kvinnor 45,8 ±3,6 
Sammanboende med barn 

  Alla .. .. 
Män .. .. 
Kvinnor .. .. 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 44,4 ±1,9 

Män 40,0 ±2,9 
Kvinnor 47,9 ±2,6 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla .. .. 
Män .. .. 
Kvinnor .. .. 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 44,5 ±2,0 
Män 40,0 ±2,9 
Kvinnor 48,0 ±2,7 
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Tabell B1.19. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 33,6 ±5,4 

Män 25,9 ±7,9 
Kvinnor 39,6 ±7,5 
Utrikes födda 

  Alla 33,1 ±5,5 
Män 26,1 ±8,0 
Kvinnor 38,7 ±7,6 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla .. .. 
Män .. .. 
Kvinnor .. .. 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 41,6 ±2,8 

Män 38,4 ±4,1 
Kvinnor 44,0 ±3,7 
Gymnasial utbildning 

  Alla 45,2 ±3,1 
Män 40,6 ±4,5 
Kvinnor 49,0 ±4,2 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 43,8 ±4,1 
Män 35,4 ±6,0 
Kvinnor 51,0 ±5,7 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 43,9 ±3,0 

Män 39,8 ±4,5 
Kvinnor 47,0 ±4,0 
Ej facklärda arbetare 

  Alla 42,7 ±3,9 
Män 35,6 ±6,8 
Kvinnor 45,7 ±4,7 
Facklärda arbetare 

  Alla 45,7 ±4,7 
Män 42,7 ±5,9 
Kvinnor 51,0 ±7,7 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 48,1 ±2,8 
Män 42,7 ±4,3 
Kvinnor 51,9 ±3,7 
Lägre tjänstemän 

  Alla 50,4 ±4,6 
Män 48,4 ±9,4 
Kvinnor 51,2 ±5,3 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 51,6 ±4,4 
Män 46,7 ±6,6 
Kvinnor 55,7 ±6,0 
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Tabell B1.19. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Högre tjänstemän 
  Alla 37,2 ±5,6 

Män 32,7 ±6,7 
Kvinnor 44,4 ±9,7 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 32,5 ±4,5 
Män 28,8 ±5,5 
Kvinnor 38,8 ±7,8 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 37,7 ±3,5 

Män 33,5 ±5,2 
Kvinnor 40,8 ±4,7 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 45,7 ±2,6 
Män 39,2 ±3,9 
Kvinnor 51,0 ±3,6 
Övriga kommuner 

  Alla 44,3 ±3,7 
Män 42,4 ±5,4 
Kvinnor 45,9 ±5,0 

.. = Uppgift alltför osäker för att redovisas. 
 
Definition: Har svarat JA på frågan ”Är du medlem i någon pensionärsförening?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.20. Aktiv i pensionärsförenings verksamhet. Personer 65 år och 
äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.20. Active in a retirement organisation. Persons aged 65 or older. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 65+ år 14,2 ±1,3 
Män 65+ år 11,6 ±1,7 
Kvinnor 65+ år 16,2 ±1,8 

ÅLDER 

  65–74 år 13,7 ±1,7 
75–84 år 15,7 ±2,3 
85+ år 12,2 ±3,3 
65–74 ÅR 

  Män 11,1 ±2,2 
Kvinnor 16,1 ±2,5 
75–84 ÅR 

  Män 11,5 ±3,1 
Kvinnor 18,7 ±3,3 
85+ ÅR 

  Män 14,3 ±5,8 
Kvinnor 11,0 ±4,1 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 15,4 ±2,0 

Män 11,5 ±3,3 
Kvinnor 16,9 ±2,5 
Ensamstående med barn 

  Alla .. .. 
Män .. .. 
Kvinnor .. .. 
Sammanboende utan barn 

  Alla 13,3 ±1,6 
Män 11,9 ±2,0 
Kvinnor 15,2 ±2,6 
Sammanboende med barn 

  Alla .. .. 
Män .. .. 
Kvinnor .. .. 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 14,3 ±1,4 

Män 12,2 ±1,9 
Kvinnor 16,0 ±1,9 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla .. .. 
Män .. .. 
Kvinnor .. .. 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 14,4 ±1,4 
Män 12,3 ±1,9 
Kvinnor 16,1 ±1,9 
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Tabell B1.20. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 12,9 ±3,7 

Män 7,3 ±3,8 
Kvinnor 17,2 ±5,8 
Utrikes födda 

  Alla 12,1 ±3,6 
Män 7,3 ±3,8 
Kvinnor 15,8 ±5,7 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla .. .. 
Män .. .. 
Kvinnor .. .. 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 14,1 ±1,9 

Män 11,5 ±2,6 
Kvinnor 16,0 ±2,7 
Gymnasial utbildning 

  Alla 13,0 ±2,1 
Män 11,9 ±2,9 
Kvinnor 14,0 ±2,9 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 17,0 ±3,1 
Män 11,8 ±3,9 
Kvinnor 21,4 ±4,7 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 14,7 ±2,1 

Män 12,7 ±3,0 
Kvinnor 16,2 ±2,9 
Ej facklärda arbetare 

  Alla 16,0 ±2,8 
Män 13,3 ±4,6 
Kvinnor 17,1 ±3,5 
Facklärda arbetare 

  Alla 12,9 ±3,1 
Män 12,3 ±3,8 
Kvinnor 13,9 ±5,4 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 16,2 ±2,0 
Män 13,6 ±2,9 
Kvinnor 18,0 ±2,8 
Lägre tjänstemän 

  Alla 14,6 ±3,2 
Män 13,2 ±5,8 
Kvinnor 15,1 ±3,8 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 18,6 ±3,4 
Män 14,2 ±4,5 
Kvinnor 22,3 ±4,9 
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Tabell B1.20. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Högre tjänstemän 
  Alla 14,7 ±4,3 

Män 13,2 ±4,8 
Kvinnor 17,1 ±8,0 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 9,4 ±2,8 
Män 6,8 ±3,0 
Kvinnor 13,8 ±5,4 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 10,4 ±2,1 

Män 8,0 ±2,9 
Kvinnor 12,2 ±3,0 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 15,6 ±1,9 
Män 11,4 ±2,4 
Kvinnor 19,0 ±2,8 
Övriga kommuner 

  Alla 15,6 ±2,6 
Män 16,1 ±3,9 
Kvinnor 15,2 ±3,5 

.. = Uppgift alltför osäker för att redovisas. 
 
Definition: Är medlem i en pensionärsförening och har svarat JA på frågan ”Delta du aktivt i 
pensionärsföreningens verksamhet?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.21. Medlem i minst en förening. Personer 16 år och äldre. Procent 
samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.21. Member in at least one organisation. Persons aged 16 or older. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 78,8 ±0,7 
Män 16+ år 79,9 ±1,0 
Kvinnor 16+ år 77,7 ±1,0 
Samtliga 16–84 år 79,7 ±0,7 
Alla män 16–84 år 80,2 ±1,0 
Alla kvinnor 16–84 år 79,1 ±1,0 

ÅLDER 

  16–24 år 58,6 ±2,2 
25–34 år 78,7 ±2,1 
35–44 år 87,2 ±1,5 
45–54 år 86,4 ±1,6 
55–64 år 86,8 ±1,6 
65–74 år 81,1 ±1,8 
75–84 år 73,9 ±2,4 
85+ år 57,3 ±4,0 
16–24 ÅR 

  Män 60,3 ±3,0 
Kvinnor 56,8 ±3,1 
25–34 ÅR 

  Män 81,0 ±2,9 
Kvinnor 76,1 ±3,1 
35–44 ÅR 

  Män 86,4 ±2,3 
Kvinnor 88,0 ±2,0 
45–54 ÅR 

  Män 86,3 ±2,4 
Kvinnor 86,4 ±2,4 
55–64 ÅR 

  Män 87,4 ±2,3 
Kvinnor 86,1 ±2,3 
65–74 ÅR 

  Män 81,7 ±2,6 
Kvinnor 80,5 ±2,5 
75–84 ÅR 

  Män 73,9 ±3,8 
Kvinnor 73,9 ±3,2 
85+ ÅR 

  Män 69,2 ±6,3 
Kvinnor 51,0 ±5,1 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 69,6 ±1,3 

Män 70,5 ±1,9 
Kvinnor 68,7 ±1,8 
Ensamstående med barn 

  Alla 82,4 ±4,1 
Män 82,5 ±7,4 
Kvinnor 82,3 ±4,9 
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Tabell B1.21. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 83,2 ±1,1 

Män 84,2 ±1,5 
Kvinnor 82,2 ±1,6 
Sammanboende med barn 

  Alla 86,2 ±1,3 
Män 87,8 ±1,7 
Kvinnor 84,5 ±1,9 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 81,8 ±0,7 

Män 82,4 ±1,0 
Kvinnor 81,2 ±1,0 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 79,2 ±3,0 
Män 77,1 ±4,6 
Kvinnor 81,3 ±3,8 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 82,0 ±0,7 
Män 82,7 ±1,0 
Kvinnor 81,2 ±1,0 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 65,1 ±2,2 

Män 68,1 ±3,2 
Kvinnor 62,5 ±3,1 
Utrikes födda 

  Alla 63,9 ±2,4 
Män 67,1 ±3,5 
Kvinnor 61,1 ±3,3 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 74,1 ±5,5 
Män 74,4 ±7,7 
Kvinnor 73,7 ±7,9 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 65,4 ±1,6 

Män 68,1 ±2,3 
Kvinnor 62,7 ±2,3 
Gymnasial utbildning 

  Alla 81,6 ±1,0 
Män 82,5 ±1,4 
Kvinnor 80,7 ±1,5 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 88,7 ±1,0 
Män 89,0 ±1,5 
Kvinnor 88,4 ±1,4 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 78,4 ±1,2 

Män 79,7 ±1,7 
Kvinnor 77,0 ±1,7 
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Tabell B1.21. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 75,2 ±1,7 

Män 76,9 ±2,5 
Kvinnor 73,9 ±2,2 
Facklärda arbetare 

  Alla 82,7 ±1,7 
Män 82,5 ±2,2 
Kvinnor 83,1 ±2,7 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 88,1 ±0,9 
Män 89,0 ±1,3 
Kvinnor 87,4 ±1,2 
Lägre tjänstemän 

  Alla 82,9 ±1,9 
Män 85,4 ±3,3 
Kvinnor 81,7 ±2,3 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 90,1 ±1,2 
Män 89,7 ±1,9 
Kvinnor 90,4 ±1,6 
Högre tjänstemän 

  Alla 90,5 ±1,5 
Män 90,2 ±2,0 
Kvinnor 90,8 ±2,2 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 73,9 ±2,5 
Män 75,6 ±3,1 
Kvinnor 70,6 ±4,4 
Studerande 

  Alla 60,5 ±2,5 
Män 62,1 ±3,7 
Kvinnor 59,0 ±3,4 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 77,1 ±1,3 

Män 77,7 ±1,9 
Kvinnor 76,5 ±1,9 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 79,8 ±1,0 
Män 80,9 ±1,4 
Kvinnor 78,6 ±1,4 
Övriga kommuner 

  Alla 79,4 ±1,6 
Män 81,1 ±2,1 
Kvinnor 77,7 ±2,3 

Definition: Medlem i minst en förening innebär att intervjupersonen har svarat att han/hon är medlem i 
åtminstone en av följande föreningar/organisationer: 
politiskt parti – fackförening – boendeförening – idrotts- eller friluftsförening – humanitär hjälp-
organisation, fredsorganisation eller annan grupp för internationella frågor – kultur-, musik-, dans- eller 
teaterförening – pensionärsförening – annan förening (ospecificerat vad) 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.22. Aktiv i minst en förenings verksamhet. Personer 16 år och 
äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.22. Active in at least one organisation. Persons aged 16 or older. Percent 
as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 35,3 ±0,8 
Män 16+ år 38,5 ±1,2 
Kvinnor 16+ år 32,2 ±1,0 
Samtliga 16–84 år 35,9 ±0,8 
Alla män 16–84 år 38,9 ±1,2 
Alla kvinnor 16–84 år 33,0 ±1,1 

ÅLDER 

  16–24 år 31,1 ±2,0 
25–34 år 30,8 ±2,1 
35–44 år 38,3 ±2,0 
45–54 år 38,1 ±2,1 
55–64 år 37,7 ±2,0 
65–74 år 43,0 ±2,1 
75–84 år 31,0 ±2,5 
85+ år 19,1 ±3,2 
16–24 ÅR 

  Män 33,2 ±2,9 
Kvinnor 28,8 ±2,9 
25–34 ÅR 

  Män 33,7 ±3,1 
Kvinnor 27,6 ±2,9 
35–44 ÅR 

  Män 39,9 ±2,9 
Kvinnor 36,6 ±2,8 
45–54 ÅR 

  Män 43,0 ±3,1 
Kvinnor 33,3 ±2,8 
55–64 ÅR 

  Män 41,9 ±2,9 
Kvinnor 33,4 ±2,7 
65–74 ÅR 

  Män 45,9 ±3,1 
Kvinnor 40,4 ±2,9 
75–84 ÅR 

  Män 32,4 ±3,8 
Kvinnor 29,9 ±3,3 
85+ ÅR 

  Män 24,0 ±5,8 
Kvinnor 16,5 ±3,8 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 31,7 ±1,3 

Män 33,5 ±1,9 
Kvinnor 29,9 ±1,7 
Ensamstående med barn 

  Alla 29,6 ±4,4 
Män 35,5 ±8,3 
Kvinnor 27,1 ±5,1 
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Tabell B1.22. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 37,0 ±1,3 

Män 40,1 ±1,9 
Kvinnor 33,8 ±1,8 
Sammanboende med barn 

  Alla 39,2 ±1,7 
Män 44,0 ±2,4 
Kvinnor 34,3 ±2,3 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 37,5 ±0,8 

Män 40,6 ±1,2 
Kvinnor 34,5 ±1,2 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 35,6 ±3,4 
Män 36,6 ±5,0 
Kvinnor 34,6 ±4,8 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 37,7 ±0,9 
Män 40,9 ±1,3 
Kvinnor 34,5 ±1,2 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 25,0 ±1,9 

Män 28,2 ±3,0 
Kvinnor 22,0 ±2,4 
Utrikes födda 

  Alla 24,0 ±2,0 
Män 27,9 ±3,3 
Kvinnor 20,6 ±2,6 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 31,7 ±5,6 
Män 29,7 ±7,7 
Kvinnor 33,9 ±8,0 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 29,3 ±1,4 

Män 32,5 ±2,2 
Kvinnor 26,0 ±1,9 
Gymnasial utbildning 

  Alla 34,2 ±1,2 
Män 38,0 ±1,7 
Kvinnor 30,2 ±1,6 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 43,2 ±1,5 
Män 46,2 ±2,3 
Kvinnor 40,7 ±2,0 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 29,3 ±1,3 

Män 32,1 ±1,8 
Kvinnor 26,4 ±1,7 
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Tabell B1.22. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 27,0 ±1,6 

Män 29,8 ±2,6 
Kvinnor 24,8 ±2,1 
Facklärda arbetare 

  Alla 32,5 ±2,0 
Män 34,3 ±2,6 
Kvinnor 29,7 ±3,0 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 41,6 ±1,2 
Män 45,7 ±1,9 
Kvinnor 38,3 ±1,6 
Lägre tjänstemän 

  Alla 34,6 ±2,3 
Män 39,6 ±4,2 
Kvinnor 32,2 ±2,7 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 43,8 ±1,9 
Män 47,1 ±2,9 
Kvinnor 41,1 ±2,5 
Högre tjänstemän 

  Alla 45,6 ±2,4 
Män 47,6 ±3,2 
Kvinnor 42,8 ±3,6 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 36,9 ±2,6 
Män 39,2 ±3,3 
Kvinnor 32,2 ±4,3 
Studerande 

  Alla 35,2 ±2,4 
Män 38,5 ±3,6 
Kvinnor 32,0 ±3,1 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 32,4 ±1,4 

Män 35,7 ±2,1 
Kvinnor 29,2 ±1,9 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 36,4 ±1,1 
Män 40,2 ±1,7 
Kvinnor 32,6 ±1,5 
Övriga kommuner 

  Alla 37,4 ±1,8 
Män 38,7 ±2,5 
Kvinnor 36,0 ±2,5 

Definition: Aktiv i minst en förenings verksamhet innebär att intervjupersonen har svarat att han/hon 
deltar aktivt i åtminstone en av följande föreningar/organisationers verksamhet: 
politiskt parti – fackförening – boendeförening – idrotts- eller friluftsförening – humanitär hjälp-
organisation, fredsorganisation eller annan grupp för internationella frågor – kultur-, musik-, dans- eller 
teaterförening – pensionärsförening – annan förening (ospecificerat vad) 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.23. Har någon gång de senaste fem åren tagit kontakt med lokal 
politiker eller kommunal tjänsteman i sin hemkommun. Personer 16 år och 
äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.23. Have at some time during the last five years been in contact with a 
local politician or municipal staff in one's home municipality. Persons aged 16 or 
older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 15,8 ±0,6 
Män 16+ år 17,7 ±0,9 
Kvinnor 16+ år 14,0 ±0,8 
Samtliga 16–84 år 16,1 ±0,6 
Alla män 16–84 år 17,9 ±0,9 
Alla kvinnor 16–84 år 14,4 ±0,8 

ÅLDER 

  16–24 år 8,8 ±1,3 
25–34 år 10,9 ±1,4 
35–44 år 19,5 ±1,7 
45–54 år 21,9 ±1,8 
55–64 år 20,6 ±1,7 
65–74 år 16,9 ±1,6 
75–84 år 10,0 ±1,6 
85+ år 6,8 ±2,2 
16–24 ÅR 

  Män 8,2 ±1,7 
Kvinnor 9,5 ±1,9 
25–34 ÅR 

  Män 11,7 ±2,1 
Kvinnor 10,1 ±1,9 
35–44 ÅR 

  Män 18,8 ±2,3 
Kvinnor 20,1 ±2,4 
45–54 ÅR 

  Män 24,0 ±2,7 
Kvinnor 20,0 ±2,3 
55–64 ÅR 

  Män 25,2 ±2,6 
Kvinnor 15,9 ±2,1 
65–74 ÅR 

  Män 20,8 ±2,6 
Kvinnor 13,3 ±2,0 
75–84 ÅR 

  Män 15,2 ±3,0 
Kvinnor 5,9 ±1,6 
85+ ÅR 

  Män 9,0 ±4,3 
Kvinnor 5,6 ±2,5 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 10,8 ±0,9 

Män 11,3 ±1,3 
Kvinnor 10,3 ±1,2 
Ensamstående med barn 

  Alla 18,8 ±3,7 
Män 20,0 ±6,7 
Kvinnor 18,4 ±4,4 
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Tabell B1.23. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 17,2 ±1,0 

Män 21,0 ±1,6 
Kvinnor 13,3 ±1,3 
Sammanboende med barn 

  Alla 21,0 ±1,4 
Män 22,2 ±2,0 
Kvinnor 19,8 ±1,9 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 16,5 ±0,7 

Män 18,6 ±1,0 
Kvinnor 14,5 ±0,9 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 15,1 ±2,6 
Män 17,0 ±3,9 
Kvinnor 13,1 ±3,4 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 16,7 ±0,7 
Män 18,8 ±1,0 
Kvinnor 14,6 ±0,9 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 12,4 ±1,5 

Män 12,8 ±2,2 
Kvinnor 12,0 ±1,9 
Utrikes födda 

  Alla 11,7 ±1,5 
Män 12,7 ±2,4 
Kvinnor 10,7 ±2,0 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 17,3 ±4,4 
Män 13,9 ±5,6 
Kvinnor 21,3 ±6,9 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 9,9 ±1,0 

Män 12,6 ±1,6 
Kvinnor 7,2 ±1,2 
Gymnasial utbildning 

  Alla 14,7 ±0,9 
Män 16,1 ±1,3 
Kvinnor 13,2 ±1,2 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 23,0 ±1,3 
Män 25,6 ±2,0 
Kvinnor 20,8 ±1,6 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 10,5 ±0,9 

Män 12,2 ±1,3 
Kvinnor 8,7 ±1,1 
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Tabell B1.23. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 9,7 ±1,1 

Män 12,6 ±1,9 
Kvinnor 7,5 ±1,3 
Facklärda arbetare 

  Alla 11,4 ±1,4 
Män 11,7 ±1,8 
Kvinnor 10,9 ±2,1 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 21,2 ±1,0 
Män 23,9 ±1,6 
Kvinnor 19,0 ±1,3 
Lägre tjänstemän 

  Alla 15,4 ±1,7 
Män 17,0 ±3,1 
Kvinnor 14,6 ±2,1 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 21,8 ±1,6 
Män 24,1 ±2,5 
Kvinnor 19,8 ±2,0 
Högre tjänstemän 

  Alla 26,6 ±2,1 
Män 28,0 ±2,9 
Kvinnor 24,7 ±3,1 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 23,2 ±2,3 
Män 25,6 ±3,0 
Kvinnor 18,5 ±3,6 
Studerande 

  Alla 9,7 ±1,5 
Män 8,2 ±2,0 
Kvinnor 11,0 ±2,1 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 14,5 ±1,0 

Män 15,2 ±1,6 
Kvinnor 13,8 ±1,4 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 15,7 ±0,9 
Män 18,2 ±1,3 
Kvinnor 13,3 ±1,1 
Övriga kommuner 

  Alla 18,5 ±1,4 
Män 20,6 ±2,1 
Kvinnor 16,3 ±1,9 

Definition: Har svarat JA på frågan ” Har du någon gång under de senaste 5 åren tagit direkt kontakt 
med en tjänsteman eller lokalpolitiker i din hemkommun?”. 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
 

  



Bilagor Medborgerliga aktiviteter 2008–2009 

126 Statistiska centralbyrån 

Tabell B1.24. Har någon gång de senaste fem åren skrivit insändare eller 
artiklar om lokala frågor

Table B1.24. Have at some time during the last five years written a letter to an 
editor or articles about 

 i tidning. Personer 16 år och äldre. Procent samt 95-
procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 

local issues

 

 in a newspaper. Persons aged 16 or older. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 7,2 ±0,4 
Män 16+ år 7,4 ±0,6 
Kvinnor 16+ år 7,1 ±0,6 
Samtliga 16–84 år 7,3 ±0,4 
Alla män 16–84 år 7,4 ±0,7 
Alla kvinnor 16–84 år 7,3 ±0,6 

ÅLDER 

  16–24 år 7,5 ±1,2 
25–34 år 6,6 ±1,2 
35–44 år 7,1 ±1,1 
45–54 år 8,2 ±1,2 
55–64 år 7,5 ±1,1 
65–74 år 8,3 ±1,2 
75–84 år 5,3 ±1,2 
85+ år 3,6 ±1,6 
16–24 ÅR 

  Män 6,2 ±1,5 
Kvinnor 8,9 ±1,8 
25–34 ÅR 

  Män 6,8 ±1,7 
Kvinnor 6,5 ±1,6 
35–44 ÅR 

  Män 5,7 ±1,5 
Kvinnor 8,5 ±1,6 
45–54 ÅR 

  Män 8,7 ±1,8 
Kvinnor 7,7 ±1,6 
55–64 ÅR 

  Män 8,2 ±1,8 
Kvinnor 6,8 ±1,4 
65–74 ÅR 

  Män 9,4 ±1,8 
Kvinnor 7,3 ±1,5 
75–84 ÅR 

  Män 7,8 ±2,2 
Kvinnor 3,4 ±1,3 
85+ ÅR 

  Män 5,0 ±3,2 
Kvinnor 2,8 ±1,8 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 6,9 ±0,7 

Män 6,9 ±1,1 
Kvinnor 7,0 ±1,0 
Ensamstående med barn 

  Alla 10,8 ±3,1 
Män 10,3 ±5,6 
Kvinnor 11,0 ±3,7 
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Tabell B1.24. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 7,2 ±0,7 

Män 8,1 ±1,1 
Kvinnor 6,3 ±0,9 
Sammanboende med barn 

  Alla 7,1 ±0,9 
Män 6,7 ±1,2 
Kvinnor 7,5 ±1,3 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 7,5 ±0,5 

Män 7,6 ±0,7 
Kvinnor 7,4 ±0,7 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 8,4 ±2,1 
Män 8,5 ±2,8 
Kvinnor 8,2 ±3,0 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 7,4 ±0,5 
Män 7,6 ±0,7 
Kvinnor 7,3 ±0,7 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 5,8 ±1,1 

Män 6,1 ±1,7 
Kvinnor 5,6 ±1,5 
Utrikes födda 

  Alla 5,5 ±1,1 
Män 5,4 ±1,7 
Kvinnor 5,5 ±1,6 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 8,2 ±3,9 
Män 9,8 ±6,5 
Kvinnor 6,2 ±3,8 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 5,5 ±0,8 

Män 6,0 ±1,2 
Kvinnor 5,0 ±1,0 
Gymnasial utbildning 

  Alla 6,8 ±0,6 
Män 6,5 ±0,9 
Kvinnor 7,2 ±0,9 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 9,2 ±0,9 
Män 9,8 ±1,3 
Kvinnor 8,7 ±1,1 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 5,6 ±0,7 

Män 5,2 ±0,9 
Kvinnor 6,0 ±1,0 
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Tabell B1.24. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 5,6 ±0,9 

Män 6,2 ±1,5 
Kvinnor 5,2 ±1,1 
Facklärda arbetare 

  Alla 5,5 ±1,0 
Män 4,3 ±1,2 
Kvinnor 7,5 ±1,8 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 8,3 ±0,7 
Män 9,7 ±1,2 
Kvinnor 7,3 ±0,9 
Lägre tjänstemän 

  Alla 6,8 ±1,3 
Män 8,4 ±2,6 
Kvinnor 6,0 ±1,4 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 8,1 ±1,1 
Män 8,9 ±1,7 
Kvinnor 7,5 ±1,3 
Högre tjänstemän 

  Alla 10,3 ±1,4 
Män 11,3 ±2,0 
Kvinnor 9,0 ±2,1 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 7,8 ±1,4 
Män 8,0 ±1,8 
Kvinnor 7,4 ±2,4 
Studerande 

  Alla 8,5 ±1,4 
Män 6,9 ±1,9 
Kvinnor 10,1 ±2,1 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 6,0 ±0,8 

Män 6,3 ±1,1 
Kvinnor 5,7 ±1,0 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 8,1 ±0,7 
Män 8,4 ±1,0 
Kvinnor 7,7 ±0,9 
Övriga kommuner 

  Alla 7,2 ±1,0 
Män 6,5 ±1,3 
Kvinnor 8,0 ±1,4 

Definition: Har svarat JA på frågan "Har du någon gång under de senaste 5 åren skrivit insändare eller 
artiklar om lokala frågor i någon tidning?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.25. Har någon gång de senaste fem åren skrivit insändare eller 
artiklar om annat än lokala frågor

Table B1.25. Have at some time during the last five years written a letter to an 
editor or articles about 

 i tidning . Personer 16 år och äldre. Procent 
samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 

something other than local issue

 

s in a newspaper. Persons 
aged 16 or older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 5,3 ±0,4 
Män 16+ år 5,9 ±0,6 
Kvinnor 16+ år 4,7 ±0,5 
Samtliga 16–84 år 5,4 ±0,4 
Alla män 16–84 år 6,0 ±0,6 
Alla kvinnor 16–84 år 4,8 ±0,5 

ÅLDER 

  16–24 år 4,7 ±0,9 
25–34 år 6,6 ±1,2 
35–44 år 5,4 ±1,0 
45–54 år 5,9 ±1,1 
55–64 år 5,6 ±1,0 
65–74 år 5,0 ±0,9 
75–84 år 3,2 ±0,9 
85+ år 2,9 ±1,4 
16–24 ÅR 

  Män 4,0 ±1,2 
Kvinnor 5,4 ±1,4 
25–34 ÅR 

  Män 7,6 ±1,9 
Kvinnor 5,4 ±1,4 
35–44 ÅR 

  Män 5,5 ±1,5 
Kvinnor 5,3 ±1,3 
45–54 ÅR 

  Män 6,1 ±1,6 
Kvinnor 5,7 ±1,5 
55–64 ÅR 

  Män 6,9 ±1,6 
Kvinnor 4,3 ±1,2 
65–74 ÅR 

  Män 6,0 ±1,5 
Kvinnor 3,9 ±1,2 
75–84 ÅR 

  Män 4,6 ±1,6 
Kvinnor 2,0 ±1,0 
85+ ÅR 

  Män 4,8 ±3,0 
Kvinnor 1,9 ±1,5 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 5,1 ±0,6 

Män 5,6 ±1,0 
Kvinnor 4,7 ±0,8 
Ensamstående med barn 

  Alla 9,5 ±2,9 
Män 9,9 ±5,5 
Kvinnor 9,4 ±3,5 
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Tabell B1.25. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 5,1 ±0,6 

Män 6,1 ±1,0 
Kvinnor 4,1 ±0,8 
Sammanboende med barn 

  Alla 5,2 ±0,8 
Män 5,8 ±1,1 
Kvinnor 4,6 ±1,0 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 5,3 ±0,4 

Män 6,0 ±0,6 
Kvinnor 4,6 ±0,5 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 6,2 ±1,8 
Män 6,8 ±2,6 
Kvinnor 5,5 ±2,5 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 5,3 ±0,4 
Män 6,0 ±0,7 
Kvinnor 4,6 ±0,5 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 5,1 ±1,0 

Män 5,5 ±1,6 
Kvinnor 4,7 ±1,3 
Utrikes födda 

  Alla 4,6 ±1,0 
Män 4,8 ±1,5 
Kvinnor 4,5 ±1,4 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 8,2 ±3,9 
Män 9,6 ±6,4 
Kvinnor 6,6 ±4,0 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 3,2 ±0,6 

Män 3,6 ±0,9 
Kvinnor 2,8 ±0,8 
Gymnasial utbildning 

  Alla 4,6 ±0,6 
Män 4,5 ±0,8 
Kvinnor 4,7 ±0,8 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 8,1 ±0,8 
Män 10,4 ±1,4 
Kvinnor 6,2 ±1,0 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 3,4 ±0,5 

Män 3,2 ±0,7 
Kvinnor 3,6 ±0,8 
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Tabell B1.25. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 3,6 ±0,7 

Män 3,8 ±1,1 
Kvinnor 3,5 ±0,9 
Facklärda arbetare 

  Alla 3,1 ±0,8 
Män 2,6 ±0,9 
Kvinnor 3,9 ±1,3 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 6,8 ±0,7 
Män 9,0 ±1,2 
Kvinnor 5,0 ±0,7 
Lägre tjänstemän 

  Alla 4,4 ±1,1 
Män 6,2 ±2,6 
Kvinnor 3,6 ±1,0 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 6,7 ±1,0 
Män 8,4 ±1,7 
Kvinnor 5,2 ±1,2 
Högre tjänstemän 

  Alla 9,5 ±1,4 
Män 11,3 ±2,0 
Kvinnor 7,0 ±1,9 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 5,8 ±1,3 
Män 6,6 ±1,7 
Kvinnor 4,3 ±1,9 
Studerande 

  Alla 5,9 ±1,2 
Män 4,4 ±1,6 
Kvinnor 7,4 ±1,8 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 6,1 ±0,7 

Män 7,2 ±1,2 
Kvinnor 5,0 ±0,9 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 5,2 ±0,5 
Män 5,7 ±0,8 
Kvinnor 4,6 ±0,7 
Övriga kommuner 

  Alla 4,3 ±0,7 
Män 4,4 ±1,0 
Kvinnor 4,2 ±1,1 

Definition: Har svarat JA på frågan "Har du någon gång under de senaste 5 åren skrivit insändare eller 
artiklar om annat än lokala frågor i någon tidning?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.26. Har någon gång de senaste fem åren skrivit insändare eller 
artiklar om lokala och/eller om annat än lokala frågor

Table B1.26. Have at some time during the last five years written a letter to an 
editor or articles about 

 i tidning. Personer 16 år 
och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 

local issues and/or about something other than local issues

 

 
in a newspaper. Persons aged 16 or older. Percent as well as 95% confidence 
interval. 2008–2009 

Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 9,7 ±0,5 
Män 16+ år 10,1 ±0,7 
Kvinnor 16+ år 9,4 ±0,7 
Samtliga 16–84 år 9,9 ±0,5 
Alla män 16–84 år 10,1 ±0,8 
Alla kvinnor 16–84 år 9,6 ±0,7 

ÅLDER 

  16–24 år 9,8 ±1,3 
25–34 år 10,2 ±1,4 
35–44 år 10,0 ±1,3 
45–54 år 10,6 ±1,3 
55–64 år 9,9 ±1,3 
65–74 år 10,5 ±1,3 
75–84 år 6,4 ±1,3 
85+ år 4,7 ±1,8 
16–24 ÅR 

  Män 8,2 ±1,7 
Kvinnor 11,7 ±2,1 
25–34 ÅR 

  Män 11,1 ±2,2 
Kvinnor 9,1 ±1,8 
35–44 ÅR 

  Män 8,6 ±1,7 
Kvinnor 11,4 ±1,9 
45–54 ÅR 

  Män 11,0 ±2,0 
Kvinnor 10,2 ±1,8 
55–64 ÅR 

  Män 11,0 ±2,0 
Kvinnor 8,7 ±1,6 
65–74 ÅR 

  Män 11,6 ±2,0 
Kvinnor 9,4 ±1,7 
75–84 ÅR 

  Män 9,3 ±2,4 
Kvinnor 4,2 ±1,4 
85+ ÅR 

  Män 7,1 ±3,6 
Kvinnor 3,4 ±2,0 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 9,4 ±0,8 

Män 9,6 ±1,2 
Kvinnor 9,3 ±1,1 
Ensamstående med barn 

  Alla 15,3 ±3,6 
Män 16,0 ±6,5 
Kvinnor 15,0 ±4,3 
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Tabell B1.26. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 9,3 ±0,8 

Män 10,3 ±1,2 
Kvinnor 8,2 ±1,0 
Sammanboende med barn 

  Alla 9,9 ±1,0 
Män 9,8 ±1,4 
Kvinnor 10,0 ±1,4 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 10,0 ±0,5 

Män 10,4 ±0,8 
Kvinnor 9,6 ±0,7 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 11,3 ±2,3 
Män 11,5 ±3,3 
Kvinnor 11,0 ±3,4 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 9,9 ±0,6 
Män 10,3 ±0,8 
Kvinnor 9,5 ±0,8 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 8,1 ±1,3 

Män 8,5 ±1,9 
Kvinnor 7,9 ±1,7 
Utrikes födda 

  Alla 7,6 ±1,3 
Män 7,6 ±1,9 
Kvinnor 7,5 ±1,8 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 12,0 ±4,4 
Män 13,4 ±6,9 
Kvinnor 10,5 ±4,9 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 7,0 ±0,9 

Män 7,6 ±1,3 
Kvinnor 6,4 ±1,2 
Gymnasial utbildning 

  Alla 8,9 ±0,7 
Män 8,3 ±1,0 
Kvinnor 9,4 ±1,1 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 13,2 ±1,0 
Män 15,0 ±1,6 
Kvinnor 11,7 ±1,3 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 7,0 ±0,7 

Män 6,4 ±1,0 
Kvinnor 7,7 ±1,1 
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Tabell B1.26. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 7,2 ±1,0 

Män 7,6 ±1,6 
Kvinnor 6,8 ±1,3 
Facklärda arbetare 

  Alla 6,9 ±1,1 
Män 5,3 ±1,3 
Kvinnor 9,3 ±2,0 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 11,6 ±0,8 
Män 13,9 ±1,4 
Kvinnor 9,7 ±1,0 
Lägre tjänstemän 

  Alla 9,1 ±1,5 
Män 11,5 ±3,1 
Kvinnor 7,9 ±1,6 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 11,3 ±1,2 
Män 12,9 ±2,0 
Kvinnor 9,9 ±1,5 
Högre tjänstemän 

  Alla 14,7 ±1,7 
Män 16,5 ±2,3 
Kvinnor 12,3 ±2,4 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 10,2 ±1,7 
Män 10,6 ±2,1 
Kvinnor 9,5 ±2,7 
Studerande 

  Alla 11,8 ±1,6 
Män 9,5 ±2,3 
Kvinnor 14,0 ±2,4 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 9,2 ±0,9 

Män 10,4 ±1,4 
Kvinnor 8,1 ±1,2 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 10,2 ±0,7 
Män 10,4 ±1,1 
Kvinnor 10,0 ±1,0 
Övriga kommuner 

  Alla 9,3 ±1,1 
Män 8,6 ±1,4 
Kvinnor 9,9 ±1,6 

Definition: Har svarat JA på frågan "Har du någon gång under de senaste 5 åren skrivit insändare eller 
artiklar om lokala frågor i någon tidning?" och/eller på frågan "Har du någon gång under de senaste 5 
åren skrivit insändare eller artiklar om annat än lokala frågor i någon tidning?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.27. Har någon gång de senaste fem åren skrivit på en 
namninsamling för att stödja eller protestera mot något på lokal nivå

Table B1.27. Have at some time during the last five years written your name on a 
petition to support or protest something at the 

. 
Personer 16 år och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall.  
År 2008–2009 

local level

 

. Persons aged 16 or 
older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 42,7 ±0,8 
Män 16+ år 38,6 ±1,2 
Kvinnor 16+ år 46,8 ±1,2 
Samtliga 16–84 år 43,5 ±0,8 
Alla män 16–84 år 39,0 ±1,2 
Alla kvinnor 16–84 år 48,0 ±1,2 

ÅLDER 

  16–24 år 36,3 ±2,1 
25–34 år 42,4 ±2,3 
35–44 år 49,1 ±2,1 
45–54 år 46,5 ±2,2 
55–64 år 48,0 ±2,1 
65–74 år 43,2 ±2,2 
75–84 år 30,6 ±2,6 
85+ år 20,1 ±3,6 
16–24 ÅR 

  Män 31,2 ±2,9 
Kvinnor 42,1 ±3,2 
25–34 ÅR 

  Män 39,0 ±3,2 
Kvinnor 46,1 ±3,4 
35–44 ÅR 

  Män 42,8 ±3,0 
Kvinnor 55,2 ±2,9 
45–54 ÅR 

  Män 42,4 ±3,1 
Kvinnor 50,4 ±3,0 
55–64 ÅR 

  Män 44,5 ±3,0 
Kvinnor 51,7 ±3,0 
65–74 ÅR 

  Män 37,8 ±3,1 
Kvinnor 48,3 ±3,0 
75–84 ÅR 

  Män 27,5 ±3,8 
Kvinnor 33,1 ±3,5 
85+ ÅR 

  Män 22,2 ±6,3 
Kvinnor 18,9 ±4,4 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 37,1 ±1,4 

Män 33,7 ±2,0 
Kvinnor 40,4 ±1,9 
Ensamstående med barn 

  Alla 51,5 ±4,9 
Män 48,2 ±8,5 
Kvinnor 52,9 ±5,9 
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Tabell B1.27. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 43,6 ±1,3 

Män 38,8 ±1,9 
Kvinnor 48,5 ±1,9 
Sammanboende med barn 

  Alla 48,8 ±1,7 
Män 45,1 ±2,5 
Kvinnor 52,6 ±2,4 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 45,4 ±0,9 

Män 40,8 ±1,3 
Kvinnor 49,9 ±1,3 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 45,3 ±3,6 
Män 42,3 ±5,3 
Kvinnor 48,3 ±5,0 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 45,4 ±0,9 
Män 40,7 ±1,3 
Kvinnor 50,0 ±1,3 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 29,9 ±2,1 

Män 27,4 ±3,0 
Kvinnor 32,2 ±2,9 
Utrikes födda 

  Alla 28,2 ±2,2 
Män 26,5 ±3,2 
Kvinnor 29,7 ±3,0 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 41,6 ±6,1 
Män 32,9 ±8,2 
Kvinnor 51,5 ±8,7 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 33,9 ±1,6 

Män 32,4 ±2,2 
Kvinnor 35,4 ±2,2 
Gymnasial utbildning 

  Alla 45,6 ±1,3 
Män 41,7 ±1,8 
Kvinnor 49,7 ±1,8 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 46,8 ±1,5 
Män 40,1 ±2,2 
Kvinnor 52,6 ±2,0 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 41,5 ±1,4 

Män 38,7 ±2,0 
Kvinnor 44,4 ±2,0 
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Tabell B1.27. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 39,5 ±1,8 

Män 37,1 ±2,8 
Kvinnor 41,4 ±2,5 
Facklärda arbetare 

  Alla 44,1 ±2,1 
Män 40,3 ±2,7 
Kvinnor 50,2 ±3,4 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 47,1 ±1,3 
Män 41,3 ±1,9 
Kvinnor 51,8 ±1,7 
Lägre tjänstemän 

  Alla 46,6 ±2,4 
Män 40,7 ±4,3 
Kvinnor 49,5 ±2,9 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 49,6 ±1,9 
Män 42,8 ±2,9 
Kvinnor 55,2 ±2,6 
Högre tjänstemän 

  Alla 43,7 ±2,4 
Män 39,9 ±3,2 
Kvinnor 48,8 ±3,7 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 38,2 ±2,7 
Män 36,8 ±3,4 
Kvinnor 41,0 ±4,7 
Studerande 

  Alla 37,9 ±2,5 
Män 33,2 ±3,5 
Kvinnor 42,3 ±3,5 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 36,9 ±1,5 

Män 31,9 ±2,1 
Kvinnor 41,7 ±2,1 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 44,3 ±1,2 
Män 40,7 ±1,7 
Kvinnor 47,9 ±1,7 
Övriga kommuner 

  Alla 48,5 ±1,9 
Män 44,4 ±2,7 
Kvinnor 52,7 ±2,6 

Definition: Har svarat JA på frågan "Har du någon gång under de senaste 5 åren skrivit på en namn-
insamling för att stödja eller protestera mot något på lokal nivå ?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.28. Har någon gång de senaste fem åren skrivit på en 
namninsamling för något som inte handlade om lokala frågor

Table B1.28. Have at some time during the last five years written your name on a 
petition regarding something 

. Personer 16 år 
och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 

other than local issues

 

. Persons aged 16 or older. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 28,5 ±0,8 
Män 16+ år 27,1 ±1,1 
Kvinnor 16+ år 30,0 ±1,1 
Samtliga 16–84 år 29,2 ±0,8 
Alla män 16–84 år 27,5 ±1,1 
Alla kvinnor 16–84 år 30,9 ±1,1 

ÅLDER 

  16–24 år 30,5 ±2,0 
25–34 år 36,3 ±2,3 
35–44 år 32,6 ±2,0 
45–54 år 30,3 ±2,0 
55–64 år 29,3 ±1,9 
65–74 år 21,7 ±1,8 
75–84 år 13,6 ±1,9 
85+ år 9,1 ±2,6 
16–24 ÅR 

  Män 28,7 ±2,8 
Kvinnor 32,6 ±3,0 
25–34 ÅR 

  Män 35,4 ±3,2 
Kvinnor 37,2 ±3,3 
35–44 ÅR 

  Män 31,1 ±2,9 
Kvinnor 34,2 ±2,8 
45–54 ÅR 

  Män 26,0 ±2,8 
Kvinnor 34,3 ±2,9 
55–64 ÅR 

  Män 28,0 ±2,7 
Kvinnor 30,7 ±2,7 
65–74 ÅR 

  Män 19,7 ±2,5 
Kvinnor 23,6 ±2,6 
75–84 ÅR 

  Män 12,5 ±2,7 
Kvinnor 14,4 ±2,6 
85+ ÅR 

  Män 9,1 ±4,5 
Kvinnor 9,2 ±3,2 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 27,3 ±1,3 

Män 26,8 ±1,9 
Kvinnor 27,8 ±1,7 
Ensamstående med barn 

  Alla 35,8 ±4,6 
Män 32,1 ±8,0 
Kvinnor 37,4 ±5,7 
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Tabell B1.28. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 27,5 ±1,2 

Män 25,3 ±1,7 
Kvinnor 29,9 ±1,8 
Sammanboende med barn 

  Alla 30,8 ±1,6 
Män 29,8 ±2,3 
Kvinnor 31,9 ±2,3 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 30,0 ±0,8 

Män 28,3 ±1,2 
Kvinnor 31,8 ±1,2 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 32,9 ±3,4 
Män 31,4 ±4,9 
Kvinnor 34,3 ±4,7 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 29,8 ±0,9 
Män 28,0 ±1,2 
Kvinnor 31,6 ±1,2 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 21,2 ±1,9 

Män 21,1 ±2,8 
Kvinnor 21,3 ±2,5 
Utrikes födda 

  Alla 19,0 ±1,9 
Män 18,8 ±2,9 
Kvinnor 19,1 ±2,6 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 36,5 ±6,1 
Män 35,6 ±8,9 
Kvinnor 37,5 ±8,2 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 18,3 ±1,3 

Män 18,3 ±1,8 
Kvinnor 18,4 ±1,8 
Gymnasial utbildning 

  Alla 28,8 ±1,2 
Män 27,8 ±1,6 
Kvinnor 30,0 ±1,7 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 37,4 ±1,5 
Män 34,8 ±2,2 
Kvinnor 39,6 ±2,0 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 23,8 ±1,2 

Män 23,7 ±1,7 
Kvinnor 24,0 ±1,7 
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Tabell B1.28. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 22,6 ±1,6 

Män 22,2 ±2,4 
Kvinnor 22,9 ±2,1 
Facklärda arbetare 

  Alla 25,5 ±1,9 
Män 25,1 ±2,5 
Kvinnor 26,2 ±3,0 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 33,9 ±1,2 
Män 31,6 ±1,8 
Kvinnor 35,8 ±1,6 
Lägre tjänstemän 

  Alla 30,9 ±2,3 
Män 29,4 ±4,1 
Kvinnor 31,6 ±2,7 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 33,9 ±1,9 
Män 31,4 ±2,8 
Kvinnor 36,0 ±2,5 
Högre tjänstemän 

  Alla 36,9 ±2,4 
Män 33,0 ±3,1 
Kvinnor 42,1 ±3,6 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 22,7 ±2,4 
Män 22,5 ±3,0 
Kvinnor 23,1 ±4,0 
Studerande 

  Alla 31,1 ±2,3 
Män 29,3 ±3,4 
Kvinnor 32,9 ±3,3 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 30,9 ±1,4 

Män 28,5 ±2,0 
Kvinnor 33,1 ±2,0 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 28,1 ±1,1 
Män 27,4 ±1,6 
Kvinnor 28,9 ±1,5 
Övriga kommuner 

  Alla 25,6 ±1,6 
Män 24,1 ±2,3 
Kvinnor 27,2 ±2,4 

Definition: Har svarat JA på frågan "Har du någon gång under de senaste 5 åren skrivit på en namn-
insamling för något som inte handlade om lokala frågor?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.29. Har någon gång de senaste fem åren skrivit på en 
namninsamling för att stödja eller protestera mot något på lokal nivå 
och/eller för något som inte handlade om lokala frågor

Table B1.29. Have at some time during the last five years written your name on a 
petition to support or protest something at the 

. Personer 16 år och 
äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 

local level and/or for something other 
than local issue

 

s. Persons aged 16 or older. Percent as well as 95% confidence 
interval. 2008–2009 

Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 52,7 ±0,8 
Män 16+ år 49,1 ±1,2 
Kvinnor 16+ år 56,1 ±1,1 
Samtliga 16–84 år 53,6 ±0,8 
Alla män 16–84 år 49,6 ±1,2 
Alla kvinnor 16–84 år 57,5 ±1,2 

ÅLDER 

  16–24 år 49,2 ±2,2 
25–34 år 56,5 ±2,4 
35–44 år 59,1 ±2,1 
45–54 år 55,8 ±2,2 
55–64 år 57,8 ±2,1 
65–74 år 50,1 ±2,2 
75–84 år 35,3 ±2,7 
85+ år 24,3 ±3,9 
16–24 ÅR 

  Män 45,1 ±3,1 
Kvinnor 53,8 ±3,2 
25–34 ÅR 

  Män 53,3 ±3,4 
Kvinnor 59,9 ±3,4 
35–44 ÅR 

  Män 53,9 ±3,1 
Kvinnor 64,1 ±2,8 
45–54 ÅR 

  Män 50,8 ±3,2 
Kvinnor 60,6 ±3,0 
55–64 ÅR 

  Män 55,1 ±3,0 
Kvinnor 60,6 ±2,9 
65–74 ÅR 

  Män 44,9 ±3,2 
Kvinnor 54,9 ±3,0 
75–84 ÅR 

  Män 31,9 ±4,0 
Kvinnor 37,9 ±3,6 
85+ ÅR 

  Män 27,7 ±6,8 
Kvinnor 22,5 ±4,7 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 47,6 ±1,4 

Män 45,1 ±2,1 
Kvinnor 50,1 ±1,9 
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Tabell B1.29. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ensamstående med barn 
  Alla 61,0 ±4,8 

Män 58,5 ±8,3 
Kvinnor 62,1 ±5,8 
Sammanboende utan barn 

  Alla 53,1 ±1,4 
Män 48,6 ±2,0 
Kvinnor 57,7 ±1,9 
Sammanboende med barn 

  Alla 58,4 ±1,7 
Män 55,1 ±2,5 
Kvinnor 61,6 ±2,4 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 55,7 ±0,9 

Män 51,6 ±1,3 
Kvinnor 59,7 ±1,2 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 57,1 ±3,6 
Män 53,4 ±5,3 
Kvinnor 60,7 ±4,8 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 55,6 ±0,9 
Män 51,5 ±1,3 
Kvinnor 59,6 ±1,3 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 37,8 ±2,2 

Män 36,4 ±3,3 
Kvinnor 39,0 ±3,0 
Utrikes födda 

  Alla 35,0 ±2,3 
Män 34,0 ±3,5 
Kvinnor 35,9 ±3,2 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 56,9 ±6,2 
Män 51,3 ±9,0 
Kvinnor 63,2 ±8,5 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 40,6 ±1,6 

Män 39,6 ±2,3 
Kvinnor 41,6 ±2,3 
Gymnasial utbildning 

  Alla 55,1 ±1,3 
Män 52,0 ±1,8 
Kvinnor 58,4 ±1,8 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 60,2 ±1,5 
Män 54,1 ±2,3 
Kvinnor 65,3 ±2,0 
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Tabell B1.29. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 49,7 ±1,4 

Män 47,9 ±2,0 
Kvinnor 51,5 ±2,0 
Ej facklärda arbetare 

  Alla 47,5 ±1,9 
Män 45,8 ±2,9 
Kvinnor 48,7 ±2,5 
Facklärda arbetare 

  Alla 52,7 ±2,1 
Män 49,9 ±2,8 
Kvinnor 57,1 ±3,4 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 58,4 ±1,3 
Män 52,9 ±2,0 
Kvinnor 62,9 ±1,7 
Lägre tjänstemän 

  Alla 56,4 ±2,4 
Män 51,4 ±4,4 
Kvinnor 59,0 ±2,9 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 60,3 ±1,9 
Män 53,5 ±3,0 
Kvinnor 66,0 ±2,4 
Högre tjänstemän 

  Alla 57,5 ±2,4 
Män 53,2 ±3,2 
Kvinnor 63,3 ±3,6 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 46,9 ±2,8 
Män 45,8 ±3,5 
Kvinnor 49,0 ±4,8 
Studerande 

  Alla 49,9 ±2,6 
Män 46,4 ±3,8 
Kvinnor 53,2 ±3,5 

SKL-REGION AGGREGERAD 
  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 49,4 ±1,5 

Män 44,8 ±2,2 
Kvinnor 53,7 ±2,1 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 53,5 ±1,2 
Män 50,6 ±1,7 
Kvinnor 56,4 ±1,6 
Övriga kommuner 

  Alla 56,0 ±1,9 
Män 52,4 ±2,7 
Kvinnor 59,6 ±2,6 
Definition: Har svarat JA på frågan "Har du någon gång under de senaste 5 åren skrivit på en namn-
insamling för att stödja eller protestera mot något på lokal nivå ?" och/eller på frågan "Har du någon 
gång under de senaste 5 åren skrivit på en namninsamling för något som inte handlade om lokala 
frågor?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). Source: Living Conditions Surveys (ULF).  
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Tabell B1.30. Har någon gång de senaste fem åren deltagit i en 
demonstration för att stödja eller protestera mot något på lokal nivå

Table B1.30. Have at some time during the last five years taken part in a 
demonstration to support or protest something at the 

. 
Personer 16 år och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall.  
År 2008–2009 

local leve

 

l. Persons aged 
16 or older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 5,4 ±0,4 
Män 16+ år 5,2 ±0,6 
Kvinnor 16+ år 5,7 ±0,5 
Samtliga 16–84 år 5,6 ±0,4 
Alla män 16–84 år 5,2 ±0,6 
Alla kvinnor 16–84 år 5,9 ±0,6 

ÅLDER 

  16–24 år 8,6 ±1,3 
25–34 år 5,8 ±1,1 
35–44 år 4,8 ±0,9 
45–54 år 5,1 ±1,0 
55–64 år 5,5 ±1,0 
65–74 år 4,9 ±1,0 
75–84 år 3,0 ±0,9 
85+ år 1,1 ±0,9 
16–24 ÅR 

  Män 7,9 ±1,7 
Kvinnor 9,4 ±1,9 
25–34 ÅR 

  Män 5,8 ±1,6 
Kvinnor 5,7 ±1,5 
35–44 ÅR 

  Män 3,7 ±1,2 
Kvinnor 5,9 ±1,4 
45–54 ÅR 

  Män 3,7 ±1,3 
Kvinnor 6,4 ±1,5 
55–64 ÅR 

  Män 5,8 ±1,5 
Kvinnor 5,2 ±1,2 
65–74 ÅR 

  Män 5,2 ±1,5 
Kvinnor 4,7 ±1,2 
75–84 ÅR 

  Män 3,8 ±1,6 
Kvinnor 2,4 ±1,1 
85+ ÅR 

  Män 2,0 ±2,1 
Kvinnor 0,6 ±0,9 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 6,3 ±0,7 

Män 6,7 ±1,1 
Kvinnor 5,8 ±0,9 
Ensamstående med barn 

  Alla 6,9 ±2,3 
Män 4,1 ±3,3 
Kvinnor 8,1 ±3,0 
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Tabell B1.30. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 5,1 ±0,6 

Män 5,0 ±0,9 
Kvinnor 5,2 ±0,8 
Sammanboende med barn 

  Alla 4,4 ±0,7 
Män 3,2 ±0,9 
Kvinnor 5,5 ±1,1 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 5,4 ±0,4 

Män 5,0 ±0,6 
Kvinnor 5,7 ±0,6 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 5,8 ±1,7 
Män 6,4 ±2,6 
Kvinnor 5,2 ±2,1 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 5,3 ±0,4 
Män 4,9 ±0,6 
Kvinnor 5,7 ±0,6 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 5,7 ±1,1 

Män 5,9 ±1,7 
Kvinnor 5,6 ±1,4 
Utrikes födda 

  Alla 5,9 ±1,2 
Män 6,3 ±2,0 
Kvinnor 5,5 ±1,5 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 4,8 ±2,5 
Män 3,4 ±3,0 
Kvinnor 6,4 ±4,1 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 5,0 ±0,8 

Män 5,3 ±1,1 
Kvinnor 4,8 ±1,0 
Gymnasial utbildning 

  Alla 5,1 ±0,6 
Män 4,9 ±0,8 
Kvinnor 5,4 ±0,8 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 6,2 ±0,7 
Män 5,7 ±1,1 
Kvinnor 6,7 ±1,0 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 4,9 ±0,6 

Män 5,2 ±0,9 
Kvinnor 4,7 ±0,8 
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Tabell B1.30. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 4,1 ±0,7 

Män 4,2 ±1,1 
Kvinnor 4,0 ±1,0 
Facklärda arbetare 

  Alla 6,1 ±1,1 
Män 6,2 ±1,4 
Kvinnor 6,1 ±1,6 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 5,5 ±0,6 
Män 4,7 ±0,8 
Kvinnor 6,3 ±0,8 
Lägre tjänstemän 

  Alla 4,7 ±1,1 
Män 4,0 ±1,9 
Kvinnor 5,0 ±1,3 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 6,0 ±0,9 
Män 4,3 ±1,2 
Kvinnor 7,4 ±1,3 
Högre tjänstemän 

  Alla 5,8 ±1,2 
Män 5,5 ±1,5 
Kvinnor 6,1 ±1,8 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 3,1 ±1,0 
Män 3,2 ±1,2 
Kvinnor 3,1 ±1,6 
Studerande 

  Alla 8,5 ±1,4 
Män 8,6 ±2,2 
Kvinnor 8,4 ±2,0 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 5,2 ±0,7 

Män 4,5 ±0,9 
Kvinnor 5,8 ±1,0 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 5,8 ±0,6 
Män 5,7 ±0,9 
Kvinnor 5,9 ±0,8 
Övriga kommuner 

  Alla 4,8 ±0,8 
Män 4,9 ±1,2 
Kvinnor 4,7 ±1,1 

Definition: Har svarat JA på frågan "Har du någon gång under de senaste 5 åren deltagit i en 
demonstration för att stödja eller protestera mot något på lokal nivå?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.31. Har någon gång de senaste fem åren deltagit i en 
demonstration som inte handlade om lokala frågor

Table B1.31. Have at some time during the last five years taken part in a 
demonstration about 

. Personer 16 år och äldre. 
Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 

something other than local issues

 

. Persons aged 16 or older. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 5,6 ±0,4 
Män 16+ år 5,7 ±0,6 
Kvinnor 16+ år 5,5 ±0,5 
Samtliga 16–84 år 5,8 ±0,4 
Alla män 16–84 år 5,8 ±0,6 
Alla kvinnor 16–84 år 5,7 ±0,6 

ÅLDER 

  16–24 år 8,8 ±1,3 
25–34 år 9,2 ±1,4 
35–44 år 5,2 ±1,0 
45–54 år 5,2 ±1,0 
55–64 år 4,3 ±0,9 
65–74 år 3,5 ±0,8 
75–84 år 2,0 ±0,8 
85+ år 1,1 ±1,0 
16–24 ÅR 

  Män 8,3 ±1,7 
Kvinnor 9,4 ±1,9 
25–34 ÅR 

  Män 9,1 ±2,0 
Kvinnor 9,3 ±1,9 
35–44 ÅR 

  Män 5,0 ±1,5 
Kvinnor 5,4 ±1,3 
45–54 ÅR 

  Män 5,0 ±1,5 
Kvinnor 5,4 ±1,3 
55–64 ÅR 

  Män 4,6 ±1,4 
Kvinnor 3,9 ±1,1 
65–74 ÅR 

  Män 3,4 ±1,1 
Kvinnor 3,6 ±1,1 
75–84 ÅR 

  Män 2,7 ±1,4 
Kvinnor 1,5 ±0,8 
85+ ÅR 

  Män 1,6 ±1,9 
Kvinnor 0,8 ±1,1 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 6,9 ±0,7 

Män 7,5 ±1,1 
Kvinnor 6,4 ±1,0 
Ensamstående med barn 

  Alla 7,1 ±2,6 
Män 7,4 ±5,7 
Kvinnor 7,0 ±2,8 
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Tabell B1.31. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 4,9 ±0,6 

Män 4,7 ±0,9 
Kvinnor 5,0 ±0,8 
Sammanboende med barn 

  Alla 4,5 ±0,7 
Män 4,3 ±1,1 
Kvinnor 4,6 ±1,0 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 5,3 ±0,4 

Män 5,2 ±0,6 
Kvinnor 5,3 ±0,6 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 6,7 ±1,9 
Män 6,5 ±3,0 
Kvinnor 6,9 ±2,4 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 5,2 ±0,4 
Män 5,1 ±0,6 
Kvinnor 5,2 ±0,6 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 7,2 ±1,3 

Män 8,2 ±2,1 
Kvinnor 6,3 ±1,5 
Utrikes födda 

  Alla 6,2 ±1,3 
Män 7,2 ±2,1 
Kvinnor 5,4 ±1,5 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 13,9 ±4,8 
Män 14,5 ±7,3 
Kvinnor 13,2 ±6,0 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 3,8 ±0,6 

Män 4,1 ±0,9 
Kvinnor 3,4 ±0,9 
Gymnasial utbildning 

  Alla 4,5 ±0,5 
Män 4,6 ±0,8 
Kvinnor 4,4 ±0,7 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 8,8 ±0,9 
Män 8,9 ±1,4 
Kvinnor 8,7 ±1,2 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 4,2 ±0,6 

Män 4,6 ±0,9 
Kvinnor 3,9 ±0,8 
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Tabell B1.31. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 4,2 ±0,8 

Män 4,8 ±1,3 
Kvinnor 3,7 ±1,0 
Facklärda arbetare 

  Alla 4,4 ±0,9 
Män 4,5 ±1,3 
Kvinnor 4,2 ±1,4 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 6,2 ±0,7 
Män 6,4 ±1,1 
Kvinnor 6,1 ±0,8 
Lägre tjänstemän 

  Alla 4,2 ±1,0 
Män 4,8 ±2,2 
Kvinnor 3,9 ±1,1 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 6,4 ±1,0 
Män 6,0 ±1,5 
Kvinnor 6,6 ±1,3 
Högre tjänstemän 

  Alla 8,1 ±1,5 
Män 7,7 ±2,1 
Kvinnor 8,5 ±2,1 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 3,3 ±1,1 
Män 3,8 ±1,5 
Kvinnor 2,3 ±1,4 
Studerande 

  Alla 10,1 ±1,5 
Män 9,2 ±2,1 
Kvinnor 10,9 ±2,2 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 8,8 ±0,9 

Män 8,6 ±1,3 
Kvinnor 9,0 ±1,2 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 4,6 ±0,5 
Män 4,9 ±0,8 
Kvinnor 4,2 ±0,7 
Övriga kommuner 

  Alla 2,8 ±0,7 
Män 2,9 ±1,0 
Kvinnor 2,7 ±0,9 

Definition: Har svarat JA på frågan "Har du någon gång under de senaste 5 åren deltagit i en 
demonstration som inte handlade om lokala frågor?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.32. Har någon gång de senaste fem åren deltagit i en 
demonstration för att stödja eller protestera mot något på lokal nivå och/eller 
deltagit i demonstration som inte handlade om lokala frågor

Table B1.32. Have at some time during the last five years taken part in a 
demonstration to support or protest something at the 

. Personer 16 år 
och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 

local level and/or taken part in 
a demonstration that did not deal with local issues

 

. Persons aged 16 or older. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 8,8 ±0,5 
Män 16+ år 8,6 ±0,7 
Kvinnor 16+ år 9,0 ±0,7 
Samtliga 16–84 år 9,0 ±0,5 
Alla män 16–84 år 8,7 ±0,7 
Alla kvinnor 16–84 år 9,3 ±0,7 

ÅLDER 
  16–24 år 13,3 ±1,5 

25–34 år 11,6 ±1,5 
35–44 år 8,2 ±1,2 
45–54 år 8,5 ±1,3 
55–64 år 8,0 ±1,2 
65–74 år 7,0 ±1,1 
75–84 år 4,1 ±1,1 
85+ år 1,8 ±1,2 
16–24 ÅR 

  Män 12,6 ±2,1 
Kvinnor 14,0 ±2,3 
25–34 ÅR 

  Män 11,3 ±2,2 
Kvinnor 11,9 ±2,2 
35–44 ÅR 

  Män 7,4 ±1,8 
Kvinnor 8,9 ±1,7 
45–54 ÅR 

  Män 7,4 ±1,8 
Kvinnor 9,6 ±1,8 
55–64 ÅR 

  Män 7,9 ±1,7 
Kvinnor 8,0 ±1,6 
65–74 ÅR 

  Män 7,1 ±1,7 
Kvinnor 6,8 ±1,5 
75–84 ÅR 

  Män 5,0 ±1,8 
Kvinnor 3,3 ±1,2 
85+ ÅR 

  Män 2,5 ±2,3 
Kvinnor 1,4 ±1,4 

HUSHÅLLSTYP 
  Ensamstående utan barn 
  Alla 10,2 ±0,9 

Män 10,9 ±1,3 
Kvinnor 9,6 ±1,2 
Ensamstående med barn 

  Alla 11,8 ±3,2 
Män 10,8 ±6,2 
Kvinnor 12,3 ±3,7 
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Tabell B1.32. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 8,0 ±0,8 

Män 7,6 ±1,1 
Kvinnor 8,4 ±1,0 
Sammanboende med barn 

  Alla 7,4 ±0,9 
Män 6,4 ±1,3 
Kvinnor 8,3 ±1,3 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 8,4 ±0,5 

Män 8,0 ±0,7 
Kvinnor 8,8 ±0,7 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 9,8 ±2,2 
Män 10,2 ±3,5 
Kvinnor 9,5 ±2,8 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 8,3 ±0,5 
Män 7,8 ±0,7 
Kvinnor 8,8 ±0,7 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 10,6 ±1,5 

Män 11,8 ±2,5 
Kvinnor 9,5 ±1,8 
Utrikes födda 

  Alla 9,7 ±1,6 
Män 11,0 ±2,6 
Kvinnor 8,6 ±1,9 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 16,5 ±5,0 
Män 16,7 ±7,5 
Kvinnor 16,3 ±6,5 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 7,1 ±0,9 

Män 7,6 ±1,3 
Kvinnor 6,6 ±1,2 
Gymnasial utbildning 

  Alla 7,6 ±0,7 
Män 7,5 ±1,0 
Kvinnor 7,8 ±1,0 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 12,0 ±1,0 
Män 11,3 ±1,6 
Kvinnor 12,5 ±1,3 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 7,3 ±0,8 

Män 7,7 ±1,1 
Kvinnor 6,8 ±1,0 
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Tabell B1.32. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 6,6 ±1,0 

Män 7,0 ±1,5 
Kvinnor 6,3 ±1,2 
Facklärda arbetare 

  Alla 8,2 ±1,2 
Män 8,4 ±1,7 
Kvinnor 7,9 ±1,8 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 9,5 ±0,8 
Män 8,7 ±1,2 
Kvinnor 10,1 ±1,0 
Lägre tjänstemän 

  Alla 7,5 ±1,4 
Män 7,5 ±2,8 
Kvinnor 7,5 ±1,6 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 10,1 ±1,2 
Män 8,4 ±1,7 
Kvinnor 11,5 ±1,6 
Högre tjänstemän 

  Alla 10,6 ±1,6 
Män 9,7 ±2,2 
Kvinnor 11,9 ±2,4 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 5,2 ±1,3 
Män 5,6 ±1,7 
Kvinnor 4,5 ±1,9 
Studerande 

  Alla 14,4 ±1,8 
Män 14,1 ±2,6 
Kvinnor 14,6 ±2,5 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 11,0 ±1,0 

Män 10,3 ±1,5 
Kvinnor 11,6 ±1,3 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 8,3 ±0,7 
Män 8,3 ±1,0 
Kvinnor 8,3 ±0,9 
Övriga kommuner 

  Alla 6,4 ±1,0 
Män 6,6 ±1,4 
Kvinnor 6,2 ±1,3 

Definition: Har svarat JA på frågan "Har du någon gång under de senaste 5 åren deltagit i en 
demonstration för att stödja eller protestera mot något på lokal nivå?" och/eller på frågan "Har du någon 
gång under de senaste 5 åren deltagit i en demonstration som inte handlade om lokala frågor?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.33. Har någon gång de senaste fem åren försökt att påverka någon 
lokal eller allmänpolitisk samhällsfråga på något sätt. Personer 16 år och 
äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.33. Have at some time during the last five years tried to influence an 
issue about society on the local level or in general in some way. Persons aged 16 
or older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 56,6 ±0,8 
Män 16+ år 53,9 ±1,2 
Kvinnor 16+ år 59,4 ±1,1 
Samtliga 16–84 år 57,6 ±0,8 
Alla män 16–84 år 54,3 ±1,2 
Alla kvinnor 16–84 år 60,9 ±1,2 

ÅLDER 

  16–24 år 53,7 ±2,2 
25–34 år 60,4 ±2,4 
35–44 år 62,2 ±2,1 
45–54 år 60,4 ±2,2 
55–64 år 61,7 ±2,1 
65–74 år 55,0 ±2,2 
75–84 år 38,5 ±2,7 
85+ år 27,4 ±4,0 
16–24 ÅR 

  Män 49,2 ±3,1 
Kvinnor 58,6 ±3,2 
25–34 ÅR 

  Män 57,9 ±3,4 
Kvinnor 63,0 ±3,3 
35–44 ÅR 

  Män 56,7 ±3,1 
Kvinnor 67,5 ±2,8 
45–54 ÅR 

  Män 56,6 ±3,2 
Kvinnor 63,9 ±3,0 
55–64 ÅR 

  Män 59,7 ±3,0 
Kvinnor 63,7 ±2,9 
65–74 ÅR 

  Män 51,1 ±3,2 
Kvinnor 58,6 ±3,0 
75–84 ÅR 

  Män 37,9 ±4,2 
Kvinnor 38,9 ±3,6 
85+ ÅR 

  Män 33,1 ±7,1 
Kvinnor 24,3 ±4,8 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 52,1 ±1,4 

Män 50,3 ±2,1 
Kvinnor 53,9 ±1,9 
Ensamstående med barn 

  Alla 65,0 ±4,7 
Män 61,5 ±8,2 
Kvinnor 66,5 ±5,7 
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Tabell B1.33. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 56,9 ±1,4 

Män 53,5 ±2,0 
Kvinnor 60,3 ±1,9 
Sammanboende med barn 

  Alla 62,0 ±1,7 
Män 59,1 ±2,5 
Kvinnor 64,8 ±2,4 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 59,4 ±0,9 

Män 56,1 ±1,3 
Kvinnor 62,6 ±1,2 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 60,6 ±3,5 
Män 58,0 ±5,3 
Kvinnor 63,1 ±4,8 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 59,3 ±0,9 
Män 56,0 ±1,3 
Kvinnor 62,6 ±1,2 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 43,3 ±2,3 

Män 42,7 ±3,4 
Kvinnor 43,8 ±3,1 
Utrikes födda 

  Alla 40,9 ±2,5 
Män 41,0 ±3,7 
Kvinnor 40,9 ±3,3 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 59,3 ±6,2 
Män 53,0 ±9,0 
Kvinnor 66,5 ±8,4 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 44,6 ±1,7 

Män 44,3 ±2,4 
Kvinnor 45,0 ±2,3 
Gymnasial utbildning 

  Alla 58,3 ±1,3 
Män 55,5 ±1,8 
Kvinnor 61,3 ±1,8 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 65,2 ±1,5 
Män 60,8 ±2,2 
Kvinnor 69,0 ±1,9 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 52,3 ±1,4 

Män 50,9 ±2,0 
Kvinnor 53,8 ±2,0 
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Tabell B1.33. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 50,0 ±1,9 

Män 49,0 ±2,9 
Kvinnor 50,7 ±2,5 
Facklärda arbetare 

  Alla 55,5 ±2,1 
Män 52,8 ±2,8 
Kvinnor 59,7 ±3,3 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 63,1 ±1,2 
Män 59,0 ±1,9 
Kvinnor 66,4 ±1,6 
Lägre tjänstemän 

  Alla 59,7 ±2,4 
Män 55,9 ±4,4 
Kvinnor 61,6 ±2,8 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 64,7 ±1,9 
Män 59,0 ±2,9 
Kvinnor 69,4 ±2,4 
Högre tjänstemän 

  Alla 64,1 ±2,3 
Män 61,1 ±3,1 
Kvinnor 68,3 ±3,4 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 52,2 ±2,8 
Män 52,0 ±3,5 
Kvinnor 52,7 ±4,8 
Studerande 

  Alla 55,1 ±2,6 
Män 51,2 ±3,8 
Kvinnor 58,9 ±3,5 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 53,7 ±1,5 

Män 49,9 ±2,3 
Kvinnor 57,2 ±2,1 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 57,6 ±1,2 
Män 55,7 ±1,7 
Kvinnor 59,5 ±1,6 
Övriga kommuner 

  Alla 59,1 ±1,8 
Män 55,7 ±2,7 
Kvinnor 62,6 ±2,6 

Definition: Har svarat JA på en eller flera av frågorna om de någon gång under de senaste 5 åren...  
… kontaktat lokal politiker eller tjänsteman i hemkommunen 
… skrivit insändare eller artiklar i tidningen 
… skrivit på namninsamling 
… demonstrerat 
… försökt att påverka på annat sätt 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF).  
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Tabell B1.34. Brukar för det mesta vara med i diskussionen och säga sin 
åsikt när samtal kommer in på politik. Personer 16 år och äldre. Procent samt 
95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.34. I usually take part in discussions and give my opinion when it comes 
to politics. Persons aged 16 or older. Percent as well as 95% confidence interval. 
2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 42,2 ±0,8 
Män 16+ år 45,3 ±1,2 
Kvinnor 16+ år 39,2 ±1,1 
Samtliga 16–84 år 42,8 ±0,8 
Alla män 16–84 år 45,7 ±1,2 
Alla kvinnor 16–84 år 39,9 ±1,2 

ÅLDER 

  16–24 år 40,3 ±2,2 
25–34 år 47,3 ±2,4 
35–44 år 44,3 ±2,1 
45–54 år 45,9 ±2,2 
55–64 år 45,7 ±2,1 
65–74 år 37,8 ±2,1 
75–84 år 29,7 ±2,6 
85+ år 24,1 ±3,8 
16–24 ÅR 

  Män 39,6 ±3,1 
Kvinnor 41,0 ±3,2 
25–34 ÅR 

  Män 50,5 ±3,4 
Kvinnor 43,7 ±3,4 
35–44 ÅR 

  Män 47,5 ±3,1 
Kvinnor 41,3 ±2,9 
45–54 ÅR 

  Män 48,3 ±3,2 
Kvinnor 43,6 ±3,0 
55–64 ÅR 

  Män 48,8 ±3,0 
Kvinnor 42,5 ±2,9 
65–74 ÅR 

  Män 42,9 ±3,2 
Kvinnor 33,0 ±2,8 
75–84 ÅR 

  Män 34,6 ±4,2 
Kvinnor 25,8 ±3,3 
85+ ÅR 

  Män 25,9 ±6,7 
Kvinnor 23,2 ±4,7 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 38,9 ±1,4 

Män 41,0 ±2,1 
Kvinnor 36,7 ±1,9 
Ensamstående med barn 

  Alla 46,6 ±4,8 
Män 53,3 ±8,5 
Kvinnor 43,8 ±5,8 
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Tabell B1.34. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 42,8 ±1,4 

Män 45,9 ±2,0 
Kvinnor 39,6 ±1,9 
Sammanboende med barn 

  Alla 45,7 ±1,7 
Män 50,1 ±2,5 
Kvinnor 41,3 ±2,4 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 43,2 ±0,9 

Män 46,2 ±1,3 
Kvinnor 40,3 ±1,2 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 46,1 ±3,6 
Män 46,4 ±5,3 
Kvinnor 45,8 ±4,9 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 43,0 ±0,9 
Män 46,2 ±1,3 
Kvinnor 39,9 ±1,3 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 37,4 ±2,3 

Män 40,8 ±3,5 
Kvinnor 34,1 ±3,0 
Utrikes födda 

  Alla 36,3 ±2,5 
Män 40,4 ±3,8 
Kvinnor 32,6 ±3,2 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 44,5 ±6,2 
Män 43,6 ±9,1 
Kvinnor 45,5 ±8,5 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 31,8 ±1,6 

Män 36,7 ±2,3 
Kvinnor 26,8 ±2,1 
Gymnasial utbildning 

  Alla 39,3 ±1,3 
Män 43,2 ±1,8 
Kvinnor 35,2 ±1,7 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 55,7 ±1,5 
Män 56,9 ±2,3 
Kvinnor 54,6 ±2,0 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 33,8 ±1,4 

Män 38,4 ±2,0 
Kvinnor 29,1 ±1,8 
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Tabell B1.34. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 30,8 ±1,8 

Män 36,6 ±2,8 
Kvinnor 26,4 ±2,2 
Facklärda arbetare 

  Alla 37,9 ±2,1 
Män 40,1 ±2,8 
Kvinnor 34,4 ±3,2 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 50,2 ±1,3 
Män 52,9 ±2,0 
Kvinnor 48,0 ±1,7 
Lägre tjänstemän 

  Alla 40,4 ±2,4 
Män 43,8 ±4,4 
Kvinnor 38,6 ±2,9 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 50,7 ±1,9 
Män 51,1 ±3,0 
Kvinnor 50,3 ±2,6 
Högre tjänstemän 

  Alla 59,9 ±2,4 
Män 60,7 ±3,2 
Kvinnor 58,8 ±3,6 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 43,2 ±2,8 
Män 47,2 ±3,5 
Kvinnor 35,5 ±4,6 
Studerande 

  Alla 42,2 ±2,6 
Män 41,5 ±3,8 
Kvinnor 42,9 ±3,5 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 47,6 ±1,5 

Män 50,1 ±2,3 
Kvinnor 45,2 ±2,1 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 40,6 ±1,2 
Män 44,2 ±1,7 
Kvinnor 37,1 ±1,6 
Övriga kommuner 

  Alla 37,1 ±1,8 
Män 40,2 ±2,6 
Kvinnor 34,0 ±2,5 

Definition: Har på frågan "Så en fråga om hur du själv brukar göra när samtal kommer in på politik. Jag 
kommer läsa upp fyra påståenden och jag vill att du berättar vilket som passar bäst in på dig." valt 
påståendet: "Jag brukar för det mesta vara med i diskussionen och säga min åsikt". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.35. Deltar inte i politiska diskussioner. Personer 16 år och äldre. 
Procent samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.35. Do not take part in political discussions. Persons aged 16 or older. 
Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 24,2 ±0,7 
Män 16+ år 21,1 ±1,0 
Kvinnor 16+ år 27,3 ±1,1 
Samtliga 16–84 år 23,5 ±0,7 
Alla män 16–84 år 20,6 ±1,0 
Alla kvinnor 16–84 år 26,4 ±1,1 

ÅLDER 

  16–24 år 29,9 ±2,1 
25–34 år 22,2 ±2,1 
35–44 år 20,1 ±1,7 
45–54 år 17,8 ±1,7 
55–64 år 19,4 ±1,7 
65–74 år 26,5 ±2,0 
75–84 år 38,0 ±2,8 
85+ år 47,6 ±4,6 
16–24 ÅR 

  Män 29,6 ±2,9 
Kvinnor 30,3 ±3,0 
25–34 ÅR 

  Män 19,5 ±2,8 
Kvinnor 25,1 ±3,1 
35–44 ÅR 

  Män 17,0 ±2,4 
Kvinnor 23,1 ±2,5 
45–54 ÅR 

  Män 15,9 ±2,3 
Kvinnor 19,6 ±2,5 
55–64 ÅR 

  Män 15,7 ±2,2 
Kvinnor 23,1 ±2,6 
65–74 ÅR 

  Män 22,7 ±2,8 
Kvinnor 30,1 ±2,8 
75–84 ÅR 

  Män 31,6 ±4,2 
Kvinnor 43,0 ±3,7 
85+ ÅR 

  Män 41,7 ±7,7 
Kvinnor 50,9 ±5,7 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 28,8 ±1,3 

Män 26,3 ±1,9 
Kvinnor 31,3 ±1,8 
Ensamstående med barn 

  Alla 23,5 ±4,3 
Män 16,3 ±6,2 
Kvinnor 26,6 ±5,5 
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Tabell B1.35. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 22,5 ±1,1 

Män 19,8 ±1,6 
Kvinnor 25,3 ±1,7 
Sammanboende med barn 

  Alla 20,0 ±1,4 
Män 15,5 ±1,8 
Kvinnor 24,6 ±2,2 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 22,4 ±0,7 

Män 19,5 ±1,0 
Kvinnor 25,3 ±1,1 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 19,8 ±2,9 
Män 18,9 ±4,2 
Kvinnor 20,5 ±4,1 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 22,6 ±0,8 
Män 19,5 ±1,1 
Kvinnor 25,6 ±1,1 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 33,3 ±2,3 

Män 29,3 ±3,3 
Kvinnor 37,0 ±3,2 
Utrikes födda 

  Alla 34,3 ±2,5 
Män 30,1 ±3,6 
Kvinnor 38,1 ±3,4 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 26,4 ±5,6 
Män 24,4 ±7,5 
Kvinnor 28,6 ±8,2 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 37,3 ±1,6 

Män 31,4 ±2,3 
Kvinnor 43,3 ±2,4 
Gymnasial utbildning 

  Alla 25,0 ±1,1 
Män 21,4 ±1,5 
Kvinnor 28,8 ±1,7 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 11,2 ±1,0 
Män 10,2 ±1,4 
Kvinnor 12,1 ±1,4 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 32,1 ±1,3 

Män 26,6 ±1,8 
Kvinnor 37,8 ±2,0 
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Tabell B1.35. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 35,5 ±1,8 

Män 28,3 ±2,7 
Kvinnor 41,1 ±2,5 
Facklärda arbetare 

  Alla 27,6 ±1,9 
Män 25,1 ±2,4 
Kvinnor 31,5 ±3,2 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 14,9 ±0,9 
Män 12,9 ±1,3 
Kvinnor 16,6 ±1,3 
Lägre tjänstemän 

  Alla 23,4 ±2,1 
Män 22,6 ±3,9 
Kvinnor 23,8 ±2,5 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 13,0 ±1,3 
Män 12,0 ±1,9 
Kvinnor 13,8 ±1,8 
Högre tjänstemän 

  Alla 9,1 ±1,5 
Män 8,0 ±1,8 
Kvinnor 10,5 ±2,5 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 25,0 ±2,5 
Män 21,4 ±2,8 
Kvinnor 32,1 ±4,6 
Studerande 

  Alla 27,2 ±2,3 
Män 27,0 ±3,4 
Kvinnor 27,3 ±3,2 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 21,5 ±1,3 

Män 18,4 ±1,8 
Kvinnor 24,4 ±1,9 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 25,0 ±1,0 
Män 22,0 ±1,5 
Kvinnor 28,0 ±1,5 
Övriga kommuner 

  Alla 26,9 ±1,7 
Män 23,1 ±2,3 
Kvinnor 30,8 ±2,5 

Definition: Har på frågan "Så en fråga om hur du själv brukar göra när samtal kommer in på politik. Jag 
kommer läsa upp fyra påståenden och jag vill att du berättar vilket som passar bäst in på dig." valt något 
av följande två påståenden: 1) "Jag brukar inte bry mig om att lyssna när folk börjar prata om politik" 
eller 2) "Jag brukar nog lyssna, men jag lägger mig aldrig i diskussionen". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.36. Bedömer att de själva kan överklaga ett myndighetsbeslut. 
Personer 16 år och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidensintervall.  
År 2008–2009 
Table B1.36. Assess that they can appeal a decision made by a government 
agency. Persons aged 16 or older. Percent as well as 95% confidence interval. 
2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 67,8 ±0,7 
Män 16+ år 71,2 ±1,1 
Kvinnor 16+ år 64,4 ±1,1 
Samtliga 16–84 år 68,8 ±0,8 
Alla män 16–84 år 71,7 ±1,1 
Alla kvinnor 16–84 år 65,9 ±1,1 

ÅLDER 

  16–24 år 46,9 ±2,3 
25–34 år 70,9 ±2,2 
35–44 år 78,4 ±1,8 
45–54 år 77,3 ±1,9 
55–64 år 75,1 ±1,9 
65–74 år 69,5 ±2,1 
75–84 år 50,8 ±2,9 
85+ år 36,0 ±4,4 
16–24 ÅR 

  Män 49,0 ±3,2 
Kvinnor 44,5 ±3,2 
25–34 ÅR 

  Män 73,1 ±3,1 
Kvinnor 68,5 ±3,2 
35–44 ÅR 

  Män 80,6 ±2,4 
Kvinnor 76,3 ±2,6 
45–54 ÅR 

  Män 78,8 ±2,7 
Kvinnor 76,0 ±2,7 
55–64 ÅR 

  Män 79,1 ±2,5 
Kvinnor 71,0 ±2,7 
65–74 ÅR 

  Män 73,4 ±2,9 
Kvinnor 65,8 ±2,9 
75–84 ÅR 

  Män 58,6 ±4,4 
Kvinnor 44,6 ±3,8 
85+ ÅR 

  Män 50,9 ±7,7 
Kvinnor 27,9 ±5,2 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 57,8 ±1,4 

Män 61,0 ±2,0 
Kvinnor 54,5 ±1,9 
Ensamstående med barn 

  Alla 75,9 ±4,3 
Män 80,5 ±6,8 
Kvinnor 74,0 ±5,3 
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Tabell B1.36. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 70,8 ±1,2 

Män 74,3 ±1,7 
Kvinnor 67,3 ±1,8 
Sammanboende med barn 

  Alla 77,1 ±1,5 
Män 81,1 ±2,0 
Kvinnor 73,0 ±2,3 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 69,0 ±0,8 

Män 72,6 ±1,1 
Kvinnor 65,5 ±1,2 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 71,6 ±3,3 
Män 70,8 ±4,8 
Kvinnor 72,4 ±4,4 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 68,8 ±0,8 
Män 72,7 ±1,2 
Kvinnor 65,0 ±1,2 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 61,5 ±2,3 

Män 64,3 ±3,4 
Kvinnor 59,0 ±3,2 
Utrikes födda 

  Alla 60,1 ±2,5 
Män 63,6 ±3,8 
Kvinnor 56,9 ±3,5 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 71,4 ±5,7 
Män 68,4 ±8,1 
Kvinnor 74,9 ±8,1 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 44,5 ±1,7 

Män 50,9 ±2,4 
Kvinnor 37,9 ±2,3 
Gymnasial utbildning 

  Alla 67,9 ±1,2 
Män 70,8 ±1,7 
Kvinnor 64,8 ±1,7 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 88,0 ±1,0 
Män 91,7 ±1,3 
Kvinnor 84,8 ±1,5 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 54,8 ±1,4 

Män 59,9 ±2,0 
Kvinnor 49,5 ±2,0 
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Tabell B1.36. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 52,4 ±1,9 

Män 60,2 ±2,9 
Kvinnor 46,3 ±2,5 
Facklärda arbetare 

  Alla 58,1 ±2,1 
Män 59,7 ±2,7 
Kvinnor 55,6 ±3,4 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 84,6 ±0,9 
Män 88,6 ±1,3 
Kvinnor 81,4 ±1,3 
Lägre tjänstemän 

  Alla 74,4 ±2,1 
Män 77,4 ±3,8 
Kvinnor 73,0 ±2,6 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 85,3 ±1,4 
Män 88,8 ±1,9 
Kvinnor 82,4 ±2,0 
Högre tjänstemän 

  Alla 94,2 ±1,1 
Män 95,0 ±1,4 
Kvinnor 93,1 ±1,9 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 72,4 ±2,5 
Män 76,1 ±2,9 
Kvinnor 65,0 ±4,5 
Studerande 

  Alla 50,0 ±2,6 
Män 49,3 ±3,9 
Kvinnor 50,6 ±3,6 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 73,3 ±1,4 

Män 76,9 ±1,9 
Kvinnor 69,9 ±2,0 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 66,5 ±1,1 
Män 70,2 ±1,6 
Kvinnor 62,9 ±1,6 
Övriga kommuner 

  Alla 61,7 ±1,8 
Män 64,8 ±2,6 
Kvinnor 58,6 ±2,6 

Definition: Har svarat JA på frågan "Skulle du själv kunna författa en skrivelse och överklaga ett beslut 
av en myndighet?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.37. Bedömer att de själva inte kan överklaga ett myndighetsbeslut, 
men känner någon som kan hjälpa dem. Personer 16 år och äldre. Procent 
samt 95-procentigt konfidensintervall. År 2008–2009 
Table B1.37. Assess that they cannot appeal a decision made by a government 
agency, but know someone who can help them. Persons aged 16 or older. Percent 
as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 25,3 ±0,7 
Män 16+ år 22,2 ±1,0 
Kvinnor 16+ år 28,4 ±1,1 
Samtliga 16–84 år 24,5 ±0,7 
Alla män 16–84 år 21,7 ±1,0 
Alla kvinnor 16–84 år 27,2 ±1,1 

ÅLDER 

  16–24 år 40,9 ±2,2 
25–34 år 22,8 ±2,0 
35–44 år 15,8 ±1,5 
45–54 år 17,8 ±1,7 
55–64 år 20,4 ±1,7 
65–74 år 24,3 ±1,9 
75–84 år 40,4 ±2,8 
85+ år 53,0 ±4,6 
16–24 ÅR 

  Män 37,8 ±3,1 
Kvinnor 44,4 ±3,2 
25–34 ÅR 

  Män 20,1 ±2,7 
Kvinnor 25,7 ±3,1 
35–44 ÅR 

  Män 14,0 ±2,1 
Kvinnor 17,6 ±2,3 
45–54 ÅR 

  Män 17,7 ±2,5 
Kvinnor 17,8 ±2,4 
55–64 ÅR 

  Män 16,6 ±2,3 
Kvinnor 24,2 ±2,6 
65–74 ÅR 

  Män 20,4 ±2,7 
Kvinnor 28,0 ±2,7 
75–84 ÅR 

  Män 34,2 ±4,2 
Kvinnor 45,2 ±3,8 
85+ ÅR 

  Män 42,3 ±7,6 
Kvinnor 58,8 ±5,7 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 32,4 ±1,3 

Män 28,8 ±1,9 
Kvinnor 36,1 ±1,9 
Ensamstående med barn 

  Alla 18,2 ±3,8 
Män 16,2 ±6,2 
Kvinnor 19,0 ±4,8 
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Tabell B1.37. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 23,9 ±1,2 

Män 20,9 ±1,6 
Kvinnor 26,9 ±1,7 
Sammanboende med barn 

  Alla 18,0 ±1,4 
Män 14,8 ±1,8 
Kvinnor 21,3 ±2,1 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 25,3 ±0,8 

Män 22,0 ±1,1 
Kvinnor 28,6 ±1,1 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 23,6 ±3,1 
Män 23,4 ±4,5 
Kvinnor 23,7 ±4,2 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 25,5 ±0,8 
Män 21,9 ±1,1 
Kvinnor 29,0 ±1,2 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 25,5 ±2,1 

Män 23,0 ±3,0 
Kvinnor 28,0 ±3,0 
Utrikes födda 

  Alla 26,4 ±2,3 
Män 23,4 ±3,3 
Kvinnor 29,0 ±3,2 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 20,1 ±5,1 
Män 20,5 ±6,8 
Kvinnor 19,7 ±7,6 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 44,2 ±1,7 

Män 38,2 ±2,3 
Kvinnor 50,4 ±2,4 
Gymnasial utbildning 

  Alla 25,0 ±1,1 
Män 22,6 ±1,5 
Kvinnor 27,6 ±1,6 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 9,6 ±0,9 
Män 6,3 ±1,1 
Kvinnor 12,5 ±1,4 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 35,4 ±1,4 

Män 31,4 ±1,9 
Kvinnor 39,6 ±2,0 
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Tabell B1.37. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 36,9 ±1,9 

Män 31,4 ±2,7 
Kvinnor 41,1 ±2,5 
Facklärda arbetare 

  Alla 33,4 ±2,0 
Män 31,3 ±2,6 
Kvinnor 36,7 ±3,3 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 12,5 ±0,9 
Män 8,7 ±1,1 
Kvinnor 15,6 ±1,2 
Lägre tjänstemän 

  Alla 19,8 ±1,9 
Män 16,1 ±3,2 
Kvinnor 21,6 ±2,4 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 12,7 ±1,3 
Män 9,2 ±1,8 
Kvinnor 15,7 ±1,9 
Högre tjänstemän 

  Alla 4,4 ±1,0 
Män 3,7 ±1,2 
Kvinnor 5,4 ±1,7 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 22,8 ±2,3 
Män 19,7 ±2,7 
Kvinnor 28,9 ±4,3 
Studerande 

  Alla 37,8 ±2,5 
Män 37,1 ±3,7 
Kvinnor 38,4 ±3,4 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 20,6 ±1,3 

Män 17,1 ±1,7 
Kvinnor 24,0 ±1,9 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 26,4 ±1,1 
Män 23,1 ±1,5 
Kvinnor 29,6 ±1,5 
Övriga kommuner 

  Alla 30,7 ±1,7 
Män 28,1 ±2,4 
Kvinnor 33,4 ±2,5 

Definition: Har svarat NEJ på frågan "Skulle du själv kunna författa en skrivelse och överklaga ett beslut 
av en myndighet?" och svarat JA på frågan "Känner du någon som du vet att du skulle kunna få hjälp av 
i ett sådant fall?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.38. Bedömer att de själva inte kan överklaga ett myndighetsbeslut, 
känner ingen som kan hjälpa dem, men vet vart de kan vända sig för att få 
hjälp. Personer 16 år och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidens-
intervall. År 2008–2009 
Table B1.38. Assess that they cannot appeal a decision made by a government 
agency, do not know anyone who can help, but know where to turn for help. 
Persons aged 16 or older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 1,4 ±0,2 
Män 16+ år 1,6 ±0,4 
Kvinnor 16+ år 1,3 ±0,3 
Samtliga 16–84 år 1,4 ±0,2 
Alla män 16–84 år 1,6 ±0,4 
Alla kvinnor 16–84 år 1,2 ±0,3 

ÅLDER 

  16–24 år 1,6 ±0,6 
25–34 år 1,4 ±0,7 
35–44 år 1,2 ±0,5 
45–54 år 1,0 ±0,5 
55–64 år 1,3 ±0,5 
65–74 år 1,5 ±0,5 
75–84 år 2,3 ±0,9 
85+ år 2,3 ±1,4 
16–24 ÅR 

  Män 2,0 ±0,9 
Kvinnor 1,2 ±0,7 
25–34 ÅR 

  Män 2,0 ±1,3 
Kvinnor 0,7 ±0,5 
35–44 ÅR 

  Män 1,3 ±0,7 
Kvinnor 1,1 ±0,7 
45–54 ÅR 

  Män 0,8 ±0,5 
Kvinnor 1,2 ±0,7 
55–64 ÅR 

  Män 1,6 ±0,9 
Kvinnor 0,9 ±0,6 
65–74 ÅR 

  Män 1,6 ±0,8 
Kvinnor 1,4 ±0,7 
75–84 ÅR 

  Män 2,2 ±1,4 
Kvinnor 2,4 ±1,1 
85+ ÅR 

  Män 1,3 ±1,8 
Kvinnor 2,8 ±1,9 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 2,0 ±0,4 

Män 2,4 ±0,7 
Kvinnor 1,6 ±0,5 
Ensamstående med barn 

  Alla 0,4 ±0,5 
Män 

  Kvinnor 0,6 ±0,8 
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Tabell B1.38. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 1,2 ±0,3 

Män 1,1 ±0,4 
Kvinnor 1,2 ±0,4 
Sammanboende med barn 

  Alla 1,1 ±0,5 
Män 1,3 ±0,8 
Kvinnor 0,9 ±0,5 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 1,1 ±0,2 

Män 1,2 ±0,3 
Kvinnor 1,1 ±0,3 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 0,5 ±0,5 
Män 0,5 ±0,7 
Kvinnor 0,5 ±0,6 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 1,2 ±0,2 
Män 1,3 ±0,3 
Kvinnor 1,1 ±0,3 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 2,9 ±0,9 

Män 3,6 ±1,6 
Kvinnor 2,2 ±0,9 
Utrikes födda 

  Alla 2,8 ±1,0 
Män 3,6 ±1,8 
Kvinnor 2,2 ±1,0 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 3,3 ±2,1 
Män 3,6 ±3,1 
Kvinnor 2,9 ±2,8 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 2,2 ±0,6 

Män 2,6 ±1,0 
Kvinnor 1,9 ±0,6 
Gymnasial utbildning 

  Alla 1,5 ±0,3 
Män 1,7 ±0,5 
Kvinnor 1,3 ±0,4 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 0,5 ±0,2 
Män 0,4 ±0,4 
Kvinnor 0,6 ±0,4 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 2,1 ±0,4 

Män 2,4 ±0,6 
Kvinnor 1,8 ±0,5 
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Tabell B1.38. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 2,3 ±0,6 

Män 2,5 ±1,0 
Kvinnor 2,2 ±0,7 
Facklärda arbetare 

  Alla 1,8 ±0,6 
Män 2,2 ±0,8 
Kvinnor 1,2 ±0,7 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 0,6 ±0,2 
Män 0,6 ±0,3 
Kvinnor 0,7 ±0,3 
Lägre tjänstemän 

  Alla 1,2 ±0,5 
Män 1,1 ±0,9 
Kvinnor 1,3 ±0,7 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 0,4 ±0,2 
Män 0,5 ±0,4 
Kvinnor 0,3 ±0,2 
Högre tjänstemän 

  Alla 0,4 ±0,3 
Män 0,4 ±0,4 
Kvinnor 0,5 ±0,5 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 1,2 ±0,6 
Män 1,1 ±0,8 
Kvinnor 1,3 ±1,0 
Studerande 

  Alla 2,0 ±0,9 
Män 2,3 ±1,6 
Kvinnor 1,7 ±0,9 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 1,3 ±0,4 

Män 1,5 ±0,6 
Kvinnor 1,0 ±0,4 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 1,5 ±0,3 
Män 1,6 ±0,5 
Kvinnor 1,4 ±0,4 
Övriga kommuner 

  Alla 1,6 ±0,5 
Män 1,9 ±0,7 
Kvinnor 1,3 ±0,6 

Definition: Har svarat NEJ på frågan "Skulle du själv kunna författa en skrivelse och överklaga ett beslut 
av en myndighet?" och svarat NEJ på frågan "Känner du någon som du vet att du skulle kunna få hjälp 
av i ett sådant fall?" och svarat JA på frågan "Vet du vart man kan vända sig för att få hjälp i sådana 
situationer?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Tabell B1.39. Bedömer att de själva inte kan överklaga ett myndighetsbeslut, 
känner ingen som kan hjälpa dem, vet inte vart de kan vända sig för att få 
hjälp. Personer 16 år och äldre. Procent samt 95-procentigt konfidens-
intervall. År 2008–2009 
Table B1.39. Assess that they cannot appeal a decision made by a government 
agency, do not know anyone who can help, do not know where to turn for help. 
Persons aged 16 or older. Percent as well as 95% confidence interval. 2008–2009 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Samtliga 16+ år 5,4 ±0,4 
Män 16+ år 5,0 ±0,6 
Kvinnor 16+ år 5,9 ±0,6 
Samtliga 16–84 år 5,3 ±0,4 
Alla män 16–84 år 5,0 ±0,6 
Alla kvinnor 16–84 år 5,7 ±0,6 

ÅLDER 

  16–24 år 10,6 ±1,4 
25–34 år 5,0 ±1,2 
35–44 år 4,5 ±1,0 
45–54 år 3,9 ±0,9 
55–64 år 3,3 ±0,8 
65–74 år 4,7 ±1,0 
75–84 år 6,5 ±1,4 
85+ år 8,8 ±2,6 
16–24 ÅR 

  Män 11,1 ±2,1 
Kvinnor 9,9 ±2,0 
25–34 ÅR 

  Män 4,9 ±1,7 
Kvinnor 5,1 ±1,5 
35–44 ÅR 

  Män 4,0 ±1,3 
Kvinnor 5,0 ±1,5 
45–54 ÅR 

  Män 2,8 ±1,2 
Kvinnor 5,0 ±1,4 
55–64 ÅR 

  Män 2,7 ±1,0 
Kvinnor 3,9 ±1,3 
65–74 ÅR 

  Män 4,6 ±1,4 
Kvinnor 4,8 ±1,3 
75–84 ÅR 

  Män 5,0 ±1,9 
Kvinnor 7,7 ±2,0 
85+ ÅR 

  Män 5,5 ±3,5 
Kvinnor 10,5 ±3,5 

HUSHÅLLSTYP 

  Ensamstående utan barn 
  Alla 7,8 ±0,8 

Män 7,9 ±1,2 
Kvinnor 7,8 ±1,1 
Ensamstående med barn 

  Alla 5,5 ±2,5 
Män 3,3 ±3,2 
Kvinnor 6,5 ±3,2 
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Tabell B1.39. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Sammanboende utan barn 
  Alla 4,1 ±0,6 

Män 3,6 ±0,7 
Kvinnor 4,6 ±0,8 
Sammanboende med barn 

  Alla 3,8 ±0,7 
Män 2,8 ±0,8 
Kvinnor 4,8 ±1,2 

SVENSK BAKGRUND 

  Svensk bakgrund 
  Alla 4,5 ±0,4 

Män 4,2 ±0,5 
Kvinnor 4,8 ±0,5 
Inrikes födda med en inrikes och en utrikes född 
förälder 

  Alla 4,3 ±1,5 
Män 5,3 ±2,4 
Kvinnor 3,3 ±1,8 
Inrikes födda med två inrikes födda föräldrar 

  Alla 4,5 ±0,4 
Män 4,1 ±0,5 
Kvinnor 5,0 ±0,6 

UTLÄNDSK BAKGRUND 

  Utländsk bakgrund 
  Alla 10,0 ±1,5 

Män 9,2 ±2,2 
Kvinnor 10,8 ±2,1 
Utrikes födda 

  Alla 10,7 ±1,7 
Män 9,4 ±2,5 
Kvinnor 11,9 ±2,4 
Inrikes födda med två utrikes födda föräldrar 

  Alla 5,2 ±2,9 
Män 7,5 ±4,8 
Kvinnor 2,5 ±2,8 

UTBILDNING 

  Förgymnasial utbildning 
  Alla 9,1 ±1,0 

Män 8,3 ±1,4 
Kvinnor 9,8 ±1,5 
Gymnasial utbildning 

  Alla 5,5 ±0,6 
Män 4,9 ±0,8 
Kvinnor 6,3 ±0,9 
Eftergymnasial utbildning 

  Alla 1,9 ±0,4 
Män 1,7 ±0,6 
Kvinnor 2,1 ±0,6 

SOCIOEKONOMISK GRUPP 

  Samtliga arbetare 
  Alla 7,7 ±0,8 

Män 6,3 ±1,0 
Kvinnor 9,1 ±1,2 
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Tabell B1.39. (forts.) 

 Andel  
% 

Konfidens- 
intervall 

Ej facklärda arbetare 
  Alla 8,4 ±1,1 

Män 5,8 ±1,3 
Kvinnor 10,4 ±1,6 
Facklärda arbetare 

  Alla 6,7 ±1,1 
Män 6,8 ±1,5 
Kvinnor 6,5 ±1,7 
Samtliga tjänstemän 

  Alla 2,3 ±0,4 
Män 2,1 ±0,6 
Kvinnor 2,4 ±0,5 
Lägre tjänstemän 

  Alla 4,6 ±1,1 
Män 5,3 ±2,4 
Kvinnor 4,2 ±1,2 
Tjänstemän mellannivå 

  Alla 1,7 ±0,5 
Män 1,6 ±0,7 
Kvinnor 1,7 ±0,7 
Högre tjänstemän 

  Alla 0,9 ±0,5 
Män 0,9 ±0,6 
Kvinnor 0,9 ±0,8 
Företagare och jordbrukare 

  Alla 3,6 ±1,0 
Män 3,0 ±1,2 
Kvinnor 4,8 ±2,0 
Studerande 

  Alla 10,3 ±1,7 
Män 11,3 ±2,5 
Kvinnor 9,3 ±2,3 

SKL-REGION AGGREGERAD 

  Storstäder och förortskommuner 
  Alla 4,8 ±0,7 

Män 4,5 ±1,0 
Kvinnor 5,1 ±1,0 
Större städer, övriga kommuner >25 000 inv. samt 
pendlingskommuner 

  Alla 5,6 ±0,6 
Män 5,2 ±0,8 
Kvinnor 6,1 ±0,8 
Övriga kommuner 

  Alla 6,0 ±1,0 
Män 5,2 ±1,4 
Kvinnor 6,8 ±1,4 

Definition: Har svarat NEJ på frågan "Skulle du själv kunna författa en skrivelse och överklaga ett beslut 
av en myndighet?" och svarat NEJ på frågan "Känner du någon som du vet att du skulle kunna få hjälp 
av i ett sådant fall?" och svarat NEJ på frågan "Vet du vart man kan vända sig för att få hjälp i sådana 
situationer?". 
 

Källa: SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). 
Source: Living Conditions Surveys (ULF). 
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Bilaga 2 – Intervjuformulär 
Frågeformulären för ULF 2008–09 hittar man på SCB:s hemsida:  
ULF – Intervjuformulär 

Frågorna om medborgerliga aktiviteter i formuläret för ULF 2008 finns på 
sidorna 97–105. 

Frågorna om medborgerliga aktiviteter i formuläret för ULF 2009 finns på 
sidorna 108–116. 
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Summary 
This report presents the results from the 2008–09 Living Conditions 
Surveys (ULF) regarding civic activities. In 2008-09 the component for civic 
activities was one of the areas given extra focus in the Living Conditions 
Surveys. This implies that more questions were asked about membership 
and activities in various organisations as well as about different ways of 
making one’s voice heard. An example of the latter is to demonstrate or 
contact municipal staff and local politicians. Civic activities also include the 
interest to discuss politics and assessment of one’s own ability to appeal a 
decision made by a government agency. 

The following is a summary of the results for some different groups. 

Women and men 
Men are members of political parties and belong to sports and outdoors 
organisations to a greater extent than women. It is also more common for 
men to actively take part in sports and outdoors organisations. Men reply 
that they usually take part in discussions and speak their minds about 
politics more often than women do. In addition, men report that they are 
able to write a letter and appeal a decision of a government agency to a 
greater extent than women. It is more common that men aged 55–84 contact 
local politicians or municipal staff in their home municipalities to make 
their voices heard. 

Women more often are members of humanitarian aid organisations, peace 
organisations or other groups for international issues. Among employees 
aged 16–64, a greater proportion of women are members of a trade union 
than men are. Women aged 65 and above are members of a cultural, music, 
dance or theatre organisation to a greater extent than men are. Moreover, it 
is above all women aged 65 and above who actively take part in activities 
of these organisations. The same applies to retirement organisations, where 
it is more common for women than men who are aged 65 and above to be 
members and also take part actively in operations of retirement 
organisations. Women of all ages are more likely than men to sign their 
names on petitions to support or protest an issue. 

Younger and older persons 
It is more common that younger persons are members in sports or outdoors 
organisations than older persons are. In addition, younger persons more 
often participate in the activities of these organisations. Younger persons 
also take part in demonstrations to support or protest an issue to a greater 
extent than older persons do. It is more common among younger persons 
(16-24) and older ones (75 and above) to feel they do not have the ability to 
appeal a decision made by a government agency. 

Among men who are age 65 and above, we find the largest percentage who 
are members in political parties. The largest proportion of persons who 
take part actively in activities of a political party are also among those aged 
65–74. At the same time those who are age 75 and above often refrain from 
taking part in discussions and speaking their minds when the conversation 
turns to politics. 
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Swedish and foreign background 
A larger percentage of persons with Swedish background are members of 
trade unions, sports and outdoors organisations, cultural, music, dance or 
theatre organisations than persons with foreign background. It is also more 
common that persons with Swedish background actively take part in 
activities of sports or outdoors organisations. 

Persons with Swedish background sign their names on one or more 
petitions to support or protest an issue more often than persons with 
foreign background. Furthermore, a larger proportion of persons with 
Swedish background answer that they often take part in discussions and 
speak their minds when the conversation turns to politics. 

Those with Swedish background say they can write a letter and appeal a 
decision made by a government agency on their own to a greater extent 
than persons with foreign background. 

Educational level 
As opposed to those with only compulsory education, persons with post 
secondary education are more often members of trade unions, housing 
organisations, humanitarian aid organisations, peace organisations or other 
groups for international issues, sports or outdoors organisations, as well as 
organisations for culture, music, dance or theatre. It is also more common 
that persons with post secondary education take part in activities of a 
housing organisation or a sports or outdoors organisation. 

A greater percentage of persons with post secondary education than those 
with only compulsory education have been in contact with a local politician 
or municipal staff in their home municipality to try to make their voices 
heard about an issue. It is also more common that those with post 
secondary education have tried to make their voices heard by writing a 
letter to the editor or articles in the newspaper, signing their names to 
petitions or taking part in demonstrations. 

When the conversation turns to politics, it is more common that persons 
with post secondary education than those with only compulsory education 
take part in discussions and speak their minds. Persons with post 
secondary education also report to a greater degree that they can write a 
letter and appeal a decision made by a government agency. 

Blue collar and white collar workers 
Is more likely that white-collar workers are members of housing 
organisations, humanitarian aid organisations, peace organisations or other 
groups for international issues, sports or outdoors organisations as well as 
organisations for culture, music, dance or theatre than blue-collar workers 
are. A greater proportion of white-collar workers also actively take part in 
activities of housing organisations or sports or outdoors organisations. 

White-collar workers together with the group of self employed persons and 
farmers have to a greater extent than blue-collar workers been in contact 
with a local politician or municipal staff in their home municipality to try to 
make their voices heard about an issue. It is also more common that white-
collar workers have written a letter to the editor or articles in the 
newspaper or signed their names to petitions to support or protest an issue. 
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The percentage that replied that they most often take part in discussions 
and speak their minds when the conversation turns to politics is higher 
among white-collar workers than among blue-collar workers. In addition, 
white-collar workers report to a greater extent that they are able to write a 
letter and appeal to a decision made by a government agency. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A note of thanks 
We would like to express appreciation to our survey respondents – the 
people, enterprises, government authorities and other institutions of 
Sweden – with whose cooperation Statistics Sweden is able to provide 
reliable and timely statistical information meeting the current needs of our 
modern society.  
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